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Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar-

Piątek: śś. Piotra Celestyna i isWra'i# ■ 
Sobota:' ś. Bernardyna Śeneń(kiń-^>(J-1 
Niedziela: śś. Donata i Wiktor;,lr'M. 
Poniedziałek: śś. Julji P. M. i ITele-ny^"

Wschód słońca o godzinie 4 minut 8. 
Zachód „ , 7 „ 45.

Długość dnia godzin 15 minut 37 
Przybyło „ , 7 „ 59.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.
Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kur jer a Warszawskiego codziennie od 
godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-ej w południe.
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w tym samym kwartale rs. 1 k. -
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1
1 op. 20._______________________

Dziś: s. Zotji z trzema córkami.
Jutro: śś. Jana Nepomucena i Ulbalda.
Środa: ś. Paschalisa Wyznawcy,

. Czwartek: WnieboWst. P.—Feliksa i Eryka.

*. logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Swycsajńe ogłoszenia: za jeden 

g wiersz dro bnego pisma lub też j ego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop. — Małe 
ogłoszenia: za jeden ,,, -- 
szy raz 2 kop., każdy 
VI3 kop. —Z wyjątli^f' 
do' „Nekrologji“, X&&- 
octłoszema muszą by.ćtf' VipyC , 
dzień podawane. p-ą -o *•

— Wczorajsze nabożeństwo odpustowe Najśw. 
Marji Panny, Łaskawej w kościele tegoż imienia 
przy ulicy Świętojańskiej, odbyło się ze zwykłą 
w takim razie uroczystością.

Sumę celebrował Jks. Fr. Krupiński, rektor miej
scowego kościoła, w czasie której słowo Boże gło
sił Jks. St. Słowikowski, miejscowy wikarjusz i pre
fekt szkól rządowych.

Na chórze kościelnym amatorowie pod kierun
kiem artysty teatrów p. Prohazki wykonali Mszę 
4-tą kompozycji K. • Studzińskiego; na ofertorjum 
„Intende voei“ komp. St. Moniuszki odśpiewały: 
(Solo soprani alt)panny: St. Górska i A. Stefańska; 
na benedictus wykonał „Pieśń do Matki Boskiej" 
komp. ks. Studzińskiego (tenor solo) p. S. Ernest.

— Uroczystość św. Bonifacego męczennika roz
poczętą została wczoraj, w kościele czerniakow
skim z nabożeństwem odpustowem, które trwać bę
dzie włącznie do dnia 21-go b. m. jako kończącego 
oktawę.

W kościele archikatedralnym św. Jana sumę cele
brował wczoraj Jks. Budziszewski kanonik, w cza
sie której kazał Jks. R. Rembieliński.

Wotywę literacką odprawił Jks. W. Seroczyński.
Na wielkim chórze w czasie sumy wykonano 

Mszę komp. Brosiga (E-minor). Na graduale „Obone 
Jesu" komp. Palestreny; — na ofertorjum „O Salu- 
taris" Rossiniego.

— W dniu jutrzejszym, jako w dzień św. Jana 
■Nepomucena męczennnika rozpoczęte zostanie 40 go
dzinne nabożeństwo w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, 
które odbywać się będzie przy wystawieniu Najśw. 
■Sakramentu z kazaniem i procesjami; dzień pierw
szy poświęcony jest wyłącznie czci św. Jana Nepo
mucena.

W innych kościołach, w których przypada odpu
stowe nabożeństwo na pamiątkę św. Jana Nepomu- 
cyna mianowicie: św. Antoniego (po-reformackim) 
przy ulicy Senatorskiej, i św. Anny (po-hernardyń- 
skim) przy ulicy Krakowskie Przedmieście, odłożo
ne zostało na nadchodzącą niedzielę t. j. na dzień 
17-ty b. m.

W dniu jutrzejszym, jako drugim krzyżowym, 
procesje wyjdą: I 

z kościoła arcbikatedralnego św. Jana, do św. An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu;

z kościoła św. Krzyża, do kościoła Opieki św. Jó
zefa (panien wizytek);

z kościoła św. Aleksandra na placu Trzech Krzy
ży, do kościoła św. Barbary przy ulicy Nowogrodz
kiej;

z kościoła N. Marji Panny na Nowem-Mieście, do 
kościoła św. Jacka przy ulicy Freta;

z kościoła ś. Karola Boromeusza przy ulicy Chło
dnej, do kościoła Narodzenia N. Marji Panny przy 
ulicy Leszno;

Z kościoła praskiego do krzyża na drodze.

Przegląd polityczny.
Izba poselska wiedeńskiej rady państwa miała 

do rozprawienia się z petycjami anti-żydowskiemi i 
z nową mową anti-żydowską p. Schonerer’a. Sza
nowny czciciel ks. Bismarck’a i spraw jego doma
gał się ponownie, ażeby dwie petycje, z których je
dna ma 500 podpisów sławetnych obywateli miasta 
Wiednia liczącego 705,000 mieszkańców, położono 
na porządku dziennym obrad, odczytano w izbie i 
zalecono rządowi do uwzględnienia. Za tym wnio
skiem oświadczyło się kilku centralistycznych przy
jaciół p. Schonerer’a, kilkunastu konserwatystów 
niemieckich i kilku czccbów; podobnie jak pierw
szym razem nikt z polaków ani jednym głosem nie 
poparł wniosku. Rzucono go też pod ławę, jak śmierć 
rzuca buławę hetmańską w pieśni kantyczkowej.

Ważniejsze od tego przedmiotu było doprowadze
nie do końca rozpraw nad nową taryfą celną, którą 
przyjęto w ośtatniem czytaniu znakomitą większo
ścią. Najważniejsze jednak,lubo ubocznie tylko pod
czas rozpraw nad taryfą wyrzeczone, było oświad
czenie rządowe, tyczące się zamierzonego przez 
Rosję podwyższenia cła od towarów zagranicznych. 
Chodziło o kosy, których wielka ilość corocznie 
sprowadza się z Austrji. Komisarz rządowy powie
dział: „Rząd przesłał zapytanie co do zamierzonej 
podwyżki cła od kos, dotąd jednak odpowiedzi nie 
otrzymał. W każdym razie nie ulega żadnej wątpli
wości, że nie będzie różnicy w postępowaniu Austrji

i Niemiec." Tym sposobem sojusz austrjacko-pię-,...  ̂
miecki, o którym już po trochu zapominano, o ''<• 
rym już powątpiewać chciano, przypomniał się zda?>. , 
lęka przy rozprawach celnych.

Zbiegło się to niespodziewanie z jednoczesnem 
doniesieni londyńskiej St.-James Gazette, która, tak 
pisze o sojuszu austrjacko-niemieckim: „Przymierze 
zawarte między Niemcami a Austrją jest nietylko 
odporne, lecz przypuszcza też możność działań za
czepnych, jeżeli interesu obu krajów wymagać tego 
będą, mianowicie gdy wspólne działania zaczepne 
służyć mają za osłonę tych interesów." Czy tak jest 
albo nie jest, zaręczać trudno; ale to pewna, że 
przynajmniej w sprawie egipskiej, Austrja i Niem
cy już na drodze dyplomatycznej działały i dzisiaj 
działają zaczepnie. Działania te polegają na parali
żowaniu roboty państw zachodnich.

O sprawach egipskich niezmiernie hałaśliwie roz
prawiają w tej chwili doniesienia półurzędowej pa
ryskiej Agencji Havas’a i londyńskiego Biura Reu- 
ter’a\ bąkano też nieco w obu parlamentach tak 
francuskim jak angielskim. Rzeczy w Egipcie po
dług wiadomości wspomnionych ajencyj telegrafi
cznych, wyglądają jak djabeł malowany węglem 
na kominie i nietrudno odgadnąć dlaczego tak wy
glądają. Nie mamy odwagi przesądzać ani siły, ani 
talentów, ani w ogóle wartości moralnej stojącego 
dziś u władzy egipskiego stronnictwa narodowego, 
którego głową widomą jest w tej chwili Arabi-ba- 
sza W każdym razie z całego postępowania dzisiej
szego ministerjum od jesieni roku zeszł. jest rzeczą 
widoczną, iż nosi się z zamiarem szlachetnym zwró
cenia Egiptu egipcjanom, jacykolwiek oni są: sta
rożytni Koptowie, mieszańcy Fellahowic, czy też 
dawni przychodnie arabowie, zgnębieni przez pó
źniejszych przychodniów turków, którzy przypro
wadzili z sobą nad Nil inną jeszcze zgraję, czerkie- 
sów, a nieładem swoim w gospodarstwie najplen
niejszą krainę w świecie doprowadzili do nędzy i 
wydali na pastwę pieniężnikom europejskim. Stron
nictwo narodowe pragnie poskromić w domu mar
notrawstwo tureckie, uosobione w rozpustnych khe- 
dywach; pragnie powściągnąć zdzierstwo wierzy
cieli europejskich poprzedniego khedywa, uosobio
ne w komisarzach Anglji i Francji burmistrzują-
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(Dalszy eią,?. — Patrz 107.1
_  Jam jest Łukasz Krassowski...—odpowiedział 

napytany, głowę pochylając.
— Brat Jana zaginionego?...
_  Tak jest...—odrzekł z westchnieniem.
_  Kawaler-—zaczął ksiądz, oczami na towarzy

sza swego wskazując—pan de Chatiłlon de Coligny 
i ja, Jan de Montluc, przychodzimy do waćpaua 
w interesie brata jego...

__ Ach.... — wykrzyknął miody człowiek głowę 
podnosząc. —Macie może o nim waćpauowic wiado- 
doinośe jaką?...

— Niestety, wiadomości, jakie mamy, są bardziej 
aniżeli niepewne i dlatego właśnie do waćpana się 
zgłaszamy... Potrzebujemy dokładnych co do brata 
pańskiego informacyj...

— Udzielę panom wszystkich, jakich udzielić je
stem w stanie...

— To bardzo dobrze... To nam zadanie znacznie 
ułatwić może... A więc...

— Ależ...—odezwał się Łukasz tonem zakłopota
nia, oglądając się po izbie dokoła. Panowie stoją
cy pozostawać nie możecie... Usiądźcie, proszę... 

i Siedzieć nie było na czem iunem jak na łóżku. 

W czasach naszych po mieszkaniach tego rodzaju 
kanapy i fotele należą do sprzętów, świecących nie
obecnością; nie dopieroż w czasach owych. Łukasz 
więc gości swoich na łóżku usadowił i naprzeciw
ko nich stanowisko zająwszy, do słuchania się na
stawił.

— Usiądźże jednak i waćpau... — przemówił de 
Montluc.

— Ja?... nie... nie... Postojęsobie...—odrzekł skro
mny młodzian.

—- Usiądź waćpan, usiądź, więcej w mówieniu bę
dziemy mieli swobody...

— O tak...—dodał de Coligny, który wiecei mil
czał niż mówił.

Łukasz wymawiając się jeszcze, musiał atoli na
mowom usilnym uledz i zająłmiejscena stoiku twar
dym, stojącym obok stolika?

— A więc—zaczął de Montluc—nie dziw się wać
pan, żc poddam go indagacji, tyszącej się stosunków 
brata pańskiego w przeszłości...

— Gotów jestem odpowiadać...
— Należycie do szlachty polskiej?...
— Tak jest... Należymy do stanu rycerskiego...
— Cóż właściwie stan ów za znaczenie ma?...
Łukasz w krótkich wyrazach wyłożył znaczenie 

szlachectwa polskiego, tak co doistoty swojej, jako też 
pod względem pochodzenia od francuskiego i od 
wszystkich na feudalnym gruncie wyrosłych różne
go. Wykład Łukasza zafrapował słuchaczów, z któ
rych tak jeden jak drugi należał do rodzaju ludzi 
pojmujących. Jest to rodzaj dosyć rzadki. Na dzie
sięć dziesiątych przejmujących zdarza się jeden poj
mujący; Proporcję tę bierzemy dowolnie i nic ma
my zamiaru upierać się przy niej, zaznaczając jeno 
tę okoliczność, że tak de Coligny, jak de Montluc 

zachodzącą pomiędzy francuską a polską szlachtą 
różnicę zasadniczą odrazu pochwycili.

— To rzecz bardzo ciekawa...— zauważył de Co
ligny tym tonem, który oznacza, że przedmiot sły
szany u innych zakarbowuje sobie.

— Niesłychanie ciekawa...— potwierdził ambasa
dor przyszły i dodał: — W Polsce przeto stan szla
checki jest stanem panującym?...

— Wybiera królów, stanowi prawa, dozoruje egze
kucji takowych...

— Więc to nie monarchja...—wtrącił de Coligny.
— Monarchja... króla ma na czele...
— Wybieralnego, a zatem odpowiedzialnego...
— Przed Bogiem...—odrzekł młody Krassowski, 

który, skreśliwszy stan rzeczy, tak jak był w istocie 
swojej, skreślił takowy bezwzględnie, nie porówny- 
wając onego z tym, jaki istniał gdzieindziej.

I przed ludźmi...—odparł de Coligny—jak sko
ro sejm kontroluje czynności władzy królewskiej... 

Słowa te zastanowiły Łukasza. W umyśle swoim 
szybko zrobił porównanie i poznał całą różnico, ja
ka zachodzi pomiędzy monarchią dziedziczna, ‘jaka 
była francuska, a wybieralną, jaką była polska. De 
Coligny ciągnął dalej :

— A zatem, królewskość w Polsce jest niezupełną, 
fikcyjną.. Brakuje jej tego, co ją ubezpiecza, i u- 
trwala... Położenie króla jest tam wielce trudnem... 
nr ii P°d,eSa on P01u;izywaniu? — zapytał de 
Montluc.

—- Podlega...—odpowiedział miody człowiek.
Dożywotnio tylko...-— rzucił dc Coligny. — To 

rzecz ważna... Zatem nie idzie, ażeby naród obowią
zanym był wybierać króla po królu i przy wyborze 
nie stawiać kandydatowi warunków, nie odpowie
dnich majestatowi władzy, pochodzącej od Boga^
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ey®h w Kafcss pragafe asrmete przystrzyga/ 
pałce Wysokiej Porty wkładane między drzwi e- 
gipskie. Ma tedy trzech nieprzyjaciół, z których ka
żdy obciąłby tak zwanej dyplomatycznie „interwen
cji4, a po prostu obalenia dzisiejszego stanu rzeczy. 
Żeby zaś interwencję upozorować, potrzeba stan 
rzeczy w Egipcie wystawiać w najczarniejszych ko
lorach. Tak się więc robi.

W styczniu r. b. zbrojna interwencja angielsko- 
francuska na korzyść niby khedywaThcwfika, była 
już zapowiedziana bez ccremonji przez pp. Glad- 
stone’a i Gambettę. Znalazła się jednak stanowcza 
przeszkoda w Berlinie i Wiedniu: zapowiedziano 
z tych miast również bez ceremonii, źe sprawa e- 
gipska jest ogólnie europejską i dwora państwom 
samowolnie rozporządzać się tam nie można. Do o- 
świadćzenia tego przyłączyła się następnie Rossja, 
a zapewne i Włochy i tym sposobem skręcono łeb 
interwencji angielsko-nieraieckiej przed urodzeniem. 
Obecnie tedy w Paryżu i Wiedniu Wbrawdzie hała
sują półurzędownie co się zmieści, ale urzędoWnie 
przemawiają z wielką ostrożnością.

P. Freycinet powiedział w izbie poselskiej mię
dzy innemi co następuje: „Przcdewszystkiem ba
czymy na to, aby uprzywilejowane stanowisko Fran
cji i jej wpływ przeważny utrzymać. Kolonia fran
cuska nad Nilem jest szyldwachem Francji na 
Wschodzie. Dalej zadaniem naszem jest utrzyma
nie niezależności Egiptu, jak ją określiły firmany 
zatwierdzone przez mocarstwa. Zamachu na te iir- 
many nigdy nie puścimy płazem.

Co do środków, te są dwojakie: ścisłe porozumie
nie » Anglją, oraz spójnia (concert) europejska. Te
raźniejsze wypadki ż natury swpjej wywierają bez
pośredni wpływ na interesa Europy, na równowagę 
europejską; zatem i postanowienie należy do spójni 
europejskiej. Jesteśmy najzupełniej gotowi poro
zumieć się z mocarstwami. Mocarstwa jednomyślnie 
uznały przodujące stanowisko Francji i Anglji w E- 
gipcie i oświadczyły, iż działanie składają w ręce 
tych dwojga mocarstw. Ze spójni europejskiej 
czerpiemy wielką siłę na przyszłe ewentualności. 
Lecz określać ich już teraz przezorność nie pozwa
la.’ Są słowa, których minister z mównicy wypowia
dać nie powinien”.

Między tend słowami a styczniową zapowiedzią 
wręczoną khedywowi przez konsulów, że Anglją i 
Francja nie pytając nikogo wprowadzą swe wojska 
do Egiptu, wielka zachodzi różnica. Jeszcze zaś 
skromniejsze było oświadczenie podsekretarza sta
nu do spraw zagranicznych, p. Dilke’a. Według te
legramu z d. 12 b. eł., p. Dilke powiedział: „O Ę- 
gipcie toczyła się wymiana zdań z Francją i inne
mi rządami. Wszystkie mocarstwa zawsze uznawa
ły, że Anglją i Fraiteja mją przeważać interesa 
w Egipcie”. Tymczasem chodzi to nic o stwierdzenie 
faktu znanego wszystkim o interesach Anglji i Fran
cji, lecz o interwencję w Egipcie. Owóź co do tej 
interwencji prasa półerzędowa austrjacka i niemie
cka już znowu nawołuje do „porozumienia”, jak 
nawoływała po wyskoku styczniowym w Kairze. 
Tak np. organ gabinetu p. Taaffe’go stara Ares&j 
pisze: „Austoja i Niemcy nie odstępują od przeko-

nania, że sprawa egipska powinna być traktowa- 1 
na jako europejska, oraz żc wszelkie wystąpienie 
w Egipcie może nastąpić tylko w porozumieniu ze | 
wszystkiemi mocarstwami. Francja i Anglją, po 
pewnem ociąganiu się, przystały na ten pogląd. 
Wszelako Auśtrja może zostawić mocarstwom za
chodnim początkowanie i gotowa powitać ichyroje- 
lcł<t.u‘ Ztąd widzimy, że daleko jeszcze do przysta
nia Europy na interwencję angielsko-francuską. 
Skończy się też zapewne tym razem na płonnej de
monstracji floty.

Znane z sobotnich telegramów środki represyjne 
przeciw morelom w Irlandji przyszły w izbie niższej 
angielskiej pod drugie czytanie. Faktyczne zawie
szenie sądów przysięgłych, zniesienie na trzy lata 
nietykalności domu poddanego angielskiego, uczy
nienie stowarzyszeń, zgromadzeń i dziennikarstwa 
zależnemi od policji, są to rzeczy prawdziwie wy
jątkowe pod rządami królowej Wiktorji. Stronni
ctwo ligi rolnej reprezentowane w parlamencie wy
stąpiło przy drągiem czytaniu z wnioskami motywo- 
wanemi przeciwko nadmiernej surowości represji. 
Znaczna cżęść najpoważniejszych dzienników stałe
go lądu dowodzi bezużyteczności nowego prawa. 
Ąle dzienniki angielskie jednomyślnie pochwalają 
projekt, i pewno też będzie ostatecznie przyjęty tak 
samo jak w pierwszem czytania wszystkiemi głosa
mi prócz irlandzkich.

P. Gladstone zamierza złożyć tekę ministra skar
bu, ażeby jako pierwszy minister wyłącznie się po
święcić ogólnemu kierownictwu interesów.

___________________ Q. 

Mól W. Swci n Gnjteó.
Od komitetu budowy kościoła WW. Świętych na 

Grzybowi© otrzymujemy następującc pismo:
„Po ukończeniu w roku przeszłym i odebraniu 

w m. styczniu r. b. robót, około wewnętrznego. u- 
rządzenia kościoła WW. Świętych w latach 1873/81 
wykonanych, komitet ma zaszczyt podać do wiado
mości mieszkańców,tutejszych następujące o stanie 
rzeczy sprawozdanie.

W pomienionym przeciągu czasu około wewnę
trznego urządzenia, kościoła WW. Świętych wyko
nane zostały roboty następujące: urządzono w na
wach głównej i bocznych,. oraz nad prezbiterjum 
sklepienie; sklepienia te, jakoteż filary podpierają
ce nawy i ściany wewnętrzne wytynkowano. ob
ciągnięto gzemsy, obsadzono okna i drzwi z poma
lowaniem ich i okuciem, pobudowano chór, urzą
dzono wejście z pod portyków bocznych, ułożono 
na całym kościele posadzkę marmurową, pobudo
wano wspaniałą kopułę z otynkowaniem zewnątrz 
i wewnątrz i nad nią urządzono oszkloną latarnię, 
zakończoną krzyżem Zbawiciela.

Wszystkie te roboty, podług protokółów odbior
czych, kontraktów i likwidacyj majstrów i przed
siębiorców, kosztowały rs. 115,695 kop. 35.

Przystępując do wykonania tak kosztownych 
robót, komitet nie wątpił, że gorliwi o chwałę Bo- 
żą mieszkańcy dostarczą mu potrzebnych na to 
funduszów i w nadziei tej nie został zawiedziony.

W perjodzie lat 1873/81 do kasy kowiteta wpły.
nęły następujące na budowę kościoła fundusze:

1) z kasy państwa tytułem za
siłku na wyprowadzenie mu
rów zewnętrznych rs.

2) z ofiar zebranych po domach 
przez zaproszone panie ... „

3) z zapisu ks. biskupa Dekerta „
4) z ofiar złożonych na ręce JE. 

administratora djecezji ks. 
prałata Sotkiewicza ....

5) z ofiar ukwestowanych przez 
ks. Hollaka, proboszcza parafji 
WW. Świętych

6) z ofiar zebranych przez pośre
dnictwo redakcyj pism co
dziennych 

7) z puszek kościelnych . . .
8) od hr. Augustowej Potockiej
9) od Ludwika i Paułiny z br.

Krasińskich małżonków Gór
skich .....................

10) z znaczniejszych jednorazo
wych ofiar po rs. 1,000 od hr, 
Branickiej, małżonków Zawi
szów, małżonków Załęskich i 
Julji Szokalskiej

11) z zapisu hr. Kwileckiej . . .
12) z zapisu ks. Lipińskiego . .
13) z koncertu Sarassatego w sali 

ratuszowej
14) z procentów od sum czasowo 

w Banku polskim ulokowa
nych z różnych drobniejszych 
ofiar bezpośrednio w kasie 
miejskiej złożonych . • . .

W ogóle „ .122,288 „ 2.
W chwili rozpoczęcia w r. 1879 robót około we

wnętrznego urządzenia kościoła stan funduszów 
budowy tegoż kościoła znajdował się w takiem 
położeniu, że zapas gotówki nie wystarczał na po
krycie należności majstrów i dostawców za roboty 
wykonane około przedłużenia zewnętrznych ściau 
kościoła, a oprócz tego komitet dłużnym był kasie 
miejskiej rs. 5,049.kop. 311/3 na zwrot zaliczenia 
udzielonego w 1867 r. w sumie 27,000 na urządze
nie nabożeństwu! w górnym kościele.

Aż do tego czasu magistrat, przychodząc w po
moc komitetowi, którego potrzeby zawsze przewyż
szały posiadane w rozporządzeniu fundusze, zapła
tę tego długu prolongował •— gdy jednak w latach 
1878 i 1879 ofiary obficie wpływać zaczęły, a wy
datki za robotę w tym perjodzie czasu wykonywa
ne, w znacznej części dopiero po zupelnem ukońr 
czcniu robót, mogły być spełnione, komitet przeto 
uważał za rzecz najpilniejszą rachunki swoje z ma
gistratem ostatecznie załatwić.

Tym więc sposobem po użyciu rs. 12,984 k. 53 ’/s 
na zaspokojenie majstrów za roboty około przedłu
żenia -ścian kościoła i przy budowie zakrystji i ka
plicy wykonane, tudzież rs. 5,049 kop. 3.1 l/., na u- 
morzenie długuzaciągniętego w r. 1867 z fundu- 
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— Tak, zaiste...—-potwierdził de Montluc.
Łukasz milczał. Goście przyszli do niego zupełnie 

po co innego. Chodziło mu o Janka, o brata, nie zaś 
oto, ażeby dawać opis instytucyj, wedle których rzą
dziła się Polska. Materja ta, interesująca wrazić 
każdym*innym, w tym razie interesowała go mier
nie, i ten był powód’, dla którego dawał na zapyta
nia wszelkie odpowiedzi krótkie; krótkie, ale wy
raźne— w kilku słowach obejmujące treści dużo. 
Sposób ten odpowiadania wywpłał ze strony gości 
interesowanie się przedmiotem, który dotknięty nie
chcący, uwagę ich zajął żywo. Zarzucali więc go za
pytaniami, odnoszącemi się do szczegółów organizacji 
społecznej i państwowej, zapytaniami, w szeregu 
których przyjść musiało, z konieczności rzeczy, za
pytanie, tyczące się stosunków kościelnych i religij
nych. To ostatnie ożywiło Łukasza. Rzeczy wa
żniejszej ustąpiła mniej ważna. Zapomniał o bracie 
i rozwodzić się począł o herezji, o heretykach, ©.prze
wadze jaką oni zyskują w Polsce, o konieczności 
położenia, takowej tamy, o tęm nakoniec, iż pewne 
w ojczyźnie jego grono ludzi powzięło zamiar spro
wadzenia do Polski zakonu, mającego za zadanie 
specjalne obronę wiary prawdziwej chrześcijańskiej 
i utrzymywanie w nietykalności powagi Stolicy apo
stolskiej. Mówił z zapałem. W głowach jego czuć 
było zamiłowanie przedmiotu. Stał się nagle kraso
mówcą istotnym. Goście słuchali go z uwagą a 
w milczeniu, nie odzywając się, aż skończył.

— Domyślać się więc można—zacząłde Montluc— 
ż< przybycie waćpąna do Paryża .pozostaje w związ
ku ze śprąw.ą religijną, w Polsce..,;

_ Pozostaje....— przyznał się. głosem przyćiśzo-
ńyip iiiihco) jaklpy się lękał sprawę tak ważną i wiel
ką łączyć z osobistością swoją.

— W jakim, mianowicie, jeżeli zapytać wolno?...
— Uczę się w tym celu, ażebym służyć mógł za 

tłumacza ojcom Zgromadzenia Jezusowego...
— W celu tym, zapewne, przybył i brat wać- 

pana?...
— Do pewnego stopnia... Brat mój służył za tłu

macza mnie., za przewodnika w krajach obcych, 
posiada bowiem języki, których nie posiadałem ja...

— Więc waćpanowie nie wychowywaliście się 
razem?...

— O nie... Jam się wychował w domu rodziców; 
uczyłem się w szkołach w Płocku i w Brunsbergu; 
on zaś... na dworze królewskim...

— Na dworze królewskim!.,.—krzyknęli obydwa 
razem, de Montluc i de Coligny. — Na dworze kró- 
lew-skim...— powtórzyli po cichu, każdy z osobna.

— Cóż on tam porabiał?...—zapytał ksiądz.
— Wy-cho-wy-wał się... — odpowiedział Łukasz, 

zmieszany nieco tonem wykrzyknika.
— Przecież nie od lat dziecinnych!...
— Od czwartego roku życia swego...
—; Hm hm...—ze zdziwieniem mruknął deMontluć 

pod nosem.— I pozostawał tam następnie?...
— Pozostawał...
— W jakiej roli?*...
— Pozostawał na dworze królewskim... — odpo

wiedział Łukasz, nie rozumiejąc dokładnie sensu za
pytania.

— Jaką funkcję pełnił?...
— Był ustawicznie przy boku królewicza Zy

gmunta Augusta..<
•—■ Zygmunt August jest obecnie królem...
— Tak... wstąpił na tron po śmierci ojca...
— I dlaczegóż brat waćpana nie pozostąi, przy 

nim nadal?...

Na zapytanie to Łukasz odpowiedzieć nie umiał
— Opuścił dwór...— rzekł.
— Wydalony, czy też z woli własnej?...
■— Nie wiem...;— odpowiedział.—Przy królu tera

źniejszym pozostawał jeszcze do śmierci królowej 
Barbary...

— Radzi... Razi...— bąkać począł de Montluc, 
chcąc wymówić nazwisko zmarłej.

— Radziwiłówny...— podpowiedział Łukasz.
— C’est cela... Historja to romantyczna...
Na uwagę tę Łukasz nie rzeki nie. De Montluc 

zapytał:
— Nie znasz więc waćpan powodu, dla którego, 

brat pański dwór opuścił?
— Nie znam...
— Ani się domyślasz, czy wydalonym został, pzy 

się wydalił z woli własnej?...
— Domyślam się-— zaczął Łukasz powoli— ie 

raczej... chyba... to ostatnie miejsce miało... Tak mi 
się zdąje...

De Montluc, któremu wydało się snadź, jako Łu» 
kasz nie chce istotnej wyjawić przyczyny, odezwał 
się:

— Zapytuję waćpana o szczegóły te nie przez 
ciekawość prostą, ale dla tego, że znajomość onych 
przydać się może bratu pańskiemu. Mów więc z na
mi otwarcie...

— Mówię otwarcie...
— Nie znasz więc racji, dla której brat pański 

dwór królewski opuścił?...
— Nie znam...
— Nigdy z nim nie mówiłeś o tem?...
— Nie przychodziło mi to na myśl... Zajęty by? 

łem ęzem innem... ;
{Dalssy
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gzów miejskich, czyli razem rs. 18,033 kop. 85, z że
branego w latach 1878/81 funduszu rs. 122,288 k. 2 
można było użyć na roboty w tym ostatnim perjo- 
-dzie czasu wykonane rs. 104,254 kop. 17.

A że te ostatnie roboty kosztowały rs. 115,695 
•kop. 35, przeto pozostało do zapłacenia rs. 11,441 
kop. 18.

Wypłata tej ostatniej należności została wstrzy
maną aż do czasu zebrania odpowiedniego na ten 
cel funduszu.

Kokoty, które w ostatnim perjodzie czasu wyko
nane zostały, komitet co do żadnego szczegółu nie 
•mógł dla braku na to wystarczających funduszów 
na czas późniejszy odkładać, raz dlatego, że wszys
tkie pozostawały 2 sobą w nierozerwalnym związku 
i jedne: bez drugich wykonać się nie dały, a powtó- 
Te dla tego, że do czasu wykonania wszystkich tych 
•szczegółów nie Oyłoby można przenieść nabożeń
stwa do kościoła górnego, a to znowu było rzeczą 
konieczną dla zabezpieczenia duchowieństwa i pa- 
-ratjan od wpływu na zdrowie zimnego i wilgotne- 
-go powietrza w dolnym kościele.

Wogókośei od rozpoczęcia robót do obecnego 
tzasu budowa kościoła WW. Świętych kosztuje 
■już przeszło rs. 4CO,UG0, a do zupełnego we wszys
tkich szczegółach ukończenia kościoła potrzebaby 
wydać jeszcze około rs. 220,600.

Prawie do połowy tej sumy roboty muszą być 
odłożone na czas nieograniczony, dotyczą one bo
wiem takich szczegółów, które mają na celu upię
kszenie kościoła.

Do tej karegorji robót odnosi się i pomalowanie 
ścian wewnętrznych i urządzenie barjery nad gór
nym gzymsem, przyozdobienie sklepienia w prez
biterium' freskami i gipsowemi ornamentami, urzą
dzenie bocznych ołtarzy, sprawienie kosztownych 
•organów, otynkowanie bocznych zewnętrznych mu
rów i portyków.

W drugiej połowie tej sumy mieszczą się roboty 
pilniejsze i więcej potrzebne, jakoto: wymurowanie 
wież, sprawienie dzwonów, wykończenie głównej 
fasady kościoła, urządzenie ambony i sprawienie 
4 a wek.

Ale o wykonaniu tych robót, choć jest to rzeczą 
nader pożądaną, naicraz nie może być mowy, gdyż 
-zebranie potrzebnego na koszta funduszu wyma
cać będzie prawdopodobnie bardzo długiego czasu.

Dziś najpilniejszą jest rzeczą, obok zaspokojenia 
należności za roboty już wykonane, urządzenie 
-wielkiego, ołtarza w górnym kościele.
i Koszta tej ostatniej roboty obliczone zostały na 
sumęrs. 16,844.
- Na poczet tej sumy pewna pobożna pani, która 
.nie, życzyła sobie, aby nazwisko jej było ujawnio
ne, złożyła już rs. 7,131, nie licząc w to wartości 
podarowanego w naturze obrazu „Zmartwychwsta
nia Pańskiego” pędzla Siemiradzkiego.

Ż funduszu tego, stosownie do życzenia ofiaro
dawczyni sprawione zostało ozdobne cyborjum, które 
•kosztowało rs. 2,100, sprowadzono z Włoch kapite
le do filarów ołtarza z białego marmuru i udzielono 
już dość znaczne zaliczenia ugodzonym majstrom i 
dostawcom, lecz aby można było do wykonania ro
bót przystąpić, niezbędnie potrzeba posiadać braku
jący fundusz w sumie rs. 9,713.

‘Słowem przeto w chwili odbioru robót w m. sty
czniu r. z. na opisane dopiero potrzeby brakowało 
komitetowi rs. 21,150. -

W takiem położeniu rzeczy wice-prezes komitetu 
znalazł się zniewolony odwołać się do ofiarności 
niektórych tutejszych"znanych z pobożności i szczo
drobliwości zamożniejszych mieszkańców, którzy 
też czyniąc zadosyć temu zaproszeniu w miesiącach 
inarcu i kwietniu r. b. zasilili fundusze komitetu 
ofiarą w sumie rs. 3,175 i tym sposobem suma bra
kująca na nieodzowne teraźniejsze i niecieipiące 
zwłoki potrzeby zmniejszyła się do rs.' 18,000.
' O złożenie tej sumy drogą ofiar i składek komi- 
*tet ma zaszczyt uprzejmie piosic mieszkańców m. 
Warszawy. ,

Do przyjmowania tych ofiar uproszone zostały 
wszystkie redakcje pism codziennych, oprócz tego 
'z dozwolenia konsystorza zaprowadzone będą we 
wszystkich tutejszych kościołach puszki do składa- 
iiia ofiar z napisem: „ofiara na budowę kościoła 
WW. Świętych”, a nakoniec pragnący przyjąć u- 
dział w tem poboźnem.dziele mogą je składać bądź 
bezpośrednio w kasie miejskiej, bądź na ręce sza- 
hownego proboszcza parafji WW. Świętych, ks. ka
nonika Hollaka.

Odwołując się do znanej szczodrobliwości i goto
wości do ofiar mieszkańców miasta, komitet spo
dziewa się, że wezwanie jego będzie uwieńczone 
pożądanym rezultatem.

Wice-prezes komitetu jenerał-lejtnant, _ 
Starynkiewicz.

Członek sekretarz komitetu, K. Wiemann.

Flasze kopalnie w.(gla kamiennego.
Jednem z najobfitszych źródeł bogactwa naszego 

kraju- są kopalnie węgla kamiennego, których cks; 
ploatacja, datująca od niezbyt dawna, w ostatnich 
latach stale choć niezbyt szybko wzrastać zaczęła.

Ubiegły rok także pod.' tym względem pizedśta- 
wia przyrost,wynoszący do ośmiu miljonów pudów; 
lonieważ zaś w ciągu minionego roku liczba eks
ploatowanych kopalni nietylkó się nie powiększyła, 
ecz przeciwnie nawet zmniejszyła o cztery, zwię

kszenie zatem ogólnej produkcji mogło tylko być 
następstwem wprowadzenia ulepszeń w eksploato
wanych kopalniach i zwiększenia w nich siły robo ■ 
czej.

Pierwsze miejsce wśród kopalń węgla w Króle
stwie Boiskiem pod względem wydajności trzymają 
kopalnie' „Jerzy11, „Willielm;: i ’„Ignacy11, będące 
Własnością sukcesorów Jerzego von Kramsty. Pro
dukcja ich w r. 1881 wyniosła 29,401,603 pudów 
czyli prawie o " A1// nńljona wńęcej niż w poprze
dnim roku. Kopalnie te posługują .się 15 maszyna
mi paroweini o sile 847 koni i zatrudniają razem 
1442 ludzi.

Po kopalniach sukcesorów Krąmsfy idą kopalnie 
dąbrowieckie, stanowiące własność pp. 1’lemiaani- 
kowa i Kiesenkampfa, a dzierżawione obecnie przez 
bank francusko-',vloski. Ogólna produkcja tych ko
palni dala w r. 1881 mniej o 160,000 pudów niż 
w poprzednim roku. Wpłynęło na to głównie bar
dzo znaczne zmniejszenie produkcji z szybu „Łar 
bęcki“, który dał zaledwie '/7 część tej ilości węgla, 
jaką wydobyto z niego w poprzednim roku. Nato
miast produkcja kopalni „Hieronim11 . podwoiła się 
w stosunku do poprzedniego, a do liczby eksploato
wanych szybów przybył jeden nowy, otworzony 
staraniem dzierżawców, nazwany „Paryżem11, z któ
rego w pierwszym zaraz roku eksploatacji otrzyma
no do 5 miljonów pudów.

Kopalnie dąbrowieckie posługują się szesnastoma 
m iszynąmi parowemi o sile 1,243 koni. Zatrudnia; 
ją one nadto 1,525 ludzi. W roku 1881 wydały one 
węgla 16,790,382 pudów.

Śieleckic kopalnie, będące własnością hr. Morti
mer- Czyrsky-Renarda i hr. Eulenburg© wej, podniosły 
w r. 1881 swoją produkcję o 900,000 pudów. Ogólna 
ich wydajność wyniosła przeszło 13 miljonów pu
dów wydobytych z kopalni ..Urabia Renard11 i „Lu- 
dwigshoffnung.11 Pracuje w nich 13 maszyn parowych 
Oraz 766 górników i robotników.
. Warszawskie towarzystwo kopalń węgła i zakła
dów hutniczych zajmuje czwarte miejsce co do pro
dukcji. Kopalnie te, wydały w róku . 1881 węgla 
12,395,825 pudów, czyli blisko o 900,000 pudów 
więcej niż w poprzednim roku. Towarzystwo poczy
niło znaczne nakłady i przystąpiło do ważnych ro
bót celem podniesienia produkcji, Do eksploatacji po
kładów kopalnie posługują się 20 maszynami paro- 
wemi, reprezentującemi siłę 809 koni i dają pracę 
882 górnikom i robotnikom.

Kopalnia „Wiktor11 pod wsią Miłowiee, należąca 
do p. Szymona Kuźnickiego wydała w roku 1881 
pudów 4,712,184, czyli o sześćkroćstotysięcy pudów 
więcej niż w poprzednim roku; kopalnię obsługuje 
7 maszyn parowych o sile 745 koni i pracuje w niej 
323 ludzi.

Kopalnia „Jan“, położona pod Dąbrową, a nale
żąca do p. Franciszka Łapińskiego, jest szóstą zko- 
lei co do ilości produkowanego węgla, pomimo że 
w roku 1881 wydobyto z niej o 400,000 pudów 
mniej niż w poprzednim roku. Produkcja roku 1881 
wyraża się w cyfrze przeszło trzech miljonów pu
dów. Kopalnia „Jan11 posługuje się siłą mechanicz
ną czterech maszyn parowych o 116 koniach paro
wych. Zatrudnia ona nadto 283 górników i robo
tników.

Korzystniejszy w porównaniu z poprzednim ro
kiem rezultat dała w roku 1881 kopalnia „Maciej” 
pod wsią Gołonogiem, należąca do pp. Macieja Sto- 
chelskiego i Władysława Bogusławskiego; przy 
2,663,391 pudach wydobytych z niej w r. 1881, 
wzrost produkcji w stosunku do poprzedniego roku 
wynosi przeszło 900,600 pudów.

Kopalnia „Mikołaj”, dawniej własność p. Bogu 
sława Przybylskiego, a obecnie należąca do pp. 
SurmOndta, Toeplitza i Rau‘a, wyprodukowała wr. 
1881 miljon czt ery kroćsto tysięcy pudów, to jest pra
wie o sześćkroćstotysięcy więcej niż *w. poprzednim 
roku; w kopalni „Mikołaj” pracuje sześć maszyn 
parowych o sile 126 koni i 260 ludzi.

Kopalnia „Barbara” p. Jana Ciechanowskiego 
położona pod Grodźcem wyprodukowała w 1881 r. 
węgla 1,072,254 pudów czyli o przeszło 12 tysięcy 
więcej niż w poprzednim roku; w kopalni przy po
mocy dwóch maszyn o sile 35 koni pracuje 170 gór
ników i robotników.

Z trzech kopalni p. Macieja Stochelskiego pod 
wsią Łagisza, jedna „Aleksander” w roku 1881 nie! 

była czynną. Z dwóch zaś pozostałych „Antoni” i 
„Kazimierz” otrzymano przeszło 400,000 pudów, 
czyli w porównaniu z poprzednim rokiem więcej o 
54,380 pudów. Do robót używane są trzy maszyny 
parowe o sile 14 koni. W kopalniach pracuje 76 
ludzi.

Nowootworzona kopalnia „Michał” pod miastecz
kiem Czeladź, należąca db bezimiennego Towarzy
stwa Czeladzkiego, wydała 208,800 pudów. W ko
palni działają cztery maszyny parowe o sile 290 ko
ni. Zatrudnia ona nadto 104 ludzi. Rok ubiegły 
jest pierwszym rokiem eksploatowania kopalni „Mi
chał”, której produkcja w następnych latach da 
prawdoppdojbnie poważniejsze rezultaty.

-Kopalnie p. Grabiańskiego pod wsią Łogiszą, 
pracujące bez pomocy maszyn, przy użyciu- 35 ludzi 
dały węgla 85,620 pudów; dwie kopalnie wcale 
czynne nie były, ztąd też produkcja w porównaniu 
z poprzednim zmniejszyła się prawie o połowrn.

Z kopalń Juljusza Aleksandra pod Sławkowem 
w roku 1881 czynną była jedna tyłko kopalnia 
'„Tierman"’-,, która wydala pudów 53,063' czyli o 
40,405 więcej niż w 1880 roku; kopalnia posiada je
dną maszynę parową dziesięciokonną i zatrudnia 
25 ludzi. . s

Ostatnie miejsće zajmuje kopalnia f,Sylwestra,“ 
własność- p. Kajetana Seiślickiego. Produkcja jej 
wyniosła 16;700 pudów, czyli o 3,281 mniej niż w po
przednim roku. Pracuje tu 22 robotników.

Z tych szczegółowych danych, zebranych przez 
inźeniera górniczego p. Wincentego Choroszewskie- 
go a ogłoszonych drukiem w Przeglądzie technicznym, 
okazuje się, że kopalnie węgla w Królestwie Pol- 
skiem posługiwały się w 1881 roku 99 maszynami 
parowemi o sile 6,263 koni parowych. W roku po
przednim siłę mechaniczną, przez kopalnie węgla u- 
źywaną, reprezentowało 60 maszyn o sile 4,316 ko
ni. Przybyło zatem maszyn 39, przedstawiających 
siłę 1,947 koni.

Liczba pracowników kopalnianych podniosła się 
także o 1,376 ludzi.

Dodawszy do zamieszczonej na początku Cyfry 
produkcji węgla, ilość węgla brunatnego, jaka wy
dobytą została z kopalń p. Zygmunta Pringsheima 
Joanna11 pod wsią Poręba-Mrzygłodzka, z której o- 

trzymano 470,934 pud. węgla, pozyskamy jako o- 
gólny rezultat eksploatacji pokładów węglowych 
sumę 85,774,707 pudów węgla rozmaitych gatun
ków.

. -X-

Pożar wystawy hygienicznej 
w jUSerlime.

Wielkie katastrofy nie schodzą z porządku dziennego 
od czasu fatalnego pożaru opery nicejskiej i Ringthea- 
tru w Wiedniu.

Obecnie.najświeższą wieść hiobową przyniósł telegraf 
z Berlina...
'. W piątek wieczorem, około godziny 6 '/2, szeroka luna 
zajaśniała nad stolicą cesarstwa niemieckiego; nowo wy
stawiony, wspaniały gmach wystawy hygieńy stanął w 
płomieniach.

We wtorek właśnie bieżącego tygodnia miało nastąpić 
uroczyste otwarcie, śpieszono się zatem z wykończeniem 
robót i ustawieniem licznych okazów, mnóstwo rzemieśl
ników zajętych' było około budowy wewnątrz i urządze
nia pojedynczych pawilonów.

Ogień powstał w piwnicy i z niesłychaną szybkością 
rozprzestrzenił się po całym placu wystawy; w niespełna 
trzech godzinach śladu prawie nie zostało z budynku, 
który był dumą berlińczyków.

Nieszczęście chcialo, iż w komórce przylegającej do 
restauracji w obrębie gmachu wystawowego zatlił się dy
wan; swąd i dym zwrócił uwagę kelnerów i robotników, 
znajdujących się w pobliżu, wyłamano drzwi, zalano wo
dą zarzewie i zadeptano iskry, ale przy tej sposobności 
ogień dostał 'się przez szpary w podłodze, do piwnicy, 
w której leżały wiórj- i inne palne materjały, a tam do
piero rozwinął się groźny żywioł z całą sw'oboda i wy
buchnął na zewnątrz z wściekłością.

Pożaru niepodobna było opanować; suche, smolne 
drzewo, pokostem przeciągnięte belki i ściany chwytały 
płomień, który naraz prawie w kilkunastu punktach sie 
zjawił.

O ratunku nie było mowy; wszystko musiało się stać 
pastwą płomienia, — cenne nabytki, księgi, okazy, in
strumenty, modele, aparaty, meble, unikaty rysunków 
i rękopismów, całe archiwum rządowe, dotyczące sani
tarnej i hygieilicznej sprawy w państwie niemieckiem, 
wszystko poszło z dymem!

Chodziło tylko o ograniczenie pożaru i niedopuszcze
nie go do pobliskich gmachów kolei żelaznej, ogromnych 
składów węgla i zabudowań prywatnych.

Wystawa płonęła jak stóg suchego siana.
Według przypuszczalnych obliczeń, straty wynoszą o- 

kołó półtrzeaia miljóna marek; na taką sumę przynaj



mniej ubezpieczone były gmachy i przedmioty na wysta
wę przeznaczone.

Główny korpus zajmował około 12,000 metrów kw., 
ogółem było przeszło 22,000 kw. metr, przestrzeni zabu
dowanej; wszystko co najważniejsze spłonęło, a zacho
wały się jedynie drobniejsze pawilony i przybudówki.

Ocalała między innemi kawiarnia Bauera na placu 
wystawy, w której właściciel posiadał za 60,000 marek 
naczyń, szkła i zastawy srebrnej i neusilberowej.

Co najważniejsza, iż pomimo tak wielkiego pożaru, 
ani jedno życie ludzkie nie padło ofiarą rozhukanego 
żywiołu; nawet robotnicy, którzy znajdowali się na wie
ży, zdołali jeszcze uratować się przedtem, zanim płomie
nie dach ogarnęły.

Ratunek straży berlińskiej i wrocławskiej miał być 
wzorowy.

Całe miasto zaalarmowane wyległo na ulice, w tea
trach przerwano widowiska.

Cesarz Wilhelm w powozie sam jeden udał się na 
miejsce pożaru, gdzie go przyjęto okrzykami.

Około godziny 10-tej płomienie wygasły, a około pół
nocy zapanowała cisza nad pogorzeliskiem, z którego na
wet domyślić się nie można, co za budynek ogromny 
przed zachodem słońca wznosił się tu z całym przepy
chem i wspaniałością.

Berliner Boer sen-Courrier w godzinę po wybuchu 
pożaru wydał już nadzwyczajny dodatek, który w czte
rech edycjach rozszedł się po świecie w tysiącach e- 
gzemplarzy.

Na drugi dzień rano, następca tronu szczegółowo zwie
dzał pogorzelisko.

Wydział wystawy odbył dnia tego nadzwyczajne po
siedzenie i postanowił w zasadzie odbudowanie gmachu, 
chociażby z największym wysiłkiem w jaknajkrótszym 
czasie—i być może, iż przy energicznem prowadzeniu ro
bót, w lipcu Fenix wystawy hygienicznej powstanie z po
piołów...

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Z Praw, wiestn. dowiadujemy się, iż wydane 

zostały czasowe przepisy o otwieraniu aptek po 
wsiach.

— Według St. Pet. ivied., w roku bieżącym wyasy
gnowano na budowę cerkwi prawosławnych w Kró
lestwie Polakiem sumę rs. 700,000.

— Fundusz nautrzymanie zarządu więzień w Kró
lestwie Polskiem zwiększony został do rs. 32,770 
kop. 50.

= St. Pet. wied. donoszą, iż pod decyzję minister
stwa spraw wewnętrznych oddany został projekt u- 
stawy kasy emerytalnej lekarzy warszawskich.
= Główny zarząd prasy wydał cyrkularz, mocą 

którego wzbronione jest używanie znaku Czerwo
nego krzyża bez zezwolenia zarządu Towarzystwa 
nazwę tę noszącego i mającego wyłączne prawo 
używania tego znaku.
= Według wiadomości przez austrjacki konsulat 

jeneralny w Warszawie udzielonej, wyrobnicy uda
jący się z Galicji doKrólestwa na roboty wpolach i 
przy fabrykach podczas lata, a zaopatrzeni w pasz
portu lub karty legitymacyjne na przeciąg 2 do 4 
tygodni, uwolnieni są od wizowania takowych w ro
syjskim kunsiilaęie; posiadający jednak paszporta 
Ha dłuższy przeciąg czasu, obowiązani są postarać 
się o zawizowąnie takowych w rzeczonym kunsula- 
cie.

— W tych dniach otwarty być już ma na drodze 
żelaznej warszawsko-wiedeńskiej nowy przystanek 
Będzin; takiż przystanek urządzany też jest w Strze
mieszycach.

— Począwszy od dnia 17-go b. m., przez czas 
trwania sezonu kąpielowego w Ciechocinku, sprze
dawane będą na stacji Warszawa W każdą sobotę 
i przeddzień święta bilety powrotne do wszystkich 
trzech klas za opłatą obniżoną z Warszawy do Cie
chocinka i z powrotem.

= Dnia 3-go czerwca, o godzinie 2-ej po połu
dniu, odbędzie się zwyczajne ogólne zgromadzenie 
akcjonarj uszów drogi żelaznej warszawsko-bydgo- 
skiej.

= Droga żelazna nadwiślańska i obwodowa mia
ła w marcu r. b. dochodu ogółem rs. 299,451 kop. 
50, w tymże miesiącu roku zeszłego rs. 207,628 kop. 
53, a zatem w marcu r. b. dochód zwiększył sie o 
rs. 91,822 kop. 97.___________

=Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygodnia 
od dnia 1-go do 7-go b.m. włącznie, wydała 97 (więcej 
o 6 niż w tygodniu poprzedzającym) nowych książe
czek, na które, tudzież na dawniejsze w 638 wnio
skach, złożono rs. 14,434 kop. 75 (więcej o rs. 1,424 
kop. 40 niż w tygodniu poprzednim). W tymże czasie 
kasa oszczędności na żądanie 206 uczestników wy
płaciła (prócz procentów rs. 62 kop. 82, należnych 

za rok bieżący ód całkowitych odbiorów) rś. 12,361 
kop. 45 yż (mniej o rs. 4,002 kop. 98 niż w tygodniu 
ubiegłym), oraz umorzyła 86 książeczek. Ogólna prze
to liczba uczestników 33,183 posiada kapitał rs. 
1,228,311 kop. 71/3 (więcej o rs. 2,073 kop. 29‘/2 niż 
w tygodniu minionym).

= Wielu z trudniących się furmaństwem w War
szawie jest tego błędnęgo'przekońańia, iż nosacizna 
u koni przechodzi przy używaniu paszy letniej. Ztąd 
też starają się oni wysyłać konie na pastwiska, t. j. 
na łąki, że zaś najbliżej Warszawy jest Saska Kę
pa, przeto tu po większej części kierują konie zara
żone fatalną chorobą. Rozumie się, iż środek ten 
jak jednej strony nie przynosi korzyści, tak z dru
giej jest bardzo szkodliwym, gdyż konie nosowate 
roznoszą na wspólnem pastwisku zarazę między 
zdrowy inwentarz. Niedawno przedsięwzięta rewi
zja weterynaryjna wykryła na Kępie kilkanaście 
koni zarażonych, które usunąć natychmiast poleco
no. Na okoliczność tę zwróciło też uwagę Tow. o- 
pieki nad zwierzętami, i w celu niedopuszczenia 
przyprowadzania na pastwisko koni nosacizną do
tkniętych proponuje, ażeby ustanowić dozór przy 
mostku prowadzącym na Kępę, a mianowicie, iżby 
tylko takie konie przepuszczono, których właściciele 
udowodnią świadectwami, iż są zdrowe. Pomysł ten 
zdaje się byłby dobry, gdyby miał większą za sobą 
praktyczność. Ustanowienie takiego dozoru i wy
maganie świadectw, zdaje się, jest bardzo ueiąźli- 
wem i narażającem biednych ludzi na koszta, a mi
mo to nie będzie stanowczem przeciwko nadużyciom 
w tej mierze.
* = Z ostatniego rozkazu p. oberpolicmajstra do
wiadujemy się o skazaniu pięciu izraelitów na ka
rę pieniężną po rs. 5 za noszenie odzieży prawem 
wzbronionej.

— Dochód z zapowiedzianej przez nas w ubić* 
głym numerze wystawy róż przeznaczony został 
w połowie na rzecz szkoły ogrodniczej; w drugiej 
zaś połowie na fundusz pierwotny dla założyć się 
mającego Towarzystwa ogrodniczego; jak wiadomo 
ustawa Towarzystwa została opracowaną i po prze
dyskutowaniu projektu przedstawiono ją do zatwier
dzenia władz właściwych.

— W Medycynie czytamyco następuje: „Wkrótce 
zacznie wychodzić zeszytami „wielki Słownik bio
graficzny wybitnych lekarzy wszystkich czasów i 
wszystkich krajów". Firma wiedeńska Urban i 
Schwarcenberg wydawnictwem tern się zajmie, au
torem zaś słownika jest nie kto inny, jak prof. Au
gust Hirsch z Berlina. Znając sumienną pracę i 
wszechstronną wiedzę sz. profesora, łatwo wyobra
zić sobie jak znakomicie obrobioną będzie ta praca. 
Pomocnym mu być ma w tern olbrzymiem przedsię
wzięciu dr. A. Wernich z Wiednia. Należałoby po
myśleć o tern, żeby i polska medycyna należycie 
w tym „Słowniku" reprezentowaną była i dostarczyć 
szanownemu autorowi materjału, który w znacznej 
części nie jest dla niego dostępnym. A pośpiech 
w tym względzie jest potrzebny, gdyż pierwszy ze
szyt już wkrótce ma się ukazać. „Słownik lekarzy 
polskich", przygotowany już w znacznej części do 
druku przez kol. Kośmieńskiego, dałby się w tym 
razie doskonale spożytkować.”
= Profesor uniwersytetu dopackiego, Jerzy Adel

man, zasłużony nauce i życzliwy zawsze studentom 
naszym, zaszczycony został dyplomem członka ho
norowego Towarzystwa lekarskiego warszawskie
go. ___________

= Sezon kąpielowy w Busku rozpocznie się 1-go 
czerwca i trwać będzie do 1-go października.

= Bawiący od czwartku w Warszawie biskup 
kujawsko-kaliski, ks. Wincenty P&piel, opuścił 
w dniu wczorajszym nasze miasto.

= W dniu wczorajszym liczne grono, złożone 
przeważnie ze starszych pracowników na niwie są
downiczej i literackiej, oraz przyjaciół i krewnych, 
odprowadzało na cmentarz powązkowski zwłoki 
ś. p. Antoniego Szabrańskiego, zasłużonego prawni
ka, literata i żołnierza.

== Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek: Ostatnie przedstawienie p. Herma

na; wtorek: „Otello" (pierwszy występ p. Salvinie
go); środa: drugi występ p. Salviniego; czwartek: 
trzeci występ p. Salviniego; niedziela: ostatni wy
stęp p. Salviniego.

Teatr letni.
Poniedziałek: „On będzie moim" (wznowione) i 

„Zemsta za mur graniczny" (występ p. Rychtera); 
wtorek: „Katarzyna córka bandyty"; środa: „Są- 
siedzi"; czwartek: „Don-Juan” (wznowione); piątek: 

„Odetta” (po raz pieiwszy); sobota: „Odetta"; nie
dziela: „Don-Juan".

Teatr nowy.
Poniedziałek: „Wyspa Tulipatan", „Różowe do

mino” i „Józia w kłopocie”; wtorek: „Doktor Klaus"; 
środa: „Zemsta nietoperza”; czwartek: „Różowe do
mino" i „Bęben"; piątek: „Pani Favart" (po raz 
pierwszy); sobota: „Pani Favart"; niedziela: „Czar- 
towska ława".

* Tomaso Salvini przybył w dniu wczorajszym 
do Warszawy.

Pierwszy występ znakomitego tragika włoskiego 
zapowiedziano na dzień jutrzejszy—następne odbę
dą się w środę, czwartek i niedzielę.

W repertuar Salviniego wejść mają przedewszys- 
tkiem: „Hamlet", „Otello”, i „La morte civile".

Czytelnikom naszym przypominamy, iż obszerny 
życiorys słynnego artysty podaliśmy w korespon
dencji berlińskiej zamieszczonej w zeszb m tygo
dniu w numerze 103 Kurjera.

* W dniu dzisiejszym na scenie teatru rozmaito
ści wznowioną zostanie jednoaktowa komedj a Ka
zimiera Kaszowskiego p. t. „On będzie moim".

* Artyści opery naszej śpiewać mają w przyszły 
czwrrtek mozartowskiego „Don-Juana“;w „Alkaza
rze" ukaźe się w piątek offienbachowska „Pani Fa
vart".

* Dziś w teatrze wielkim trzecie przedstawienie 
magika Hermana.

* Dzisiejszy koncert p. Michała Zawadzkiego, 
pianisty-kompozytora, ze współudziałem pań: Wi- 
snowskiej, Lewickiej i p. Griidigera rozpocznie się 
w salach resursy obywatelskiej, o godzinie 8-mej 
wieczorem.

* W niedzielę, dnia 2Lgo b. m., o godzinie 12-ej 
w południe, w sali resursy obywatelskiej, odbędzie 
się ogólne doroczne posiedzenie Towarzystwa wspar
cia artystów muzyki, ich wdów i sierot, na które 
komitet ma zaszczyt zaprosić członków rzeczonego 
Towarzystwa.

= Przedstawienia Hermana.
Onegdaj i wczoraj przypomniał się Warszawie 

stary jej, dobry znajomy.
W napełnionej od dołu do góry sali teatru wiel

kiego występował z niezwykłem powodzeniem ma
gik Herman, który bawił u nas przez czas dłuższy 
przed trzydziestu laty.

Pomimo iż Herman zszedł już w dolinę wieku, ale 
toż samo oko, ręka i... ten sam humor/które zje
dnały mu rozgłos i... fortunę, nie odmawiają mu i 
teraz posłuszeństwa.

Z zręcznością zadziwiającą, wyróżniającą go sta
nowczo zpośród wszystkich dawnych i dzisiejszych 
prestidigitatorów,, wykonany był „program” cały: 
jak na rozkaz tajemniczy nikły i pojawiały sie 
znów karty, pieniądze, pierścionki, zegarki, ryby 1 
ptaki.

Nie myśląc bynajmniej wdzierać się w arcana 
prestidigitatorskiej sztuki, przyznać musimy Her
manowi stanowczo zdumiewającą wprawę i swobodę 
w... oszukiwaniu publiczności, o co przecież, jak 
sam oświadczył, głównie tutaj chodzi!

Na zaznaczenie zasługuje też okoliczność, iż Her
man obywa się bez wszelkich przyrządów i „sztu
ki” swoje z całą swobodą wykonywa między publi
cznością w samym środku parteru...

To jego... „szkoła”!

= „Hołd pruski”.
Najnowsze płótno Matejki,o którem tak pochwal

ne dochodzą nas głosy, przybyło wczoraj do War
szawy.

Jutro już ujrzeć je mamy w salonie Ungra na 
Krakowskiem-Przedmieściu.

= Szachy.
Na innem miejscu podajemy krótkie sprawozda

nie z drugiego i trzeciego dnia turnieju szachowego 
w Wiedniu, na którym odznaczył się głównie sza
chista nasz Winawer, bija,c głośnych"1 mistrzów te
go kunsztu: Blackburne’a i Cukiertorta.

W ostatniej chwili dochodzi nas raport z czwar
tego posiedzenia.

I na tern też odniósł zwycięztwo Winawer nad 
Hrubym.

Tu uwaga.
Gdy od pierwszej partji granej z Masonem 

Winawer odstąpił, wówczas w dziennikach nie
mieckich ukazała się przy jego nazwisku adnotacja 
Warschau.

Po zgromieniu Blackburne’a i Cukiertorta widzi
my nagle obok nazwiska Winawera Berlin, a w B, 
B. C. Deutschland...

Czyż to nie zabawne?!

= Formularze.
W Gazecie toruń. czytamy co następuje:
„Ciekawe polskie form»i-rze do rachunków w/<



stawione są w oknie drukarni toruńskiej Ostdeut- 
sche Ztg.

Na jednym czytamy wyraźnie, co następuje:
„Dobrzyń... Rachunek z składu żelaza i Stahl, 

Majer Kohn, Kupca II Gildy.“
Drugi formularz jeszcze zabawniejszy:
„Dobrzyń... Rachunek z składu żelaza Towarów 

Galanteryjnych Ciment papa — Szaja Dobraśklan- 
ka ciii S. Gutglas.“

Czyż obywatele w Królestwie Polskiem nie mogli
by wpłynąć na żydów, aby im wystawiali rachunki 
w poprawnej polszczyźnie?”

— Towarzystwo opieki nad zwierzętami.
W dniu onegdajszym pod przewodnictwem hr. 

Rozwadowskiego odbyło się ogólne posiedzenie 
Towarzystwa opieki nad zwierzętami, na które ze
brało się członków zaledwie czterdziestu.

Członek T owarzystwa p. Grajnert odczytał spra
wozdanie z działalności w roku zeszłym, które 
wkrótce ogłoszone zostanie drukiem.

Liczba członków Towarzystwa zmniejszyła się 
w ciągu roku o 78, było ich w końcu roku 426.

Nagród wraz z listami pochwalnemi za gorliwość 
w opiekowaniu się zwierzętami udzielono kilka 
w ilości ogólnej rs. 184.

Do komitetu Towarzystwa wybrani zostali przez 
balotowanie pp. Westenryk, dr. Zuk, Władysław 
Krauze weterynarz i Karol Kucz, z których nazwi
ska kilku wypisane już były zawczasu ńa rozdawa
nych kartkach wyborczych.

Po wyborach rozpoczęła się dyskusja nad rozma- 
itemi kwestjami.

P. Chwat zwrócił uwagę na coraz częstsze wy
padki wścieklizny wśród psów, co spowodowało u- 
chwałę tej treści, iż Towarzystwo postara się o wy
jednanie u władzy podwyższenia podatku od psów, 
a pozostawienia go co do suk w dotychczasowej 
normie.

Na wniosek jednego z członków postanowiono 
każdego z opiekunów cyrkułowych informować, 
jacy w jego cyrkule znajdują się członkowie To
warzystwa, aby ich mógł w razie potrzeby wzywać 
do pomocy przy dokonywaniu rewizyj stajen, o- 
bór itd.

Dla zjednania Towarzystwu większej ilości człon
ków postanowiono prosić zarząd tegorocznej wysta
wy bydła o pozwolenie na urządzenie wśród tery- 
torjum wystawy biura do przyjmowania nowych 
członków Towarzystwa i do sprżędaży broszur, wy
danych przez Towarzystwo.

Właściciel lecznicy dla zwierząt przy ulicy Mirow
skiej złożył deklarację Towarzystwu, iż obowiązuje 
się po zniżonej cenie leczyć w swem ambulatorjum 
chore zwierzęta, których mniej zamożni właściciele 
zarekomendowani mu zostaną przez Towarzystwo 
opieki nad zwierzętami.

Na tern posiedzenie zakończono.
= Roboty miejskie.
Z dniem 13-ym b. m. rozpoczęto następujące ro 

boty miejskie:
układanie bruku zkostek granitu norweskiego na 

placu Wareckim;
wybrukowanie ulic: Niskiej od Smoczej do Przyo- 

kopowej, Nowolipek do ulicy Wolność, Wspólnej 
od Marszałkowskiej do Wielkiej, Hożej do ulicy 
Teodora, Wilczej do Koszykowej;

ułożenie chodnika na ulicy Moskiewskiej na Pra
dze;

przebrukowanie Ciepłej i chodników na Sewery
nowie;

ułożenie chodników asfaltowych na ulicach Mar
szałkowskiej, Przejazd i Długiej od Bielańskiej od 
hotelu Drezdeńskiego.

naprawę bruku porfirowego na Krakowskiem- 
Przedmieściu od Królewskiej do Nowego Światu;

naprawę bruku żelaznego na Senatorskiej;
naprawę kanałów na Bugaju i placu Bankowym; 
naprawę* studni na ulicy Chłodnej przy skwerze.

== Projekt.
W tych dniach komisja lekarska, zwiedzając o- 

gród szpitala wolskiego przyszła do wniosku, iż 
miejscowość ta położona pośród zieleni i ogrodu 
w zupełności kwalifikuje się na zakład leczniczy dla 
cierpiących na płuca.

W tym celu wystąpiono z projektem doradymiej- 
skiej dobroczynności publicznej o odpowiednie u- 
rządzenie i przeniesienie zakładu leczniczego z Mieni 
do wyźej wspomnianej miejscowości.

= Epizootja.
Nosacizna wystąpiła w domu pod nr 6 przy ulicy 

Siennej, w stajni utrzymującego omnibusy Le
wka M.

Środki zaradcze przedsięwzięto.
= Pożar.
Nocy wczorajszej ukazała się groźna łuna w stro

nie rogatek grochowskich.

Oddziały straży ogniowej wyruszyły ze swych 
stanowisk, lecz zwróciły się od rogatek, ponieważ 
ogień szerzył się daleko.

Pożar sroźył się w Grochówie, gdzie pastwą pło
mieni stały się dwa domy mieszkalne i kilka zabu
dowań gospodarczych.
= Echa z prowincji.
* W guberpji kaliskiej, wskutek braku pastwisk, 

tamtejsi właściciele dóbr postanowili siać trawy 
w tych miejscowościch, w których utrzymuje się 
znaczna liczba bydła.

Z 47,000 morgów zebrali się około półtora miljona 
pudów trawy.

* W więzieniu pułtuskiem, według wykazu urzę
dowego, znajduje się obecnie 183 więźniów, a mia
nowicie 151 mężczyzn i 32 kobiet; w liczbie tej sta- 
rozakonnych jest 35.

Z ogólnej sumy uwięzionych, 29 skazanych jest 
na roboty aresztanckie.

* Miasto Kraśnik nad rzeką Strażą położone 
w pow. janowskim, odległe odLublina o półsiodmej 
mili, a od Janowa o mil cztery, wchodzące w skład 
ordynacji Zamoyskich, liczy obecnie mieszkańców 
4709.

Kraśnik posiada domów murowanych 40 i dre
wnianych 330, kościołów dwa, dom przytułku dla 
starców i kalek, synagogę, dom modlitwy, szkołę e- 
lementarną jednoklasową, stację pocztową i kance- 
larję notarjalną.

J armarków odbywa się w ciągu roku sześć.
Dochody Kraśnika według budżetu na rok 1852 

wynoszą 2028 rs. 49 kop., wydatki zaś — 1800 rs. 
98 ■/, kop.

* W Będzinie organizuje się straż ogniowa ocho
tnicza.

Ustawa zatwierdzoną została w dniu 30-ym kwie
tnia r. b.

IV tych dniach członkowie zebrani w ogólnej li
czbie 214 wybrali z pomiędzy siebie kandydatów na 
naczelnika i członków rady.’

Kandydatów przedstawiono do zatwierdzenia.
* Z płockiego donoszą, iż ziemia w tych okoli

cach znacznie spadła a na targu zbożowym niema 
ruchu.

Kilka kontraktów kupna z utratą zadatku nie do
szło do skutku.

’ Włóka, dawniej ceniona 4 tysiące, dziś nie płaci 
się nawet 3 tysiące rubli.

Ma to być zastój chwilowy, z którego nabywcy 
powinniby korzystać...

* Piszą z wyszogrodzkiego:
„Ceny zboża spadły gwałtownie; za korzec żyta 

płacą 4 rs., ziemniaków 60 kop.
Ten ostatni produkt obniżył się nagle w cenie do 

stopy, od lat wielu niepraktykowanej.
Dlaczego bułki i chleb zawsze małe i drogie?
Podobno piekarze drogo płacą za wodę!“
* W olkuskiem, we wsi Ogrodzieniec, odkryto 

pokłady rudy żelaznej.
Eksploatacja rozpocznie się natychmiast po o- 

trzymaniu pozivolenia władz.

= Pożary w okolicach Warszawy.
W dniu 6 b. m., na folwarku Dembówka, od ude

rzenia pioruna wynikł silny pożar.
Płomienie strawiły spichrz, napełniony nieubez- 

pieczonem zbożem.
Straty wynikłe z tego pożaru wynoszą kilkana

ście tysięcy rubli.
W nocy z 7 na 8 b. m., w Nowym Dworze, w fa

bryce fajansów należącej do p. Gesundheita, w głó
wnym pawilonie, powstał ogień, który cały budynek 
ten wraz z zapasami wyrobów obrócił w perzyne.

Szkody, tak w ubezpieczonym budynku, jak 
w spalonych wyrobach, właściciel podaje na 35,000 
rs.

W płomieniach zginął robotnik Karol Wagner.
Podług urzędowej wiadomości, szkody wynikłe 

z pożaru w ,Nieporęcie, gdzie pastwą płomieni stało 
się 2o domów mieszkalnych i 40 budynków gospo
darskich, dochodzą do 20,000 rs.

— Pożar.
Z nad Buga donoszą nam, iż w nocy z poniedział

ku na wtorek większa część, miasteczka Maciejowa 
stała się pastwą płomieni.

Lubo strata w pieniądzach obliczona nie stanowi 
wysokiej cyfry, klęska pożaru jest tu bardzo do
tkliwą, gdyż ofiarą jej padli ludzie niezamożni, 
mieszczanie trudniący się przeważnie rolnictwem.

— Straszliwy wypadek.
W dniu 28 z. m., na polu należącem do majątku 

Lipsko^ w gminie Mokre, powiatu zamojskiego, pra
cowała gromadka ludzi, którzy zaskoczeni silnym 
deszczem, skupili się w jedno miejsce, kryjąc się 
przed ulewą...

Naraz uderza w nich piorun i zabija na miejscu 
Józefa Sokolnickiego i Teklę Prusównę.

Trzej inni włościanie: Popławski, Lalik i Wsze- 
łowski ponieśli ciężką kontuzję.

Wypadek między okolicznymi włościanami wy
wołał bardzo przykre wrażenie...

= Wypadki.
* W sieni domu nr 53, przy ulicy Chmielnej, wyrobnik 

Wincenty B., pokłóciwszy się "z Krystyną, F., pobił ją tak 
Silnie, iż odwiezienie jej do" szpitala niezbędnem się oka
zało.

* Pod nr 6, przy ulicy Szczyglej, syn wyrobnicy Stani
sław Gr., lat 13 liczący, bojąc się kary za jakąś psotę, u- 
ciekł na poddasze, gdzie zamierzał noc przepędzić. .

Tam zapaliwszy zapałkę, przez nieuwagę rzucił ją na le
żące w kącie gałgany, które wybuchły płomieniem."

Ogień sam sprawca złego ugasić zdołał.
* W mieszkaniu Marcina S., na Chmienlej, pod nr 64, od 

lampy zapalił się sufit.
Ogień mieszkańcy ugasili.

—»ex>gg<X>o- ■

Ze świata.
X Z turnieju szachistów w Wiedniu. Rozwój gry sta* 

je się coraz bardziej interesującym. Niezwyciężonym 
był do soboty amerykanin Mason, który wszystkim oprzeć 
się potrafił. Szymon Winawer po pierwszej rezygnacji 
zabrał się dzielnie do roboty. W piątek pobił po długiej 
i zaciętej walce Blackburne’a. którego obok Żuckertor- 
ta uważają za najdzielniejszych szachistów; w sobotę zaś 
dostał się i Zuckertortowi mat od Winawera! Pobity 
tłumaczył się grubą pomyłką, jaką popełnił przed roz
wiązaniem partji. Wiedeńscy szachiści trzymają się ró
wnież tęgo i bronią honoru domu.

X Biegli. W Wtirzburgu sprzedawano w zeszłym ty
godniu skrzypce Straduariusa. Do składu ekspertów na
leżał Joachim i wielu innych wirtuozów z europejską 
sławą. Instrument sprzedano za trzy tysiące złotych 
południowej waluty.

X Także owacja!... Znany powieściopisarz węgierski, 
Maurycy Jokai, bawił w Debreczynie, gdzie go podejmo
wano z wielką ostentacją. Na cześć jego wydano świe
tny bankiet, przy którym nie brakło gorących mówek i 
toastów. Na zakończenie damy obecne w sali otoczyły 
Jokaia i jedna z nich śmielszej natury uprosiła go, by się 
pozwolił... pocałować. Któżby takiej prośbie odmówił, 
zwłaszcza z ładnych ustek! Zaczęło się tedy cąlowanie 
na urząd, i szczęśliwy autor „Komedjantów życia11 wyca
łować musiał wszystkie swe wielbicielki debreezyńskie 
po kolei...

X Przed samym Ślubem. Na Morawji pewna wdowa 
wydawała.dwie córki za mąż; obie miały jednego dnia 
stanąć przed ołtarzem. Starsza, dwudziestoletnia, nosiła 
już pod sercem zawiązek macierzyństwa, które było naj- 
większem strapieniem surowej matki. Postanowiła też 
za karę, aby ślub jej odbył się cichutko, jaknajraniej, bez 
świadków i nie chciała pozwolić, by panna młoda założy
ła na głowę dziewiczy wianek myrtowy; ślub drugiej sio
stry naznaczony był z wielką wystawą na południe tego 
samego dnia. Starsza córka to upokorzenie wzięła tak 
bardzo do serca, źc dostała gwałtownych kurczów i po
mimo pomocy lekarskiej, umarła przed samym ślubem_
ze zmartwienia.

X Andre Gili, znany paryski karykaturzysta, który 
przed niedawnem cierpiał na pomięszanie zmysłów, osza
lał po raz drugi. W napadzie wściekłości porozbijał 
wszystko w swojem mieszkaniu, pożyczył od jednego 
z przyjaciół pieniądze i zemknął z Paryża. Schwytano 
go w Clairveaux, ale zdołał uciec żandarmom. Powiada
ją, iż niepowodzenie, jakiego doznał na wystawie w „Sa
lonie11 najnowszy jego obraz, pomieszało mu do reszty 
zmysły.

X Najbogatsza żona na świecie, pani Mackay, jest 
w Paryżu przedmiotem ogólnego zajęcia. O jej balach, 
rautach i przyjęciach opowiadają sobie cuda nad Sekwa
ną. Niedawno temu podejmowała u siebie w gościnie 
jenerała Granta; do szczegółów zastawy należało menu, 
wyryte na srebrnych tabliczkach. Rozumie sio, że ucz
ta złożoną była z lukullusowych przysmaków. Orygi
nalny pomysł miała gospodyni domu w celu uczczenia 
znakomitego swego rodaka. Oto chciała w prefekturze 
uzyskać pozwolenie do spalenia ogni sztucznych na wy
sokości „Łuku tryumfalnego,“ który stoi naprzeciw jej 
pałacu. Prefektura odmówiła, wówczas pani Mackay 
zaproponowała miastu kupno tego pomnika wojennej sła
wy francuskiej za gotówkę. Propozycja była całkiem 
serjo uczynioną, ale w prefekturze przyjęto ją homerycz- 
nym śmiechem... Pani Mackay jest matką uroczej có
reczki, którą otacza tłum wielbicieli ze świata wysokiej 
arystokracji, ale panna obojętnie przyjmuje teholdy, bo, 
jak powiadają — dotąd „nie zbudziło się w niej serce!...“

X Trzynaście. Przeciw powszechnemu prawie uprze
dzeniu, które przypisuje jakąś zgubną fatalność liczbie 
tizynastu, utworzyło się w Nowym-Jdrku towarzystwo 
pod nazwą „Klub trzynastki.11 Ma on liczyć ani mniej 
ani więcej tylko 169 członków, co jest cyfrą wynikającą 
z rozmnożenia 13 przez 13; statut składa się z 13 arty
kułów, składka roczna oznaczona na 13 dolarów i człon
kowie zobowiązują się nie zasiadać inaczej do stołu jak 
W 13 osób. Cóżby na to powiedziała sławna artystka



Rachel, która, znalazłszy się w 13 osób przy stole, nie 
cheiała w żaden sposób pozostać, bo była najmocniej 
przekonaną, że koniecznie jeden z współbiesiadników 

'w tej fatalnej cyfrze padole ofiarą jakiejś katastrofy!
X Artyści.
— I móle są artystami.
— Co ty mówisz?
— A tak... nigdy nie ruszyły moich włosów, dopóki 

rosły, a obecnie zjadły mi perukę!
X Definicja.
Łotr, przed powieszeniem zapytany, czegoby pragnął, 

rzeki:
— Obciąłbym być zegarem, bo powieszony, jeszcze 

chodzi.

— W dniu 15 b. m., jako w rocznicę imienin £ p. 
Zofji z Poradowskich Goebel, składa m dla nędzy 
wyjątkowej rs. 3. T. G.

— Rs. 3 nadesłane do redakcji Kurjera świąte
cznego złożono w nasze ręce do dyspozycji ofiaro
dawcy.

SiuSÓ INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdztfńej przez Siostry miłosierdzia, 

poleca" miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka, nr 25. Posiedzenie 11 maja.

Nr 
domu

I
Ulica Nazwisko

| lub initialo UWAGI.

31 .Ogrodowa [Rybińska Cel..
10 Żelazna Siwek Salom.
25 Śliska IWojcieehoska
14 Łucka |Siwczyóska.|F.
37 [Ogrodowa [SoboekaMarja,
14 Nizka iZądębska Lu.
31 [Gęsia [Szprynca Mły..
26 Stare-Mia. [Lewakiewicz
24 [Freta [Lewicka J.
42 Freta [Rybicka M.
98 Czerniako.'Niewiadomska

54 Solec [Kokoszko M.
98 Czerniako. Szyszkowska

38 Tamka [Napiórkoska

14 Rozbrat jPrubińska Zu.

Mąż zmarł obecnie, słaba, d.3. 
Wdowa, dzieci dr. 4.
Mąż chory, dz! dr. 3. 
Głucha, mąż chory, dz. 3. 
Mąż nieobecny, dzieci dr. 3. 
Wdowa, chora, dz. dr. 3. 
Wdową, dz. dr. 3.
Mąż chory, dzieci dr. 2. 
Sparaliżowana.
Wdowa niewidoma i idjotka. 
Mąż chory chronicznie, dzie

ci drobnych 4.
Mąż nieobecny, dz. dr. 5.
Chora, mąż w szpitalu, dzie

ci dr. 4.
Mąż nieobecny, dzieci dr. 5, 

matka stara.
Wdowa, dz. 3, matka stara.

— Warszawskie Towarzystwa dobroczynności. w upłynionym 
miesiącu kwietniu r. b. utrzymywało w domach instytuto
wych w średniem przecięciu dziennie:

Starców i kalek obojej płci osób 263.
Sierot obojej płci 231.
Obiadów gościnnych wydawano dziennie osobom 100.
Zupy rumiordzkiej osobom 110.
Oprócz tego Towarzystwo udzieliło wsparcia: w pienią

dzach rs. 1950, osobom 372, w lekarstwach osobom 60.
“W ogóle zatem żywiono i wsparto osób 1136.
Do .25 sal ochron uczęszczało średnio.dziennie dzieci 2980
Z funduszów kasy pożyczkowej udzielono pożyczek nieza

możnym rzemieślnikom i osobom z pracy rąk utrzymującym 
.się 20, w kwocie rs. 2172, do zwrotu w 12 ratach miesię
cznych.

Stan funduszów rozporządzalnych Towarzystwa był nastę
pujący:

Z końcem miesiąca marca pozostało w kasie gotowizną 
, rs. 5290 kop. 57.

"W ciągu miesiąca kwietnia wpłynęło rs. 12092 kop. 83'/., 
Było więc razem rs. 17,383 kop. 4Ó’/3.
W ciągu tegoż miesiąca wydano rs. 12092 kop. 83%.
Pozostało zatem z końcem kwietnia 1882 roku rs. 5158 

kop. 66.
Asygnaeyj zaś zatwierdzonych do wypłaty i oczekujących 

realizacji pozostało na rs, 7486 kop. 30.
Warszawa dnia 3 maja 1882 roku.

Prezes administracji ogólnej Świeszewski 
Członek-sekretarz Heppen.

j- W dniu 16-m maja, jako w dzień imienin ś. p. Jana 
Bremer, o godzinie 10-tej zrana, odbędzie się nabożeń
stwo żałobne, za spokój duszy tegoż, w kościółku powąz
kowskim, na które pozostała żona zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —1583—

j- We w torek, dnia 16 b. m., za spokój duszy ś. p. Jana 
Bukatego, jako w dzień jego imienin, odbędzie się o go
dzinie 10-tej zrana, w kościele św. Józefa Oblubieńca obok 
skweru, nabożeństwo żałobne, na któro pozostała żona wraz 

. z dziećmi zaprasza. —1581—
t Dnia 16 inaja, o godzinie lO-ej zrana, w kościele św. 

Anny, odprawioną zostanie msza św., za dusze ś. p. Teodora i 
Zygmunta Szmideckich, na które zaprasza się krewnych, 
znajomych i przyjaciół. —1586—

j- W' dniu 16 b. m., we wtorek, o godzinie 11-tej zrana, 
.odbędzie się nabożeństwo, za spokój duszy ś. p. Jana Ne
pomucena Brzezińskiego, w kościele św. Józefa Oblubień
ca N. Marji Panny, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok 
skweru. —1592—

f W dniu jutrzejszym, dnia 16 b. m., o godzinie 10-tej 
w kościele św. Ducha, przy ulicy Freta, wprost Mostowej, 
odbędzie, się nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Eugenji 
z Kolendów Snaiarowskiej, jako w rocznicę śmierci, na 
które matka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych.

—1590—
•j- W dniu 17 maja, o godzinie 9-tej zrana, odbędzie się 

nabożeństwo, za duszę ś, p. Lubomira, Odelskiego, urzę
dnika Towarzystwa kredytowego ziemskiego, w kościele

Narodzenia N. Marji. Panny r.a Lesznie, na które’pozostała' 
żona zaprasza znajomych i kolegów zmarłego. —1593

•f W nadchodzący czwartek, dnia 18 maja, jako w pier
wszą.. rocznicę śmierci ś. p. Jnljanny z Koziebrodzkich 
Kiięliiej, o godzinie lO-tej zrana, odprawioną będzie 
w kościele św. Krzyża, msza św., za spokój jej duszy, w pią
tek zaś dnia następnego 19 maja wotywa na tęż..intencję, 
o tejże godzinie, w kościele św. Józefa na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu. —1585—
t W dniu 17 maja, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. 

Bronisławy, z Grabowskich OsSassewicz, odbędzie się ża ■ 
łobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 25-ej 
zrana, na które pozostały mąż uprzejmie zaprasza krewnych 
I znajomych. --1594—
t Ś. p. Adolf Zaleski, b. mecenas, ostatecznie obywatel 

ziemski powiatu kutnowskiego, po ciężkich cierpieniach za
snął w Bogu wt dobrach śwoich Krzyżanówka, w dniu 13 
b. m. Pogrążeni w żalu żona, dzieci i wnuki, po stracie naj
lepszego męża i ojca rodziny, zapraszają krewnych, przyja
ciół i znajomych nieboszczyka na żałobne nabożeństwo w ko
ściele parafjalnym w Łękach, w dniu 16 b. m., o godzinie 
11-ej przed południem, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
zaraz po nabożeństwie, na cmentarz tejże parafii.
t Ś. p. Aleksander Grabowski, artysta-malarz, prze

żywszy lat 51,-opatrzony św. Sakramentami, w dniu 14b. m. 
przeniósł się do wieczności. Pozostałe w smutku rodzeństwo 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na ża
łobne nabożeństwo w dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej 
zrana, w kościeleJśw. Karola Boromeusza, przy ulicy Chło
dnej, a następnie na wyprowadzenie zwłok z kaplicy tegoż 
kościoła, na cmentarz powązkowski w dniu 16 b. m., we 
wtorek, o godzinie 4-ej po południu, odbyć się mające.

—1589—
f Ś. p. Antoni Trsti, młodszy astronom przy warszaw- 

skiem obserwatorjum, po długiej i ciężkiej chorobie, prze
żywszy lat ’28, w dniu 14 maja r. b. przeniósł się do wie
czności. Pozostała matka, siostra i bracia zapraszają kre
wnych, przyjaciół i kolegów zmarłego na wyprowadzenie 
zwłok z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewangelic
ko-augsburski w dniu 17 b. m., o godzinie 4-ej po połu
dniu, odbyć się mające. —1598—

j- S. p. Wacław Łuczyński, uczeń szkoły realnej ło
wickiej rozstał się z tym światem w 18 roku życia, dnia 14 
maja i. b. ’Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 16 
b. m., z majątku Sierakówek, w powiecie gostyńskim, do 
grobu familijnego w Kiernozi, pochowanie w dniu nastę
pnym, na które niepocieszeni rodzice zapraszają krewnych, 
przyjaciół-i znajomych. —1591—

•j- Ś,sp. Julja z Komicrowskieh Miszewska,’ przeżywszy 
łat 76, pó ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, 
zakończyła doczesny żywot w dniu 15 b. m., o godzinie 
8 i pół. zlana. Pozostałe siostrzenice i Siostrzeńcy7 zapra- 
szają/kteWnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabo
żeństwo w dniu 17 b. m., we środę, o godzinie U i pół zra
na, w kościele św. Józefa Oblubieńca, na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok skweru, oraz na wyprowadzenie zwłok 
na cmóńtarz powązkowski zaraz po nabożeństwie. —1601

f Ś. p. Marcjanna z Jasińskich Wołowska, wdowa po 
b. oficerze b. wojsk polskich, opatrzona, św. Sakramentami, 
przeżywszy lat 96, zasnęła w Bogu dnia 13 b. m. Pozosta
ła rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo w dniu 16 b. m., We wtorek, o godzi
nie SO i pół zrana, w kościele św. Andrzeja, przy ulicy 
Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła po 
skońcżonem nabożeństwie, na Cwentarz powązkowiski. —430

Z ostatniej poczty.

t Ś. p. Oskar Epstein, opatrzony św. Sakramentami, 
zgasł w dniu 15 maja, po długich i ciężkich cierpieniach. 
O dniu pogrzebu doniosą klepsydry. —1599—

Paryż 12-go maja.— Według póhirzędowej Ag. 
Havas,, wszelkie wieści o wrzeniu w Bulgarji śą 
przesadzone; kraj owszem spokojniejszy niż kiedy
kolwiek. Podobneź doniesienia zamieściły półurzę- 
dowe Politi Coresp. i Journal de St. Petersbourg.

Paryż 12-go maja. — Okazuje się, iż na uczcie 
dla GriscFa nie obeszło się bez zgorszenia. Kiedy 
Nadaud. sławił ininisterjum Gambetty, przerywał 
mu deputowany Ilugues i redaktor Justice Pićhou. 
Głucha niesnaska tak wzrosła, że Gambetta tylne- 
mi drzwiami wymknął się przed ukończeniem za
bawy.

Rzym 13-go maja.—Panuje tu przekonanie,że po
dróż króla do Medjolanu, Turynu i Monzy jest po
krywką wycieczki podjętej dla widzenia się z ce
sarzem austrjackim, które ma nastąpić w bardzo 
bliskim czasie.

Londyn 12-go maja. — Izba notablów ma się ze
brać w niedzielę (wczoraj). Zamiast uchwały skła
dającej Thewfika z tronu, izba ma uchwalić pety
cję dosułtana, ażeby wyrzekł strącenie Thewfika 
mocą swej władzy pana zwierzchniego. Times pisze, 
iż lada chwila mają być wysłane dwa pancerniki 
angielskie ku brzegom egipskim.

Londyn 12-go maja. — W izbie gmin Dilke odpo
wiedział na zapytanie Wolffa, że o położeniu rzeczy 

w Egipcie świeżo nastąpiła wymiana'zdan z Francją. 
Głównym przedmiolcm troskliwości rządu angiel
skiego jest-opieka nad życiem imieniem anglików 
w Egipcie. Dotąd konsul .jenoralny Malet żadnej 
pomocy nie żądał. Rząd zawiadomił Fortę i inne 
mocarstwa, o zarządzonych środkach.

Londyn 13-go maja.—W ratuszu tutejszym poli
cja wykryła pudło z palącemi się szmatami. Ogień 
ugaszono. Co było w głębi pudla jeszcze nic wiado
mo, podobno proch strzelniczy.

Rerlin 12-go maja.— W liczbie przemawiających 
przeciwko monopolowi tytoniowemu był dzisiaj i 
Windthorst, który oświadczył, iż jego stronnictwo 
(t. j. środek) odrzuca monopol, a tym sposobem w ni
wecz obrócił wszystkie powieści, jako ustępstwa 
z praw majowych katoli.cy opłacili.przyzwoleniem na 
monopol. Windthorst odrzuca monopol zejwżględów 
ekonomicznych i politycznych. Że względów poli
tycznych czyni to dlatego, ponieważ monopol, ró
wnie jak zakup kolei żelaznych .ogranicza samo
dzielność państw pojedyńczycb, a nazbyt sprzyja 
spotęgowaniu rządu cesarstwa i miiitaryzma. Podo
bnież przemawiali inni przeciwnicy.

Berlin 13-go maja.—Parlament w imiennem glo
sowaniu, większością 162 przeciw 121 głosów ode
słał projekt monopolu do komisji z 28 członków.

Wiedeń 13-go maja.—Według doniesienia Presse 
w Sofji, konsul jeneralny Chitrowp opuszczą swe 
stanowisko, a interesa sprawować będzie tymcza
sem sekretarz konsula Arsenjćw.

Wiedeń 12-go maja. — Izba poselska rady pań
stwa uchwaliła fundusz, oznaczony przez delegacje 
na stłumienie zamieszek w Dalmacji i Hercegowi
nie. Zaraz potem prezes gabinetu Taaffe i minister 
obrony narodowej Welsersheirab udali się do Pesz
tu, by wziąć udział we wspólnej radzie ministrów. 
Przedmiotem narad będzie wybór wspólnego mini
stra skarbu na miejsce Szlavego, który już przeszło 
przed dwoma tygodniami podał się do dymisji.

Poznań 13-go mają. — Rur. yozn. oraz Dziennik 
poznański protestują energicznie przeciw oburzają
cemu postępowaniu Gońca wielkopolskiego,, który u- 
siłuje rozbić jedność obrony, lży Koło polskie In 
gremio i poszczególnych jego członków, szarpie naj- 
zaąlużeńszycli mężów występujący cli na arenie pu
blicznego życia i ma smutną odwagę występowania 
przeciw zgodnym objawom całej prasy polskiej. .

Kraków 12-go mąja.-— W tutejszej radzie miejskiej 
wystąpiono z wąwskiem, ażeby rada wysłała do 
Koła polskiego w Wiedniu petycję, .żądającą doma
gania się równouprawnienia języka polskiego z nie
mieckim na Szląsku, Po gorących rozprawach, po
mimo oporu pewnej liczby radze ów, petycję uchwa
lono.

Kiaków 13-go — Czas donosi: „Przeciw in
synuacjom ks'. metropolity Jozafata Scmbratowicza, 
zawartym w ostatniej kureńdzie o dziennikarstwie 
polskiem, jakoby bezczeszczącsm duchowieństwo 
grecko-katolickie (?!j, wręczył ks. Podolski, reda
ktor Przeglądu lwowskiego, zażalenie do rąk ks. me
tropolity, a niebawem poczyni kroki przeciw tej 
kureńdzie w drodze procesu kanonicznego. Redakcje 
zaś Gaz. nar. i Dzień, polsk. wystąpią przeciw ks. 
Sembratowiczowi przed lwowskim sądem krajowym 
w sprawach karnych.“

Lwów 13-go maja. — Według krążącej tu wieści, 
ks. Jozafat Sembratówicz opuścić ma wkrótce tron 
metropolitalny u św. Jura i mlać się do'Rzymu, gdzie 
zas'zezyeonoby go kardynalskim kapeluszem.

Bukareszt 12-go maja.—W Sprawie ko misji du 
najowej rząd rumuński postanow ił działać na zwlo
kę. Dla tego polecono pełnomocnikowi rumuńskie
mu w komisji międzynarodowej Pońko-. ics’Owi, by 
oświadczył, iż jego rząd nie odrzuca w zasadzie 
projektu Barrere’a, ale zaproponuje w nim zmiany 
na jesiennej sesji komisji. Bulgarja miała oświad
czyć, iż przystaje na stałą prezydcncję Austrji, ale 
także poczyni zmiany w projekcie.

Białogród 13-go maja.—Deputacja obywateli mia
sta wyraziła Garaszaninowi ubolewanie z powodu 
awantury w teatrze. Sprawca rozruchu Pelagics wy
gnany z kraju.

Petersburg 13.—Dow. wr. niepokoi się wojennenń 
przygotowaniami, jakie czyni Europa. Ze szczegól
nym naciskiem mówi wspomniony dziennik o forty- 
fikowaniu przez Niemcy granic, na co w ciągu osta
tnich dziesięciu lat wydały przeszło sto milionów 
rubli. Fortyfikacje te tak są przezornie ugrupowa
ne, że w razie wojny z Niemcami i Aiptiją osłaniać 
będą skrzydło austrjaków przy wkroczeniu ich do 
południowo-zachodnich prowincy.j Hoss ii. Z tego też 
względu domaga się Nawoje wremja, aby rząd zwró; 
cił uwagę na owe prowincje, które z tytułu swej za
możności i gęstego zaludnienia są także ważnenii 
pod względem strategicznym.

Petersburg 13-go maja.-—-Herold donosi, że rospyj- 
ski ajent dyplomatyczny w Sofji, p. Chitrowo, nrzy-



goto'.Tiijc się do podróży do Konstantynopola, którą 
zamierza przedsięwziąć razem z byłym ministrem 
wojny jenerałem Krylowem. Podróż tę p. Chitrowo 
przedsiębierze podobno na skutek wezwania posła 
rossyjskiego w Konstantynopolu pana Nowikowa.

Petersburg 13-go maja.— Ze Smily telegrafują do 
gazety Powoje wremia: Było tu pięć pożarów. Spło
nęło 67 domów i 60 sklepów. Podpalaczy poszuku
ją. Przyczyny podpalania niewyświetlone. Majątek 
kupca Gusiewa asekurowany jest np.nasumę50,000 
rubli. Agent ubezpieczeń Ginzburg aresztowany. 
W miasteczku Fastowie gwałtowny pożar zniszczył 
15 domów.

Petersburg 13-go maja. — Donosząc o udzieleniu 
koncesji na wydawanie polskiego pisma w Peters
burgu, Gołos pisze: „Wykształcona część społe
czeństwa rossyjskiego tylko z zadowoleniem może 
powitać fakt taki. Pismo polskie wydawane w Pe
tersburgu, może tylko być organem więcej postępo
wej części społeczeństwa polskiego, i naturalnie da 
nam możność zapoznania się bliżej i dokładniej 
z panującemi w niem poglądami i dążeniami. 
W chwili kiedy opinja powszechna powinna konie
cznie jasno zrozumieć główne podstawy, na jakich 
ostatecznie muszą ustalić się prawidłowe stosunki 
nasze z polakami, nowy organ polskiej prasy nie
chybnie postawi sobie za zadanie dopomódz w tej 
dobrej sprawie”.

. Petersburg 13-go maja. — Ex-publicysta i pisarz 
polski, p. Michał Czajkowski, wszedł podobno 
w skład redakcji dziennika Powoje wremja.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa 0krętaA

Petersburg 15-go — Journal de Si. Peterśbourg do
nosi: Rząd angielski zawiadomił mocarstwa, iż na
tychmiast po osiągnięciu porozumienia. Francji i 
Anglji w kwestji egipskiej mocarstwa będą o tem 
zawiadamiane. Bez zezwolenia mocarstw nic nie 
będzie postanowione. Familja Cesarska przeniosła 
swe mieszkanie letnie wczoraj do Peterbofu.

Paryż 14-go.—Angielska flota w Malcie otrzy
mała rozkaz przygotować się do wyjazdu do Egiptu. 
Odnośna nota ■wysianą została do mocarstw i Tur
cji. Gabinet angielski żąda od sułtana wydania fir
mami na korzyść kliedywa. Według Memorial Di
plomatique wystąpienie Gladsłpfla' z gabinetu ma 
wkrótce nastąpić; będzie to tylko akt osobisty, nie 
pociągający za sobą rozwiązania parlamentu. Od 
wypadku* w Dublinie, zdrowie’premiera mocno jest 
nadwerężone.

Londyn 14-go. — Obiega tu pogłoska, iż 4 Irland
czyków aresztowano w Dublinie "w hotelu Wimne- 
go, którzy mają być zabójcami Cavendisha i Bour- 
kego. 

Telegramy własne
„Kur jera Warszawskiego."

Paryż 15-go maja.
Eskadra francuska płynąca z portu Pireus połą

czy się na wyspie Krecie z eskadrą angielską, pły
nącą z ivyspy Korfu i udadzą się razem do Egiptu.

Francja i Angłja wysłały identyczne depesze do 
swoich ambasadorów przy mccarstwach europej
skich.

Depesze objaśniają środki przedsięwzięte wspra- 
wach Egiptu.

Wiedeń 16-go maja.
Wyrok w sprawie „Ringtheatru” ogłoszony bę

dzie w dniu jutrzejszym o godzinie 4-ej po południu.
Petersburg 15-go maja.
Powoje wremja występuje z artykułem polemi

cznym przeciw Golasowi co do znaczenia polskiego 
pisma, mającego wychodzić w Petersburgu. 

(4^T^Ćarskij Bukiet", herbata aromatyczna, po 
rs 2 w składzie M. Muszkata, Senatorska nr 16. 

—--- —'----  ■ ------- '  r---------
— Fortepian fabryki wiedeńskiej, 

z bardzo dobrym tonem, z przyczyny wyjazdu, za
raz do sprzedania, z korzyścią dla kupującego. — 
Wiadomość od godziny 10-tcj do 1-ej w domu nr 
24, mieszkania nr 6, ulica Puńsku. 1596—  

(1584) Dr. Władysław JBelkie leczy specjalnie 
choroby weneryczne i skórne, Ki akowskie-Przed- 
mieście nr W. Przyjmuje chorych od 4-6 po poł

— Dr Zdzisław Cieszkowski wyjeżdża na sezon 
letni do Szczawnicy. Przyjmuje do, 10 czerwca od 
10—11 zrano i od5—6p.opoł-Nowy-Swiat39. (1440)

— Komitet resursy kupieckiej. Hrabia 1 
August Potocki w podaniu do komitetu, oświadcza, 
ze akcja resursy kupieckiej nr 130 oznaczona, a do 
ojca jego zmarłego, ś. p. hrabiego Maurycego Po
tockiego należąca i dotąd w kontroli na ten ból za
trzymywanej na tegoż hrabiego Maurycego Potoc
kiego zapisana, zaginęła, i żąda duplikatu takowej. 
Komitet przeto wzywa osoby akcję tę posiadać mo
gące, aby w ciągu sześciu miesięcy od daty niniej
szego ogłoszenia, zawiadomiły go o prawach swych 
do rzeczonej akcji, po upływie bowiem tego czasu, 
odpowiednio do uchwały ogólnego zgromadzenia 
akcjoharjuszów resursy kupieckiej z dnia 17-go li
stopada 1877 r. duplikat żądany sukcesorom wyle
gitymowanym hrabiego Maurycego Potockiego wy
danym, a pierwotna akcja umorzona zostanie. (1587

— Dyrekcja towarzystwa wyści
gów konnych w Królestwie polśkiem 
mając zamiar wydać drugi tom. krajowej „Księgi 
stad", poleciła kancelarji swej zebrać potrzebne do 
takowej materjaly, wskutek czego taż kancelarja 
uprasza uprzejmie wszystkich właścicieli posiadają
cych i hodujących konie czystej krwi w Cesarstwie 
i Królestwie, o łaskawe nadesłanie rodowodów, tak 
obecnie posiadanych koni, jak i tych, które przeszły 
w inne ręce, nadmieniając przytem, że nadal tylko 
konie wspomnioną księgą objęte korzystać będą 
mogły z przywilejów koniom czystej krwi służą
cych. —413 —

przyjmujFód godziny 4 
do 6 po południu. Franciszkańska 10. —1527 |

— Dr modi Czesław IŚtićhe ordynuje Kwalr- 
sbadzie, Kreuz Gasse Insel Riigen. —1257—

Haskie towarzystwo 
ubezpieczeń od ognia, 

Bernarda Bienenthal,
zawiadamia sz. klijentów i interesantów, iż przyj
muje ubezpieczenia ogniowe, pośmiertne i posagowe. 
Ulica hrabiego Kotzebue nr 3. —1574—

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej.
Z dniem 3 im (15-ym) maja r. b. ogólna opłata 

przewozowa dla transportów surowca, przewożonych 
pomiędzy stacją llłowp, trans, i stacjami Warszawa 
nadwiślańska, Praga nadwiślańska, Praga fabrycz
na, Wawer i Warszawa .(Praga) terespolsks. trans, 
obniżoną zostaje z 0,42 do 0,39 marki za 100 kilo
gramów.   —431 —

— Kantor Maurycego Plelken w War
szawie, Krakowskie-Przedmieśeic nr 77, ma honor 
podać do wiadomości, że udziela zaliczenia na pa
piery publiczne państwowe, przez rząd gwaranto
wane i hipoteczne, w stosunku do 90 /o ceny gieł
dowej.

Procenta i prowizja obliczają się podług stopy 
bankowej.

Przy większych sumach i na dłuższe termina, 
prowizja redukuje się do 5/is % miesięcznie.

Nad złożonemi papierami kantor rozciąga kon
trolę co do losowań, niemniej realizuje we właści
wych terminach kupony procentowe i dywidendo
we, nie pobierając żadnej za to dopłaty od inte- 
resentów. ™, —358—

— Szkota krawiectwa w Warszawie przyj
muje uczni do nauki. Długa nr 20. —420—

— Dentysta Sf. SIHHM, wynalazca 
nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, przez 
urząd lekarski za najlepszy uznanego, leczy choroby 
szczęk i zębów, plombuj ci znieczula ból przy wyjęciu 
zęba; przyjmuje od 10—6 w. Królewska 37. (15*69)

Zarząd drogi żelaznej nadwiślańskiej.
Z dniem 1-ym (13-tym) kwietnia r.b. wprowadzo

ne zostały w wykonanie nowe taryfy specjalne, na 
przewóz zboża ze stacji dróg południowo-zachodnich 
i fastowskiej do Gdańska, w kierunku przez Kowel- 
Mławę. ' ______ ■ ’ —426—

— Sir d-ta Ignacy Oppenheim powró
cił do Warszawy.  —1550—

- - Zarząd kolei, konnej w Warszawie podaje do pu
blicznej wiadomości, że we wtorek, dnia 4 (16) ma
ja r. b., otwartą zostanie linja drogi konnej od pla
cu Teatralnego do miejscowości zwanej ogrodem 
Ohma za Wolskięmi rogatkami. Pociągi kursować 
będą każdodziennie od godziny 8 rano. —1562— 
kf-«. ...a .■«_•jg'j>gvs-■» Ajw.iKgggwj;;;sayr
g)38) 6. Kcrpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Za
kład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Swiat 42 (dom wł.).

(IbTól Dentysta Girtitman, Jdielańska 
nr 41. Zęby sztuczne pors.2, oczyszczanie lub plom
bowanie *po fs. 1. Wyjęcie zęba kop. 25. Reperuje i 
przerabia zęby sztuczne, proszek i eliksir ód 30—50 k.

Dyrekcja dróg żelaznych 
warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej 

podaje do wiadomości, że począwszy od dnia 5-go 
(17-go) b. m. sprzedawane będą na stacji Wąrsza- 
wa, podczas trwania sezonu kąpielowego w Ciecho
cinku, w każdą sobotę i przeddzień święta bilety 
powrotne wszystkich trzech klas powozów, za opła
tą obniżoną, z Warszawy do Ciechocinka.

Bilety te ważne będą przez dni trzy, to jest do 
wyjazdu z Warszawy, w sobotę lub przeddzień świę
ta* pociągami: osobowym, wychodzącym z Warszawy 
o godzinie 7-ej rano (klasa I, II i III) i kurjerskim, 
wychodzącym o godzinie- 2-ej minut 35 po porudniu 
(klasa I i*II) — a do powrotu z Ciechocinka nie pó
źniej jak w poniedziałek lub nazajutrz święta, ta- 
kiemiż pociąganii przyęhpdzącemi do Warszawy o 
godzinie 2-ej minut 45 po południu i o godzinie 10 
m. 40 wieczorem.

Bilety te będą się składać z dwóch części, z któ
rych jedna będzie oddartą przy rewizji biletów przez 
służbę pociągową, druga pozostawioną będzie w rę
ku pasażera* i następnie w;yinieńioną być winna na 
bilet powrotny. przed' ę.^ęjścieni pociągu w kasie 
stacji Ciechocinek, gdyż) w. przeciwnym razie bez
płatny powrót do Warszawy nie będzie dozwo
lonym. —424—

Nowootworzona fabryka tyłonii?
Georgja i. Kufudi 

w Odessie.
Mam honor zawiadomić szanownych pp. konsu

mentów wyrobów tabacznych, żę fabryka moja uży
wa do swych wyrobów wyłącznie tylko prawdzi
wego tytoniu tureckiego, który się sprzedaje w ce
nie od rs. 1 kop. 60 do rs. 10 za funt; papierosy zaś 
od kop. 60 do rs. 4 za 100 sztuk.

Wszyscy, którzy tylko próbowali wyrobów moich 
tabacznych, uznali je za zupełnie dobre.

Trudniąc się sprzedażą hurtową tureckiego tyto
niu liściowego więcej niż 20 lat, jako specjalista 
w tym przedmiocie mam sposobność zaopatrywania 
składów moich dla fabryki w najlepsze gatunki ty
toniu. Dla tego więc mogę zaręczyć za dobroć wy
robów i mam nadzieję, że będę mógł niemi zupełnie 
zadowolić szanownych pp. konsumentów. Przytem 
mam honor nadmienić, że w obecnym czasie wyro
by z mojej fabryki pochodzące sprzedają się w O- 
dessie i okolicach, oraz w Petersburgu i Moskwie, a 
także w Królestwie Polskiem w m. Warszawie w ma
gazynach słynnej i rozpowszechnionej firmy p. <JF. 
K aplańbwskiego, prowadzącego handel w 
trzech magazynach w środku miasta położonych, a 
mianowicie: wprost teatru pod firmą „Odessa“, na 
Senatorskiej w domu pod nrem 6 i na Ńowym-Swie- 
cie w domu pod nrem 15.

Fabrykant tvtoniu w Odesie 
-364— _______*_________ M. Kuwfdi.

— ©IiOffoby isełkretise leczy lekarz od 30 
lat praktykujący, Chmielna nr 18.—J. Bagieński.

 -1228-
— Dr med Witold uffarossynskl ordynuje od

1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: 
„Warscbau". —1130—

— P^ernard Lauterbach, Dzielna nr 10, 
poleca węgle kamienne, koks i cement. (414)

... rt.-i>Mwaipna»^a^Mi3!a<eTCaaMjaa:agng3aB«grogiŁa.'aiiiŁŁ j■■ a , ,-^hy,

„Willa Marcelin" 
otwartą została od dnia 1-go maja. • 
—406— yf. tlsuleńska.

— Weterynarz Szymon Pestenstadi 
przeniósł mieszkanie na Długa, 23, Eldorado.- (1414

*" swjMSA..? waafa&sWiiwisw-i

— ISta Idzikowski, Leszno nr 7, od 10—6
wyjmuje, zęby bez najmniejszego bólu ża pomocą 
gazu znieczulającego. Sztuczne zęby wstawia naj
praktyczniejszym systemem. * 385

Mikołaj SA-Oresrfetd, adwokat przysię
gły, b. kand. p.o. sędziego śledczego, otworzył kan- 
eiarję w domu nr 7 przy ulicy Żabiej. 

WIELKI: Dziśr Ostatnie przedstawienie profeso
ra Hermana, znanego prestidigitatora z Wiednia. 
Jutro: „Otello” (pierwszy występ p. Salviniego). — 
LETNI. Dziś: „On będzie moim" (wznowione) i „Zem
sta za mur graniczny" (występ p. Rychtera) Jutro: 
„Katarzyna córka bandyty". — NOWY: Dziś: „Wy
spa Tulipatan", „Różowe domino” i „Józia w kło
pocie”. Jutro: „Doktor Klaus".

Cena okowity ż dnia 15-go maja.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.44*, garniec rs. 2.42. 

Ofiarowano.
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10 r.
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20 r.
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Szydłowiecka Fabryka
BRYCZEK I WOZÓW

ik martwym. Zabudowania gespi 
dobrym stanie. Elegancki dwór z 12 

> budowany; rozległy ogród owo-

!

Szablony dla malarzy pokojowych.
Na składzie posiada zawsze wszelkie artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335

33 w.
53 r.
20 r.

Polski Skład Nici,—wszelkich przyborów do robót i tualet damskich.—Kołnierzyki, Krawaty, Spinki, Grzebienie, Port
monetki. Wyrób pończoszniczy własnej fabryki, oraz paryzki. Hamaki czyli łóżka leśne kieszonkowe.—Ul. hr. Berga 11.

50 p.
14 w.

W GROCHÓWIE 2-gim, 
od Warszawy na 6, a od Moskiewskich ro
gatek na 4 wiorście, jest do wynajęcia na 
letnie mieszkanie cały pałacyk, mu
rowany, piętrowy, położony wśród ogrodu 
angielsko-francuzkiego, zawiera w sobie 12 
pokoi, kuchnię i inne wygody, może być z 
meblami lub bez; w osobnym budynku są 
także 4 pokoje z osobnym ogródkiem, wra- 
zie żądania może być wozownia i stajnia.— 
Bliższa wiadomość u rządcy folwarku Gro
chów j2~'gi, p. Pisarzewskiego. 2546

50r.
35 p.
30 r.

11 w.
37 p, 
34 r.

30 w.
45 p.

05 w.

Akc. dr.
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Akc. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Akc. dr. ż. Fabryez.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. Banku Dysk, w War. 
Akc. Banku Handl, w Łodzi 
Akc. War. T. ub. od ognia 
Akc. War. T. fabr. cukru 
Akc. T. t. cukru Józefów 
Akc. Dobrzał, t. fabr. cukru 
Ake. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fab ryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźn 
Ake. T. zakł. przędz.

Statki parowe odchodzą: Z 
Warszawy do Płocka, codziennie 
o 9 zrana, oprócz Niedziel. — Z 
Płocka do Warszawy, codziennie 

o 6 zrana, oprócz Poniedziałku. — Z Nowo- 
Ąleksandrji do Sandomierza, w Poniedziałki, 
Środy i Piątki o 5 zrana. — Z Sandomierza 
do. Nowej Aleksandrji i Warszawy, w Nie
dziele, Wtorki i Czwartki o 7 zrana.

Przez Rząd zatwierdzony 1 kancjonowan£ 
SMM KOI8SOWY 

pssd firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa Jfe flfi, 1-e piętro.

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie ruch o 
mości towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z 
wolnej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapieerskie.
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi

żuteria, porcelana, szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy 
i t. p.

Otwarta codzień od godz. ;9 rano, do 7 
wieczór, w Święta od 12 do 6. 1011

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. term.
Londyn 1 f. st. „ „
Paryż 100 fr. „ „
Wiedeń 100 gul. , „

Papiery publiczne:
4% L. zast. 3 okr. s. I i II

L. z. nowe z r. 1869 d.
1, i* r *

List. zast. m. Wares, ser. I

: :
Lift. z. m. Łodzi ser. I i II
4% Listy likwidacyjne d.

Bil. Ban. Ces. s. I, II i III
Ros. Poż. Prem. z r. 1864

„ „ „ 1866
I Pożyczka wschód, rs. 100 
n p „ io°
III „ „ 100

z domem zdrowia,
Długa łft 5, donn po-Pauliński.

Od 9 do 10 dr Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Od 10 do 11 dr Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie.

Od 10 do 11 dr Marynowski. Choroby 
wewnętrzne, specjalnie żołądka i kiszek. Co
dziennie prócz świąt.

. Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet, we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 prof: Szokalski i dr Pia- 
szczyński. Choroby oczu, we wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Bondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Codziennie prócz świąt.

Od 12 do_l dr Sztembart. Choroby ko
biet, w poniedziałki, czwartki i soboty.

Od 12 do 1 prof. Neugebauer. Choroby 
kobiet, we wtorki.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby we
wnętrzne, w poniedziałki, środy, czwartki i 
soboty; choroby nerwowe, we wtorki i piątki.

Od 1 do 2 drSzteyner. Choroby chirur
giczne i zębów. Codziennie.

Od 12>/a dolV3 dr Rucker. Choroby we
neryczne i skórne, w niedzielę i w domu: 
Wierzbowa 2, w czwartek od Ś1/^—6y2.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski. Choroby we
wnętrzne, specjalnie choroby płuc, gardła 
i krtani, codziennie prócz poniedziałków i 
czwartków; dzieci w niedzielę.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie. W niedzielę 
i święta od 12—1.

Od 3. do 4 dr Stankiewicz. Choroby 
chirurgiczne, we wtorki i piątki.

Od 3 do 4 dr Sikorski. Choroby dzieci, 
we wtorki.

Od 3 do 4 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci, poniedziałki, środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Dudrewicz. Choroby dzie
ci, w piątki.

Od 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi
rurgiczne, w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Malinowski. Choroby 
dzieci w poniedziałki, czwartki i piątki.

Dom zdrowia pozostaje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
eelarji zakładu lub u dra Ołtarzewskiego, 
Stare-Miasto 11.

Odchod. Przych 
godziny i minuty

SM Płótna, Haftów'
T. KWAŚNIEWSKIEGO

w gmachu Teatralnym pod filarami (obok Cukierni), poleca:
KRETONY ruskie na suknie, po kop. 12, 15, 17, 19, 20 i 24 łokieć.
BRETONY francuzkie, l’/2 łok. szerok., po kop. 20, 30, 40 i 42'/2 łokieć.
SAT1NETY francuzkie w najnowszych deseń, i kolorach, po kop. 55, 60 i 65 łokieć.
FIRANKI gipiurowe w oknach odpasowanych i na łokcie, po rs. 3, 3.75, 4.50, 5, 6 do 15 

za okno, długości 10 do 12 łokci.
POŃCZOCHY kolorowe w najnowszych des. i kolor., para po kop. 30, 35, 40 do rs. 5.
SKARPETKI nieiane, bawełniane, fil d’eeosse białe, szare i kolorowe, tuzin po rs. 2.55, 

2.<0, 3.40, 3.95 i wyżej do rs. 18.
CALEGONY męzkie dymowe, płócienne, półpłóeienne, para kop. 75, rs. 1 i rs. 1.50. 
SZLAFROKI damskie kretonowe, płócienne, satinetowe, od rs. 2 do rs. 17.
KOSZULE męzkie kretonowe, z płoeiennemi gorsami, mankiet, i kołnierz., po rs. 2. '
Wielki wybór Kołnierzy damskich i męzkich, oraz Mankietów tak z fabrfk 

zagranicznych jako i własnego wyrobu, po cenach jak najniższych. 2918

Oliwę do maszyn i do palenia. 
Proszek do czyszczenia noży.
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy francuzkie na łuty. 
Truciznę na szczury i myszy. 
Tran lekarski biały i żółty.
Wodę Kotońską w najlepszym ga

tunku.

Do sprzedania w każdym czasie, 
z wolnej ręki 

Majątek Ziemski, 
składający się z 13 włók, pól ornych i ogTbt 
dów, 6 włók lasu, 4’/2 włók ł^k grondowych 
dwukośnyeh, 2‘/2 włók nowin i pastwisk, 
razem włók 25 w jednej całości, bez, serwi
tutów i szachownicy. Gleba w większej po
łowie pszenna, w mniejszej dobra żytnia; 
nieużytków żadnych. Wzorowo zagospoda
rowano, z odpowiednim inwentarzem tak ży
wym, jak martwym. Zabudowania gospodar
skie w f 
pokoi, nowo 
cowy i oranżeria. Od stacji drogi żelaznej i 
od miasta powiatowego odległy wiorst 3V2. 
Bliższa wiadomość w Warszawie, w Kan
torze firmy Leon Krupecki, Nowy- 
Świat J6 67. 1356-r

ADMINISTRACJA w Warszawie, ZGODA łfe 1.
Cenniki illustrowane na żądanie 

bezpłatnie. Składy w Warszawie: ul. 
Nowy-Świat )ft 51 i Krak.-Przedtn. 40.

Bryczki rozmaitych fasonów jedno 
i parokonne, Wolanty, Ameryka
ny, Wozy gospodarcze, kolejne i 
pół toraezne.

Koleje żelazne
Warsz^Wiedeńska:

Pośpieszny 3 klasy..............
Osobowy 3 klasy..................
Osobowy 3 klasy (do Piótrk.) 

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy 
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. cżwart. sobot.
Warsz.-Bydgoska:

Osobowy 3 klasy..................
Kurjerski 2 klasy  
Roboczy: poniedz. śród. piąt. 

wtork. czwart. sobot.
Warsz.-Terespolska:

Pocztowy 3 klasy................
Kurjerski 2 klasy................
Osobowo-towarowy..............
Warsz.-Petersburska:

Osobowy 2 klasy..................
Osobowy 3 klasy ..........
Pocztowy 3 klasy ................

Nadwiśl. do Mławy:
Pasażerski .............................
Pocztowy ........................... .

Nadwiśl. do Kowla:
Pocztowy......................
Pasażerski .

Obwodowa:
Z dworca wiedeńskiego

Mieszkania i 
do wynajęcia od Ś-go Jana, od 1 do 11 pokoi 
z komfortem i wszeluiemi wygodami urządzo- 
ne. Zielna Jfi 31, 1-szy dom za Nowo-Zielną.

Dyrekcja Drój Żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej 
Warszawsko-Bydgoskiej. 
Pozostawione w ciągu kwartału I-go 

r. b., w powozach i na stacjach dróg 
żelaznych rozmaite przedmioty, mogą 
być odebrane, za udowodnieniem wła
sności, od zawiadowcy st. Warszawa.

Wykaz tych przedmiotów może być 
przejrzany każdodziennie w Kancela- 
rjach Zawiadowców stacyj: Warsza
wa, Skierniewice. Piotrków, Często
chowa, Sosnowice, Granica, Łowicz, 
Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nie odebrane do dnia 19 
Września (1 Października) r. b., stoso
wnie do przepisów porządkowych dróg 
żelaznych zostaną sprzedane przez li- 
cytację. 1076

Do sprzedania 

w Leczy okiem, oddzielnie lub razem, rozle
głość ogólna morgów 1,592, w czem łąk i 
pastwisk morgów 300, lasów morgów' 380. 
Budynki i inwentarze kompletne i w dobrym 
stanie. Odległość od Łęczycy wiorst 14. — 
Wiadomość w Kaneelarji L. Wrotnowskiego, 
ul. Mazowiecka N; 16, drugie piętro. 3010

Do nabycia we wszystkich księgarniach:

1) Słówko 
o stanowisku kobiety 

na polu ubezpieczeń życiowych
przez

Brunona Lezyama.

2) Podręcznik 
Ubezpieczeń od ognia, 

z uwzględnieniem szczególnem naszych 
stosunków, 

opracował Bronisław Mayzel,
Adwokat Przysięgły;______ 2979

Jest do wynajęcia od 1-go Lipca

Eli DKSCtajCll 
na mat, 16 sztuk, masiv, bogato 
rzeźbionych, (Henri II) niebieską bro- 
katelą kryte, z pokrowcami do sprze
dania każdego czasu, po bardzo przy
stępnej cenie. — Wiadomość Miodowa 
Nr 10, na 1-m piętrze. r!322

z oknem wystawowem, na jednej z 
palnych ulic. tza cenę umiarkowaną, 
mość Nowy-Świat > 89, w owocarni. Tam
że do sprzedania Maszyna do szycia i 2 
Kontuary._________________ 1361r

Majątek Ziemski
do sprzedania lub zamiany na inny Majątek 
bez służebności włók 20, w tern ziemi ornej 
16’/3, w jednej trzeciej części pszennej w 2-ch 
żytnia, dobra, lasów włok 3, łąk 3’/2. Bu
dynki dobre, osobny mieszkalny dom z ogró
dkiem. z inwentarzem i obsiewami zupełne- 
mi, odległy wiorst 10 od trzech stacyj kolei 
Warsz.-Wied. Szacunek 40,000 rs., na grun
cie pozostawi się 15,000, zwiedzić można na 
miejscu w każdym czasie. Bliższa wiadomość 
u właściciela majątku Broniszew przez Kło- 
mnicę powiat Nowo-Radomski.______ 3034

Potrzebnym jest adres 1372r 

Wiktora Szumskiego, 
terminatora szewekiego, lat 17 do 18 mają
cego. — Ktoby wiedział miejsce jego zamie- 
szuania, zechee przesłać adres do Antonie- 
go Welf, ul. Foksal, dom hr. Zamoyskiego.

SM MaterjaHw Aptewaych i Farb MalursKcli 
ggoSi f nort/o 

ulica Marszałkowska łfe 52, ma zaszczyt polecić:
Benzynę do wywabiania plam.
Essencję octową.
Farby i Lakiery.
Farbki, Krochmale i Glans do

bielizny.
Glans amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Oliwę Nicejską w najlepszym ga

tunku.

śze upiększenie młodzień 
Ze sławą wypróbowany: 
pełnie nieszkodliwy Mc 
stache Balsam, Par 
Bosse we Frankfurcie n 
Menem (Niemcy), Schill

strasse 12, bardzo prędko wyprowac 
wąsy i bankenbardy. Butelka, wras 
sposn' używania, wysyła się jedyi 
Ipo o liii należności rs. 2. 1127:

Kurs giełdy warszawskiej
dnia 15 maja 1882 r.

JTAKŁA-UEBI A. ŁESMATtfA, WAH^SAWA, ORIA 
tylko co opuściła prasę broszura p. p. 

Odpowiedź Jenerałowi Skobielewowi przez Br. Piotra Kutuzowa. 
Cena kop. 50, do nabycia we wszystkich księgarniach. r—1287

6714



w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych ■=>
3 „POD MERKURYM” { 
8 DBM-OtWMJ tatowMicziy g-
r SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, i N ^3

•*5 Senatorska Hr 27, obok kościoła S-go Antoniego, S 
o zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po- c“ 

cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś ńa papierze ?*" 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują, się za- Cl 
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, g 

s- na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów. o 
CS Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które -s

*■*" na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833 ~

HIT MiniiŁIS
CE'" i H

-I, Środek ten przepisywany od wielu lat przez lekarzy całego świata, okazał się 
W skutkach zawsze cudownym. Pod jego działaniem ustaje kaszel najuporezywszy, 
potnienie noeu'' i stan febryczny Pożywienie chorego staja się coraz regularniejszem 
»(JQ9Ubewieiue następuje nadzwrer^jnie prędko. « ‘"W"'

, Hfymagai nefefy podpisu Griińadl Sf Comp., oraz stempla Rządu Francuzkiego^ 

Skład w Parysi: 8, rue Vivk*;n i we wszystkich głównych aptekach.

CHOROBY PIERSIOWE.

SYROPU Z NADFOSFORANU WAPNA
/ fór&fgtHe osoby cierpiące na choroby piersiowe lub płucne jako to katary, 

kaszle, chrypki długoletnie, winny używać

JODOWO-BROMOWO-SŁONE,
+ położone

f Królestwie FoWą MmJ Warszawskiej,
otwarte zostaną Ma 8 (20) Maja r. li.

Wody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, uyphili- 
fycznych, reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeń kości.— 
W miejscu znajdują, się hotele i wiele świeżo pobudowanych a z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka.—Teatr, koncerty i bale, a także 
orkiestra zakładowa, uprzyjemniają gościom pobyt u wód.—Spacer pod tężniami nie 
tylko jest przyjemną rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby“oddyehające 
powietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.

Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami ciepłemi i zi- 
mnemi, odpowiednio są urządzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
oddzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.

Oprócz lekarzy zdrojowych corocznie przybywa wielu wolnopraktyknjącyeh i tym 
sposobem pomoc lekarska dostateenie jest zapewnioną.

Koleją Warszawsko-Bydkowską dojeżdża się do samego źródła. r—765

^■€3-€>0-0-€>04€>0€>€>€>€>^ 
ń Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q 
A „KSAWERA" | 

Jk przy ulicy Miirauowslkiej HTr4b A
T POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU ® 
CJ Sprzedaż hurtowa na miejscu. 119r w

©.O-OO-O-OO+OO-OO-O-OłĆ 
Zakład Kuracyjny i Wodolecznica THALHEIM 

przy kąpielach Landeck na Szląsku. r—956
Kompletna kuracja wodą zimną i gorącą.—Rzymskie, iryjskie, parowe, iglane i wszel

kiego rodzaju sztuczne kąpiele. Bassen do pływania.
Kuracja elektryczna. Massaż. Kuracja mleczna.—Znane z wygód pensje.

Otwarcie d. 15 Kwietnia. Dr Med. ZIWKEISEN, lekarski Śyrektor.

WODOLECZNICA D-ra PUTZAR A
i Dom Zdrowia. Specjalny Pensjonat dla nerwowych 

Stacja Konigstein. Saksonja. 1046—r

HOTEL WIKTORJA
W BRZEŚCIU LITEWSKIM

XOWO OTWORZONY.
Oddają się numęra ze wszelkiemi di-godnośeiami, po cenach umiarkowanych. 
Ekwipaże hotelu znajdują się przy kolei żelaznej do przybycia pociągu, 
r—1291 Właściciel Hotelu

MARKUS ITEŁD.
N A Ł Ę C Z Ó W

Wody mineralne żelaziste, Hydroterapia, oraz 
kuracja Kumysowa.

Sezon letni' od początku Czerwca do końca Września n. s.
Zakład obszerny i wytwornie urządzony, w miejscowości odznaczającej się 

pod względem sanitarnym.
.Kuracja odbywa'się pod kierunkiem kilku lekarzy specjalistów, mianowicie: 

Nowickiego Fortunata (chorouy wewnętrzne), Sokołowskiego Alfreda 
(choroby wewnętrzne i.zewnętrzne, wymagające kuracji hydrópatycznej, oraz cho
roby płuc i gardła) i Nagórskiego Karola (choroby kobiece).

Po bliższe szczegóły, oraz cenniki, można zgłaszać się listownie do Zakła
du Leczniczego w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska). " r—1173

Ma hacyjay
z najdelikatniejszych winogron, zalecany przez znakomitych leka-

. ■ . . rzy, jako Środek działający skutecznie na rozmaite dolegliwości
i osłabienia,—znowu na składzie u nas się znajduje i odstępujemy takowy po kop. 50 zs 
butelkę.—Do nabycia także we wszystkich naszych filjach.

SKŁAD WIN BRACI KEMPNER,
. .. . . ... PŁUGA .Ni: 5. _________ r—821

SŁAWINEI
3 wiorsty od Lublina,

Kąpiele mineralne Żelazno-Manganezowe. 
Zakład otwartym będzie od 20 Maja r. b. do 20 Września. 

Liczba mieszkań powiększona.—Lekarz miejscowy ordynować będzie.
Bliższe szczegóły powziąć można na miejscu lub adresując: 1159r

„Nakład kąpielowy F lawinek^ prsez Lublin.

z
trzęsawiska

pod

‘ Franzensbadem
•fflfflWSSB

Dogodny środek dla KĄPIELI BŁOTNYCH 
Środki do kąpieli Stalowych i Solankowych

&- Co., IT'raiizens’bfcidL (Austrya).
Do nabycia we wszystkich aptekach i składach wód mineralnych 7

dla pp. Restauratorów i właścicieli bilardów

BILE BUfflOWE potrzebne są do Magazynu P. Gałeckiej, ul. 
Krak.-Przedmieśeie % B5, 2-gie piętro. 3045

PP. GRIMAULT S; C«»F
Aptekarzy w Paryżu.

Jedha doza tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuszczona v łyżce wó<iv 
z cukrem, wystarcza do uśmierzenia najsilniejszego bólu fllowv. Rliarenv i newralnii 
Leczy również skutecznie boleści żołądka i biegunkę. 8 * newraiflil.

Skład w Paryżu: 8, rue Vivienne

we wszelkich rozmiarach z masy twar
dej, patentowane, lepsze i trwalsze od ko
ści słoniowej, nie podlegające prawie nigdy 
zniszczeniu, a o połowę tańsze, poleca Re
prezentant fabryk zagranicznych.

Alfred Rymański, 
w Warszawie, Chmielna 22.1247r

W NAŁĘCZOWIE
LETNIE MIESZKANIA

i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, p» 
cenach przystępnych; plany i warunki wi
dzieć można Przejazd domu M 9, mieszk. 15, 
li W-go Lopuskiego, lub w Nałęczowie i Lu
blinie u Nagórskiego. 2578



DROGI ŻELAZNEJ 
Warszawslo-Temsalskiej 

podaj e niniejszem do wiadomości pu
blicznej, że przedmioty pozostawione 
przez pasażerów w powozach i na sta
cjach Drogi Żelaznej Warszawsko-Te- 
respc ki'j w r. 1881, po odbiór któ
rych nteresańci nie zgłosili się we 
właściY ym czasie, stosownie do ,§ 22 
Przepisów Porządkowych Drogi Żela
znej Warszawsko-Terespolskiej, będą 
sprzedane przez publiczną licytację 
w Magazynie Towarowym stacyi Pra
ga w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzi
nie 12-tej w południe, odbyć się ma
jącą.

Wykazy tych przedmiotów są do 
przejrzenia w Kancelarjaeh Zawiado
wców stacyj: Praga, Łuków, Siedlce i 
Brześć. 1363—r 

Mieszkanie letnie
w Jabłonnie pod Warszawą, w zdrowem, 
lesistem położeniu, jest do wynajęcia. Wia
domość w Składzie materjałów aptecznych 
Spiessa, na placu Teatralnym. 3046

Za 150 rubli!
złożono do sprzedania Imbryk, Cukiernicę i 
12 Łyżeczek srebrnych, wyzłacanyeh, do 
czarnej kawy u jubilera Antoniego Popiela- 
wskiego, ulica Świętokrzyzka JŁ 16. wprost 
Gmachu pocztowego. ?047

Do sprzedania 

taerjtkan 
Szory z bronzem, i Wozy parokonne i skrzy- 
nie do piasku. Nowolipie Jfe 28.3028

Architekt 
ALEKSANDER SZMIDECKI 

ukończywszy studja i odbywszy praktykę 
w Petersburgu, zamieszkał w Warszawie, 
Nowolipie Jfc 28. Przyjmuje wszelkie roboty 
w zakres budownictwa wchodzące. 1365r

do sprzedania łok. 6,000, przynoszący docho
du rs. 750 rocznie za przystępną cenę. Tamże 
po trzeba rs. 3,000 na spłatę. Wiad. Śto-Jerska 
Jś 4, w Sklepiku. 3021

Kai waM
siwo-różowy, wzrostu dobrego, lat 5 mający 
dobrze ujeżdżony, do pojedynki lub w pa
rze, przy karecie chodzi, do sprzedania.—Wia
domość: ul. Dobra Jfe 7, stróż wskaże. 3027

SKŁAM ®lWli 
Harp Kwietniewskiej, 

(dawniej Jana Grabowskiego), Miodowa Na 3, 
otrzymuje ciągle świeże transportu cementu, 
z fabryki „Grodziec". 3044

WAŻNE, 
nie na handel, lecz z musu, a mianowicie 
przez wzięcie dzierżawy domu w innej stro
nie sprzedaje się SKLEP dystrybucyjno- 
galanteryjno-norymberski, z wyrobioną kli- 
jentelą, za cenę 800 rs., komorne 100 rs. 
kontralit jeszcze "2-letni.—Pańska Ja 38, 2-g 
dom od Twardej. 3041

Stała sprzedaż

Puchu i Pierzy 
dartych u Emerytki.—Sienna J?i 19,1 piętro, 
front, od 8 do 3 i od 5 do 7._______ 3035

Jedna sekunda czasu wygubia 

PLUSKWY 
Sucharski płyn, najbardziej zagnieżdżo
na pluskwy niszczy momentalnie, nie pozo
stawiając ich śladu. Sprzedaż wyłączna: ul. 
Niecała J& 6. mieszk. 11, na dole, flakon 
kop. GS, sprzedaje za poręczeniem grun
townego wyniszczenia Pluskiew.3022

Hw W® **
(pierwsza Warszawska), lJ

w Warszawce, Tlomackie Nr 3

k, poleca swe obfite aapasy strusich piór, po cenach iJ 
niskich, dotąd mieprahtyhowanych.. 

1 Pióra przyjmują się do fryzowania* prania i farbowa- tfe ' 
nia, i wr najkrótszym czasie odświeża Je znpelnie. r

M SB.. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do aą 
prania i fryzowania bezpłatnie, S

& EMAHUEL SACHS. P

WODY MINERALNE SIARCZANEWODY MINERALNE SIARCZANE
W EiSEH,

w odległości 36 wiorst od miasta Słygi, przy drodze 
żelaznej Iłyzko-lAskkumśkiej i 5 wiorst od morza 

Bałtyckiego.
W sezonie letnim roku 1881 używało kuracji w Kemmern osób 1227, którym wyda

no wanien 34,635.—Z powyższej liczby leczących się, wyzdrowiało zupełnie osób 185, znacz
nego polepszenia doznało 985 i w stanie zdrowia niezmienionym pozostało 55 osób.

Wody w Kemmern zawierają w sobie znaczną ilość gazu siarczano-wodorodnego; 
błota używające się do wanien, zalegające niemałą przestrzeń formacji dylmojalnej, będąc 
w silnym rozkładzie, wydzielają z siebie wielką ilość kwasu węglowego, który zamienia 
siarczan wapna w błocie zawierający się na siarczan kalejuin, mający własność rozmięk
czającą i przez to w znacznym stopniu przyczyniający się do skutecznego działania 
kuracji.

Wody siarezane w Kemmern i wanny błotne szczególnie pomagają we wszelkich 
objawach reumatyzmu, w łamaniu kości, w chorobach syfilistycznych, w złem krążeniu so
ków powstałem od użycia merkurjuszu, w zatkaniu żołądka, w krostach jauichkolwiek, 
oraz w paraliżu, szkrofułaeh, hemorroidaeh i we wszelkich cierpieniach będących następ
stwem powyżej wymienionych choróo.

Oprócz wanien siarczanyeh i błotnych, żądający mogą mieć w Kemmern tusze, jako- 
też wody mineralne ze wszystkich znanych źródeł pochodzące.

W Kemmern są do wynajęcia domy i wille, oraz mieszkania ze stołowaniom.—Przy
bywający na kurację znajdują tu wszelkie dogodności, jako to: Restauracje, Bibljotekę, 
Gazety, Bilardy, Park cienisty i rozmaite miejsca do przechadzek, Kantor pocztowy 
i Telegraf.

W ciągu całego sezonu wód, grywa w Kemmern doskonała orkiestra, urządzają się 
koncerty, wieczory tańcujące i tym podobne rozrywki.

Cały sezon wód trwający od 20 Maja do 20 bierpnia, dzieli się na dwa osobne se
zony, jeden od 20 Maja do 1 Lipca i drugi od 3 Lipca do 20 Sierpnia.

Informacji pod wźględem leczniczym udziela Lekarz kąpielowy w Kemmern, Doktór 
Medycyny Berg, zamieszkały w Rydze; we wszelkich zaś innych kwcstjach udawać się 
należy do Komisji Zarządzającej wodami siarczanem! w Kemmern, mającej swoje siedlisko 
w Zamku w Rydze. _____________ ________________ _ ____________________r—1355______

SH Oi Paptewyel 

hurtowo-detaliczny,
Krakowskie* Przedmieście B’r 6, w dziedzińcu,

na teraźniejszy sezon zaopatrzony został w wielki wybór Obić Papierowych, począwszy 
od najtańszych, t. j. 10 kop. za rulon; Onicla Giansowane w dobrym gatunku od kop. 
25, które przy swej nadzwyczajnej taniości odznaczają się gustem i trwałością.—Zarazem 
podejmuje się wyklejania poKOi po cenach zupełnie nizkich. ‘3024

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia, z wszelkiemi wygodami, na parterze.
Dwa pokoje z balkonem, przedpokojem i kuchnią, na 1-m piętrze.
Dziesięć pokoi z 3-ma balkonami, ) na pierwszem piętrze od frontu, z pokoikami 
Sześć pokoi z 2-ma balkonami, > dla sług, przedpokojami, kuchniami i wszelkiemi
Cztery pokoje z balkonem, ) wygodami.
Cztery pokoje, pokoik dla sług, przedpokój, kuchnia, widna spiżarka i wygódka, na 

trzeciem piętrze od frontu.
Stajnia na 4 konie i wozownia, z pokojem, dla stangreta.

Do wynajęcia przy ulicy Wilczej, w domu Ns 15a.
Lokale suche, ciepłe, z widokiem na ogrody. 3040

DO SPRZEDANIA

Dobra Spendoszyn i Pińki v. Mchów, 
położone 1 wiorstę od szosy Uniejowsko-Łęczyekiej, w gub. Kaliskiej, pow. Łęczyckim, 
poczta Gostków. Przestrzeń obu folwarków 9t)7 morgów 126 prętów, a mianowicie:

Spendoszyn 712 morgów 26 prętów, a w tem: gruntu ornego 521 morgów 152 prę
tów, łąk 158 morgów 92 prętów.

Pińki 195 morgów 100 prętów, a w tem: gruntu ornego 66 morgów 284 prętów, 
pastwisk 6 mórg. 40 prętów, lasu 118 mórg. 43 prętów.

Ziemia żytnia w‘ kulturze, od kilkunastu lat gospodarstwo płodozmienne, zastoso
wane do wielkiej parowej gorzelni. Wysiano na obu folwarkach około 230 korcy ozi
miny. Budynki murowane w folwarku Spendoszynie oprócz mieszkań, w folwarku Mchów 
drewniane. W Spendoszynie sad blizko 3 morgów wynoszący. Oprócz pachtu przyno
szącego przeszło 1,500 rubli, a przy gorzelni i obfitości łąk, może być w dwójnasób powię
kszony, jest propinacja, młyn wodny, 550 rubli przynoszący, rybołówstwo i sad, 
gorzelnia z motorem parowym, przerabia dziennie około 60 korcy kartofli, inwentarz 
żywy, a mianowicie: krów około 60, koni 20, wołów 18, owiec 400 w dobrym stanie; 
martwy dostateczny. Robotnik tani i łatwy.

Bliższe wiadomości powziąć można ua miejscu, albo w Kantorze Gazety War
szawskiej u p. Sułkowskiego. 3030

do wynajęcia każdego czasu w willi Moko.do wynajęcia każdego czasu w willi Moko
tów, w liczbie których dumek szwajcarski o 
9 pokojach, z dwoma worendami, oddzielna 
kuchnią, Spiżarnią i podojem dla sług. Wia
domość u miejscowego rządcy. 3038GROTA
z basenem, fontanną i kaskadą do sprzeda
nia.—Róg Ciepłej i Krochmalnej (Mirowskie 
koszary), mieszk. M 2. 3037

Jarmark wełniany w Toruniu 
odbędzie się we Wtorek d.13 i Środę 14 » 
Czerw ca —Izba Handlowa okręgu to
ruńskiego,____________  __1364£_____ .

SOlOniT 
ś Euerjla 'ffl łmjsłowa § 

przez nabycie sumy rs. 800 można zo tae 
■właścicielem domu przynoszącego dochodu 450 
rubli. Tamże jest dobry szynk, sklepik, ogró
dek, duże podwórko, i mieszkanie prywatne, 
stajnia, wozownia, przr Radży mińskiej’łiliey. 
Wiadomość w dystrybucji Elek.tora'na 33. ,

Administratora-- 
natychmiast poszukuje się-do zupełnie urzą
dzonej restauracji z ogrodem'w miejscu zna- 
nem i uezęszcz,anem. Wymagana jest zna
jomość fachu.—Bliższa wiadomość przy uliey 
Krochmalnej M 39, gdzie interesowani zgło
sić się zocbcą.__________  ■_____ 3025_____

Biuro Kaucjonowane 
Prof de Prechamps, 

Długa 2-3, (Eldorado;. 3042 
Młoda Niemka, nie mówiąca po polsku z'mu

zyką, zaraz do umieszczenia na prowincji.

Sklep WtaK
i rozmaitości do sprzedania z powodu wyjazdu 
za bardzo przystępną cenę. Położony w środ
ku mias a i przynoszący 50% czystego zysku. 
Wiadomość w kiosku, obok Starej poczty, na 
Krakowskiem-Przedmieściu. 3Ó43

zdolną do prania i prasowania potrzebną jest 
zaraz.— AViaubmose codziennie do godz. 1 
w południe, Senatorska 20, II piętro, w 1-ej 
bramie od frontu, mioszk. Ńi 6, 1371r

kiś MiEl«
do wynajęcia w każdym czasie, 9 pokoi z ku
chnią, naprzeciw stacji drogi Terespolskiej 
Biała, obok lasu sosnowego, o kilkanaście 
kroków od rzeki—Mieszkanie może być po
dzielone na dwa.—O warunkach można się 
dowiedzieć ii budowruezegoin i a s t a B i ał y .;3033 

Zginął ftkt Zastawa 
BankuLHandlowego w Warszawie, pod d. 19 
Listopada 1879 r. 11833. wydany na za
stawioną pożyczkę premjową 1 Emissji. serji ; 
11464 Jfe 48.—Łaskawy znalazca zeclice od
dać do właścicielki domu J6 23, przy ulicy 
Świętokrzyzkiej.—Marceli Daszewski, 3031

Garnitur Mebli
biórko i t. p.. z powodu wyjazdu sprzedają 
się—Obejrzeć można od godz. 8 rano do 2 po 
południu, Żelazna Jfe 20E, mieszk, 6. 3036

DUŻĄ PAPIEROŚNICĄ
do noszenia przez ramię, wraz z papierosa
mi i szpryezką do użytku lekarskiego, jadąc 
do przewozu na Solec pozostawiono w tyle 
dorożki. — Uprasza sio o zwrot za nagrodą, 
Wilcza Ja 9. Dr Ostrowski. ,3039 A

l

W HANDLU 
W. S. Horn 
w Gościnnym-Dworze, pod Nr 
1, 2,167/8, za Żelazną-Bramą, 

dostać można:
Korniszonów, Grzybów i Ry
dzów marynowanych, oraz Konfi
tur z różnych fruktów i jagód od 25 
do 40 k. za <//,• również są do sprze
dania' różne Soki, Powidła, Boró
wki i Żórawiny, oraz Kawior ziar
nisty Uprasowany. 3023



fr. u
Tylko dla osób wieku dojrzałego!!! 

Sto wesołych powieści 
włoskich, 764-r

JANA EOCCACIO, p. t.

WCOWOU
Wydanie drugie.

Powieści te wyszły w 800 edycjach, w najrozmai
tszych językach. Pierwszy polski przekład 

WŁAD. ORDONA.

Cena fi. 5, czyli rs. 4 kop. 20. 
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Księgarnia i Skład Papieru 
B. BOLCEWICZA, 

Saski plac Nr 5, róg Królewskiej, 
ma do sprzedania 

Histoire Wells Se Buffon,
/’ar is. 1802 r., 80 tomów z rycinami kolo- 
rowanemi, oprawne w skórę, brzegi złocone, 
egz. bar, piękny.____________________ 2952

Niezawodny środek

Trodczki h btań,
na wytępienie Moli, orazna wytępienie Moli, oraz

doskonały na niszczenie tychże owadów, 
a osobliwie na zabezpieczenie na lato: Futer, 
Ubrań, Mebli i t; p. Poleca Skład wyrobów 
Chemicznych T. Kozłowskiego, dawniej 
W. Dzisiawskiego. — Senatorska M 25, 
■obok Cukierni Ferrarego. 2696

do nauki potrzebni są do warsztatu kotlar
skiego, ulica Grzybowska Ni 16. 2902

lat 6, kasztan jasny, zdatny do pojedynki, 
do sprzedania,—Pokazuje) stróż domu, ulica 
Nowy-Świat Ni 1.2904

SOLEC 
najsilniejsze wody 

siarczano-słone,
zalecają się z bardzo pomyślnym skutkiem 
W skrofułach, reumatyzmie, artrytyzmie, 
w chorobach wątroby, wielokrewności brzu
sznej, w zakażeniach rtęci, przymiocie, w cho
robach narzędzi płciow-ych—Sezon otwarty 
od 20 Maja.—Droga przez Piotrków. Kielce 
lub Sandomierz i Staszów. r—954_

. Fabryka Powozów
F. LASKOWSKIEGO,

Ś-go Aleksandra Jtś 5, 
poleca na obecną porę wybór nowych S‘ao- 
tcnów, są także i używane.______2896
Do sprzedaży w części lub całości 

a także dzierżawa. 2348
Majątek Ziemski pow. Włodawski. gub. 
Siedlecka, 21 wiorst od stacji Hotyłow kolei 
Terespolskiej, 10 wiorst od Bugu, pizestizeń 
mórg 1,020, w tym ziemi ornej dobrej ży
tniej, spód przepuszczalny, przeszło 445 mórg, 
łąk 2-kośn. przeszło 137 mórg1, reszta las. 
Cena 1,400 rs. za włókę. Dzierżawa każde
go czasu na dogodnych warunkach.— 
Wiadomość u właściciela, Warsza
wa, Włodzimierska M, pigtra Ul'

Do sprzedania

MAJĄTEK ffiMSEl,
gub Piotrkowska, pow. Radomski, 21 wiorst, 
st. kol. Warsz. Wied. Radomsk. Rozległ. 
1154 mórg w tern gr. orn. pod płodozmianem 
>/, pszen., j’/» »yt- 1 tlasK> 640 nl?r-’ lc^k 2 
koś. 107 mór., lasu sosnow. pięknie zacho
wanego i urządzonego na poręby 261 mórg. 
Inwentarz żywy i martwy w zupełnym kom
plecie i wybornym stanie. Dwór, budynki go- 
sped. masiw murowane, ogród duży owoco
wy warzywny i park spacerowy. Torf w obfi
tości, rzadkiej dobroci. Stawy zarybione. Ce
na ryczałtem za włókę 2,500 rs. Mappa, re
jestr pomiar i warunki sprzedaży, War
szawa, Juljusz Walewski adw. przys. 
ulica Włodzimierska >5 11. 2347

Leszno Je 7, trzeci dom od Rymar
skiej do wynajęcia

Lokal z 6-ciu pokoi,
przedpokoju i kuchni, za rs. 800, zajmowany 
od lat 12 przez Biuro Towarzystwa Ubez
pieczeń, zdatny na takież biuro, lub lokal 
prywatny. 987

Bim Kaicjoiowie NaiczycielSie
Heleny Dąbrowskiej.

Krakowskie-Przedmieście Ni 43, wprost Skwe
ru. Zajmuje się specjalnie rekomendacją 
Guwernantek, Guwernerów i Bon różnej na
rodowości i z rozmaitym stopniem wykształ
cenia. Na żądanie sprowadza cudzoziemki 
z zagranicy, w krótkim czasie. 2599

Warszawski Szpital 
Dziecinny, 

przy ulicy Aleksandria J6 23, posiada zna
czny zapas świeżej kro wianki. 2683 

Biuro Nauczycielskie 
2910 Anny Damerau.

Kraimte-Pfflitiińie Nr 36, 
wprost Saskiego Plaeu, ma do umieszczenia: 
Guwernerów i Kauczycieli obojga 
płci, Eony i Korepetytorów; Francuzi, 
Francuzki i Guwernerzy życzą sobie 
przyjąć miejsca na wieś, podczas wakacji.

644

■ v ESsalsam roślB.s»Hy
do farbowania, włosów

& Nirgiisza w Berlinie, 
:: uważany być może za najdoskonalszy : I oraz za najmniej szkodliwy środek do 

farbowania siwych włosów, którym w 
krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk :: 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w « 
przywróconym pierwotnym kolorze. — : 
Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- ;

« sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki : 
• rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. i 

• drożej. — Główny i jedyny skład na ■ 
i całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej « 
I Aleksandra Modha, 
| obecnie Krak.-Przedmieście I'Jr. 83. 8

W kolonji Czechowice graniczącej z przy
stankiem Włochy Drogi Żel. Warsz.-Wied 
do wynajęcia

MS Mieszkanie
w domu murowanym, na 1-m piętrze, składa
jące się z 2-ch pokoi i kuchni, w miejscu 
znajduje się ogród owocowy! warsywny. Ko
munikacja z Warszawą codzienna tak drogą 
żelazną jak i końmi.—Wiadomość na miejscu 
u Filipa Bnchole. 2957

Nauczyciel Szkoły realnej 4-klasowej 
wyznania Mojżeszowego, przyjmuje uczniów na 
stół i mieszkanie, zapewniając im pomoc na
ukową, na żądanie wykład jęz. hebrajskiego i 
religli, przygotowuje do gimnazjów i innych 
zakładów naukowych. — Do 8 Lipca wiado
mość przy ulicy Widok Ni 2. 

2636 Szpringer.
Srebro stołowe, używane, 

84 lub 12, próby, potrzebno jest. Oferty skła
dać proszę w Filji Warsz. Agent. Ogłosz.— 
Nowy-Swiat 67. pod lit. N. 8. 1359-r

Pracownia sukien damskich

Nowy-Swiat Ni 12, miesz. 6, od frontu, usku
tecznia wszystkie roboty, w zakres tualety 
damskiej wchodzące, spiesznie, z gustem i 
elegancją, podług najświeższych modeli pa- 
ryzkich. Ceny umiarkowane.—Tamże przyj- 
mują się Panny podręczne i do nauki. 2998 

~ !!!Kupuję!!! ® 
,P=? Drogie kamienie, Zegarki, Złota i 
^5; Srebra, na stopienie i do użytku.

s Henryk Juwifer f 
Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- —— 

nia Nr 21. ______32 r •

Na Nowym-Swiecie Nr 25,
do wynajęcia od Ś-go Jana:

1. Apartament dla magazynu i miesz- 
kania, na 1 piętrze, składający się: z 8 wiel- 
kich pokoi, przedpokoju, kuchni z wodocią
giem i zlewem, waterklozet, wanna, gaz 
i elektryczne dzwonki, 2 piwnice, góra i pral
nia wspólne, rocznie rs. 1,800.

2. Mieszkanie w oficynie 2 piętrze, 5 po
koi, przedpokój, kuchnia ze zlewem i wodo
ciągiem, waterklozet, piwnica 1, góra i pral- 
nin wspólna, rocznie rs. 600.

3. Mieszkanie w oficynie na parterze, 2
pokoje i kuchnia, rocznie rs. 300. 2829

massy upadłości

2861

Jest do wynajęcia od 15-Maja 2986

S&GńSYii MÓD

g

2.x ■» J -i-i 3 W1,WV ----- vVlcLU.OlIi.vbv Dl Zy
piętro, od godz. 11 do 11 od 4 do 6. 2638jjjicy Marszałkowskiej J&58A, lokalu 14. 2974

. Z powodu ważnych familijnych interesów, 
jest do sprzedania lub wejścia w spółkę

od lat 6 egzystujący, dla całego nabycia p»w 
trzeba około 4,000 rs., jako zaś wspólnika 
czynnego tylko 2,000 rs. — Wiadomość przy

z kapitałem 20,000 rs., poszukuje się do in
teresu fabrycznego w najlepszym "rozwoju 
z odpowiednim uczestnictwem w interesie.-— 
Wind, w Kantorze Kur. Warsz..pod lit. M. T.

w bliskości Saskiego .Ogrodu, umeblowana 
elegancko, z usługą i samowarem, miesię
cznie lub tygodniowo, za cenę bardzo umiar
kowaną.—-'Wiadom. Zielna Jia 20. mieszk. 20,

jej żądać 
ścielą" do-
3001

do sprzedania z powodu sprzedaży ■ 
domu, a kupna majątku ziemskie
go.—Chłodna,.Nr 25. 2980

2 Wasosty wysokie, z francuz, porcelany. 
2 SJw.py marmurowe.
Tremo w złoconych ramach.
Sega? stołowy bardzo .bogaty.
Lustro zło cost® z konsolą i piata mar

murową.
Obrazy olejne drogocenni®.

Obejrzeć można od godz. 8—10 rano i od 
3—4 po południu, ul. Elektoralna 56 17, stróż 
wskaże. r!326

potrzebne są na spłatę hypoteczną. — Wia
domość w handlu B-et Wróbel. ‘ 1315

francuskie, specjalnie caarae 
sprzedaje po cenach nizkich 

BObÓLiW RWHB, 

w Warssawio, Cizysta J& 4. l2Ulr

Kliniki Ces. Warsz..Uniwersytetu.
Bezpłatne ambulatorium dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Pop o w. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznenii.

2. Prof. ,D-r. Efremowski, codziennie od 
godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi_(chi- 
rurgieznemi). ’35 r

Z powoau nadspodziewanego wyjazdu za 
granicę jest do sprzedania E/rfeio z eloo-an- 
ckiem urządzeniem, kantorem i towarem°ga- 
ninteryjno-dystrybueyjnym, egzysfujaerlat 17. 
Blizsze szczegóły w sklepie F. Końjórowi- 
esa, ulica Elektoralna M 11. 2972 

g
W lesie nad rzeką, w pięknem położeniu, 

są 2 Mieszkania, po 3 pokoje z kuchnią i 
meblami; na piętrze 3 pokoje z balkonami, 
są: lodownia, piirnieai komórki. Dwór zape
wnia wszelkie wiktuały, poczta eodzień. Od
ległość od przystanku kolei Nadwiślańskiej 
Wilga, 10 min, drogi. Wiad. Obezna 4, m. 13.

gSjf" Łojewski Józef, 
w r. 1851 będący dróżnikiem w Zarządzie Ko
munikacji, Ahaa Lojewshs i Kasprzak 
v. Kasprzycka Katarzyna, lub ica suk- 
eesorowie, poszukiwani są w ich .własnym 
interesie.—Zgłosić się mają do Kantoru Kur- 
jera Warsz., między godz. 9 a 1, gdzie po
wezmą bliższa wiadomość. 13i6r

Do sprzedania

zawiadamia, że na zasadzie art. 492 K, H. 
w d. 4 (16) Maja r. b., o godz. 11 zrana w wy
dziale upadłości Sądu Handl. Warszawskie
go, w obecności Sędziego Komisarza J. Frei- 
dera, odbędzie się hurtowna sprzedaż różnego 
rodzaju materjałów piśmiennych, jak papie
ru, piór, ołówków, atramentu, rejestrów go
spodarskich, ksiąg handlowych, oraz znacznej 
ilości towarów "galanteryjnych, własnością 
massy będących.

Mające się sprzedać towary oglądać mo
żna w sklepie dawniej Władysława Mesten- 
hausera w Warszawie pod % 3, przy uliey 
Wierzbowej znajdującym się, w dniach 27 
Kwietnia (9 Maja), 29 Kwietnia (11 Maja) i 
1 (13) Maja r. b. między godziną G i 7 po 
południu, zaś inwentarz tychże towarów, oraz 
warunki licytacji są do przejrzenia każdo- 
dziennie miedzy godziną 5 i 7 po południu 
w kancelarji niżej podpisanego.

Warszawa q. 22 Kwietnia (4 Ma) 1882 r.
Stanisław Iwapiński,

Adwokat przysięgły.
al. Śwśgtojbrgka Ni Ł2._______

Dnia 11 b. m. wieczorem, o godzinie 8-ej 
idąc z Hotelu Saskiego przez dom R.oezlera 
do" kolumny Zygmunta, zkad omnibusem ja- 
dąe do uiley Orlej,, lub przechodząc przez 
tę" ulicę na Leszno, zgubiono pakiet zawie
rający, "rs. 700, ,ąpianowicie; 4 papierki po 
rs. "100; 3 nowe i 2 stare po 25; kuponami 
okołb rs. 80, resztą różne drobniejsze, prze
ważcie pójedyńcze, znacznie podniszczone. 
Szlachetny znalazca ze względu, że powyższo 
pieniądze nie były moją własnością, tylkoje 
odnosiłem za sprzedany towar, raczy je zwró
cić za powyższą nagrodą, jeżeli 
będzie,. do,p. A- Ohełmickiogp, włai 
mu Ni 2.1,jLeSŻno.

W MAGASYSilE FKAiraiSJOM 
ulica Hz-. Berga Je 1(5.

MONTGOLFERES
balony Paryzkie, (2 lok. 16 do 13 lok. 19 wy
sokości) wznoszące się łatwo za pomocą ogrza
nego powietrza (ceny od 2 rs. 75 k.).

‘ LATARNIE WEWECKIE
papierowe, różno-kolorowe, bardzo gustowne 

. ZABAWKI OGRODOWE 
zupełnie, nowe i inne w wielkim wyborze.

GRY TOWARZYSKIE
krajowe i franeuzkie (nowe). rl240

Zarząd Forteezny Inżynierski w Warsza
wie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 5 (17) Maja roku bież., o godzinie 
12 zrana odbędzie się w tymże Zarządzie 
licytacja na sprzedaż do rozebrania trzech 
gołębników drewnianych pod 111, 402-i 
403, wraz z trzema szopami 52, 80 i 204, 
oraz parkanem z desek, w Warszawskiej 
Cytadeli Aleksandrowskiej‘znajdujących się.

Życzący przyjąć udział w licytacji złożyć 
obowiązani stosowną deklarację do Zarządu 
Forteeznego Inżynierskiego w Warszawie, 
przy załączeniu marki stemplowej 60 kop., 
powinni też’ obejrzeć sprzedające się budynki, 
przed rozpoczęciem licytacji, po zatwieiffize- 
niu bowiem takowej żadne reklamacje i pre
tensje co do wartości tych budynków uwzglę- 
dnionemi nie będą.

Przystępujący do licytacji składają wa
dium ustanowione w iliśei rs. 70, które po 
skończonej licytacji nabywca uzupełnić wi- 
nien do wysokości 10% od sumy zaofia
rowanej.

Warunki są do przejrzenia w Zarządzie 
Fortecznyin każdodziennie do godziny 3 r.o 
5ołudniu. 1304-r 1

ZDzieŁa
jako to: marmury, obrazy starej szkoły me
dale, kamienie i t. p., jako też książki numi
zmatyczne do sprzedania.—Rymarska 4 m.7.

Marszałkowska ■» ,®a,. ma honor 
zawiadomię, że posiada wielki wybór 
letnich kapeluszy najświeższej mody i 

gt za bardzo przystępne ceny 2900



Pflft ft Bio?? 
znany ze swej taniości skład towarów przy 
rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna

1, mieszk. 4. sprzedaje tak tanio i tak 
dobrze!! otóż dla tego, że redukując swoje 
wydatki do najmniejszych rozmiarów, kupu
jąc za gotówkę wprost z fabryk, licząc tyl
ko na większe obroty, a kontentując się bar
dzo małym zyskiem, z tego to powodu 
sprzedaje najtaniej i jest powszechnie słu
sznie za najtańsze źródło w Warszawie uwa- 

żanem, oto dowód:
płótno niewąrowe na suknie dam- 

£-v! Uu gkie wyborowe, po kop. 15.
szarQ n;l garnitury męzkie i dam- 

S IvUlU gkie, po kop. ‘20, 22l/2 i 25. 
KfllamHnlo angielska, nąjstosowniej- 
rŁCllCllliHClilftasza i najtrwalsza na męz

kie ubrania, po kop. 25.
Pnromo czysto wełniane, na garnitury 
i ahdilid męzkie, po kop. 25.
MaljirgflO we*n-, bardzo lekki, na ubr. 
IwŁlaiiiJJtś męzkie i damskie, po kop. 25. 
Puncu wełniane na suknie damskie, po 
nypby h-op. 20.

C7-yst° weln., 2 łok. szerok., 
IłdoZtilll V czarne i kolorowe, po k. 70. 
Pniołnn kolorowy najmodniejszy, odkop. 
Ul GŁUII 12, 13, 15, 18 i 20.

dla dzieci na ubranka, trwałe, po 
iWITJ kop. 25.
tZnrvkf czysto wełniane, 2'/2 łok. szer., po 
nUi Ły kop. 75, 90, rs. 1 i rs. 1 k. 20. 
KnUmi pikowe wyborowe, trwałe, po 
AUiUl y rs, 3 kop. 25.
fAvfnri angielski, kolorowy, na koszule 
Uaiui l j suknie damskie, po kop. 25. 
f'ppfnn b’ały zdrowia, na koszule męz- 
vl wluil kie i damskie, po kop. 15. 
Pnnf/nl Aa łok. szeroki, biały, najlepszy, 
B Dl Kdl p0 kop. 12’/-».

Póipłótno ”5 
Prześcierad ta

po kop. 90.
Hkniiou białe i kolorowe, nieiane, po 
uui uby rs. i kop. io.
Qanutalir desserowe białe i kolorowe 
wLI Wuiy za g sztuk kop. 60.

męzkie, eleganckie, z cretonu, 
liubŁUlu gorse webowe, po rs. 1 k. 75.

damskie eleg. ubierane wstawk. 
iWoZUIv i langietami, po kop. 90. 
Pnrniir nil wsypy i poduszki, po kop. 25 
lUipUl j 30 najlepszy.
CinnnL! nieiantie weneckie, najmodniej- 
r ir dli Ki gz0t po kop. 40, 45 i 50.

Ręczniki p"k”'"1 “ “
Sztuka Płótna

Obstalunki z prowincji będą niezwło
cznie ekspediowane z największą akuratno- 
ścią i sumiennością. — Iz. Hertz, ulica 
Bzika, dom Brauna I. 2940

Specjalna Fabryka

Kas żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Both*, 
Nowy-świat 38.

Wielki wybór. Cenniki Ulu— 
etrowane, z rozmiarami i 
wagą.   60 

MATERJAŁY BUDOWLA
NE Z ROZBIÓRKI.

Gcgła okrzesana od rs. 5 za 1000. 
Kamieni kilkadziesiąt sążni kubicznych. 
Belki, Krokwie, Łaty, Bale, Deski,—wybo

rowe i pewne do budowy materjały drzewne. 
Dachówka holenderka,—blacha żelazna. 
Drzwi i okiennice żelazne w ramach ka

miennych.
Okna, Drzwi, z oberliehtami. i bez.
Kraty żelazne okienne i żelastwo ró
żne, ankry, ankierki i wielo innych rzeczy 
pochodzących ŻTozbiórki Starej Poczty, tamżo 
do sprzedania u B. Korpaezewskiego. 1253

W Klubie Ruskim jest do sprzedania

IW Mi
Widzieć można od godz. 9 doli zrana. 2945Widzieć można od godz. 9 doli zrana.. 2945

materjalna w szare paski, zupełnie świeża, 
oraz jedwabna lapis i brązowa, bareżowe i 
wełniane, Kostjumy, Palto jasne, syberyno- 
we, zupefnie świeże. Parasolka chińska, oraz 
inne rzeczy.—Widzieć można codziennie od 
godz. 10 do 1 po południu. Ul. Złota 9A, 
mieszkania. 2.2937

APTEKA ' 
na korzystnych warunkach, jest do spize- 
dania.—Wiadomość w Fabryce Wód Mine- 
xalnycli, Nowogrodzka Jii 17. 2805

SZPARAGI
z majątku Włoehy dostarczane codziennie 

świeże do handlu 3007

Sowińskiego i Szuka, 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd, obecnie 
sprzedają się od 40 kop, do 75 za kopę.

Do wynajęcia w każdym czasie 3008

OSTRZEŻENIE

Zupełna Wyprzedaż! 
po cenach niżej kosztu snater- 
jałów piśmiennych, tabacznych, 
galanteryjnych i t. d. oraz są do sprze
dania Szafy i Gablotka.—Ul. Chmiel
na J6 33, gdzie Kantor loterii W. Rylle.

w dobrach Włoehy, przy przystanku kolei 
Warsz.-Wied., z których każde składa się 
z 3 pokoi i werendy.Bliższą wiadom, powziąć 
można w handlu Sowińskiego i Szulca, 
przy rogu ulic Długiej i Przejazd 565/6.

Damskie siodło
i ruska uprząż jednokonna, do sprzeda
nia.—Nowogrodzka łń 20A, u stróża. 1352

poszukuje zdolnej w tym fachu Panny za wy
nagrodzeniem miesięcznem lu b od sztuki. Adres 
proszę złożyć pod lit. A. M. w Kant. Kur.. 3015

Biuro Komisowe ~
J. Ściborowskiego, 

Nowo-Senatorska Nr 4, 
poszukuje Nauczycielki Polki z francus
kim, muzyką i patentem, ma do umiesz
czenia na wieś, Nauczycielki do począ
tków, Guwernerów, Korepetytorów, na czas 
wakacyjny, Nauczycieli dających języków 
na godziny.—Oso na wykształcona życzy so
bie przyjąć Panienki na wychowanie z edu
kacją od 7 do 12 lątrmające.  1.347r

Zawiadamiam osoby interesowane, iżby Rajn- 
choldowi Bemirschke na mój rachunek nie nie 
wydawały7, gdyż takowy7 10 Maja 188 2r. wy-; 
dalony zestal.—Józef Pobudkowski. 3002

Do sprzedania zupełnie nowe

Narzędzia chirurgiczne 
z pierwszorzędnych fabryk PP. Collin, Ma- 
riand, Leiter, oraz Biurko i Bibljoteka osz
klona. Wiad. w Kantorze Hotelu Niemieckiego 
miedzy 4 a 6 po południu. 2991

Ważne na czasie!,
Dla podniesienia interesu handlowo-fabry
cznego, od kilku lat egzystującego, w ule
pszeniu spółki udziałowej, poszukiwani 
są współuczestnicy z kapitałami od 5,900 rs. 
Reflektanei raczą się zgłaszać: Wspólna 36ą, 
mieszk. M 15.  2995 /

Mam honor donieść Szan. Publiczności żeMam honor donieść Szan. Publiczności że 

parowy statek ,jZEFIR” 
jak dotąd, tak i nadal bez przerwy kurso
wać będzie, utrzymując stalą komunikację, 
pomiędzy7 Nowo-Aleksandrją, (Puławami), a 
Sandomierzem.—Odpływając z Nowej-Alek- 
sandrji w Niedziele, Wtorki i Czwartki o g. 
5 zrana. ze Sandomierza zaś z powrotem w7 
Poniedziałki, Środy i Piątki o godz. 7 zrana. 

3013 12. Poliwo-Bobrowolska.

Lffis leszbi
Dom przy stacji Kamińsk Dr. Żel. W.-W., 
składający się z kilku pokoi, które inogą być 
wynajęte razem lub pojedyńczo. Bliższa wia
domość u p. Makowieckiego, pomocnika za- 
w i a d o wey tejże stacji. 3012

Przedsiębiorca 
potrzebny jest do budowy znacznego domu. 
Uprasza się o pozostawienie adresów w Kan“ 
torze Kurjera Warsz., pod lit F. A. 3090

za dyplomem St.-Petersburgskim z powro
tem przybyła do Warszawy, która wyjmuje 
odciski zastarzałe z korzeniem, bez narzędzi 
i bez bólu, za pomocą płynu. — Hotel Saski 
Jś 40. Przyjmuje od godz. 10 rano do 6.

2970 Płonha-de-Pączyńska.

KWIATÓW MIŁOŚCI
(Perfum de fieurs damour).

Sprawozdania badnezów natury, zapach 
kwiatu tego indyjskiego, ma szczególną wła
sność nttrakcji ku istotom tchnącym tym za
pachem.—Cena rs. 2 Itop. ŚO.—Psrfjti- 
merja a la Kenais.sance Nowy-świat 
M 41 i Leona Nowo-Senatorska- At 4. 1236

Wiedeńska FABRYKĄ STRUSICH 
PIÓR B-ci Goldman, Żelazna-Brama 
Jw 2. obok bramy Saskiego Ogrodu, przyj
muje panny do nauki, jakoteż uzdolnione 
pracownico, 1342—r

do odstąpienia interes dobrze procentujący, 
połowa- wartości na spłatę.—Ul. Długa .WIT, 
stróż wskaże, 2960

Do sprzedania jednokonny

WOLANT, 
bardzo mało używany. Wia

domość: Graniczna 76 4, u stróża.■ . r—1323

Jak zawsze najtaniej
poleca

WAŻNE!
dla PP. Dystylatorów i Składników.

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., Sklep 
obszerny z dwoma pokojami w nowym domu 
w punkcie zbiegu 5-u ulic, najodpowiedniej
szy na skład wódek.—Wiadomość Grzybow
ska 54, mieszk. 1, od 3 do 5 po południu. 2930

Ostrzeżenie.
Zgubiłem Weksel na rs. 734 kop. 40, z mo

im podpisem i Weksel był in blanco, tylno 
była napisana suma. Ostrzega się, by nikt 
tego Wekslń nie nabył, gdyż nie ma żadnego 
waloru. — A. Goldszyd. 2941'

Na Niecałej
2-gi dom od Saskiego ogrodu ?« 12. do wy
najęcia za rs. 25 miesięcznie mieszkanie zło
żone z 2 dużych pokoi'i przed pokój d. Wia
domość od b do 7 u budowniczeeo. 2936

z kaucją 500 rs., oraz korespondent bez ka
ucji znający język ruski. —. Wiadomość No- 
wy-Świat .hś 56, mieszk. 15. od 5 do 7. 1362 

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jakoiniezawierąjących w swym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na'ogolnyeh zasadach handlu.
O 1 1*1 Nadaje on twarzom tę 
I Hn O llOlZ młodocianą barwę, jakioj 
IliS/islAft żadna sztuka indzka na- 
I B h |l ||n R d::ć nie zdoła, zwraca po- 

B żólkłęj zmarszczonej twa
rzy sprężystość, wybiela-stopniowo, wygubia 
zmarszczki i żółte plamy i nie pozostawia 
na twarzy śladów ubiegłego czasu. Przy po
mocy pudru Ła heatsić HmmorteHe za
stępuje wszystkie najdoskonalsze blansze 
i o Be użyele ich jest szkodliwe, o tyle 
Odalisk jest zbawiennym dla starcia śla
dów zepsucia i uszkodzenia pici.—Cena rs. 
2, na prowincji rs. 2 'kop. 5©. Nowy- 
Swiat M: 41, Perftsrnerja a. la Henais- 
sance i Nowo-Senatorska- Nh 4, Kochą Kra- 
kowskie-Przedmieście. i Chemiczne Laborato- 
rjum róg Miodowej i Senatorskiej.

Letnie Mieszkanial
do wynajęcia lub nabycia na własność trzy 
Domki osobne położono w lasku przylegają
cym do stacji Dr. Ż. W.-Terespolskiej Nowo- 
Mińsk, zawierające po 2, 3 i 4' pokoje z we- 
rendami.—Wiadomość na miejscu u p. Epler..

A. REMBIERZ.
Ulica Chmielna 25. r853

BULffOO MY 
piesek 3-miesięczny, zaginął w d. 4 Maja na 
Krak.-Przedmieściu, wprost Saskiego Placu, 
żółty, na piersiach biały, uszy obcięte, ogon 
długi.—Znalazca raczy odprowadzić do Cu
kierni w Saskia ogrodzie, zą nagrodą rs. 10 
a w razie wykrycia nieprawy właściciel bę
dzie sądownie poszukiwany. 2988

z pierwszorzędnych fabryk 
krajowych i zagranicznych, 

pod firmą

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście Nr 58, 

w gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca łaskawym względom Szan. 
Publiczności wielki wybór towarów 

po cenach następujących: 
Rrpntzdmw frnnfiU7-k’e. czarne, czysto 
Mi uliduliiy wełn., w wyborowym gatun

ku, łokieć po kop. 50 i 60. 
niewąrowe (óeru) łokieć po kop 

riUllld 15 j 20;
czarne pojedynczej szerokości) 

Dal p0 kop. ,22.

Mochair Bareż X^X.^ok°7u. 

Battiste pure !ams ”kstPoĄ 

Cachemire d’ete,,
łokieć po kop. 50 i 55.

MousseJine fonie nćj szerokości, 
łokieć po is. 1 kop. 25.

Mousseline foulś szerokości, czysto 
wełniany, łok. po kop. 45. 1300r

kawaler, praktycznie i teoretycznie wykształ
cony w gospodarstwie rolnem, posia
dający cnluone świadectwa, poszukuje odpo
wiedniej posady od 1 Lipca r. b.— Wiado
mość w Apt. S. Wróblewskiego, KraKowskie- 
Przedmieśeie, wprost ulicy Hr. Berga. 2911 

Wiadomość: Nowy-Świat 49. u stangret 
Józefa. 2916

Ogier wierzetay
arab, 6 lat, ciemny kasztan, do sprzedany
Wspólna 7A, u doktora. 2917

MAGAR MOli
i pracownia sukien damskich

NATALII W.-
poleca tak jak lat poprzednich, wielki wybór 
Kapeluszy damskich i dziecinnych, po 
cenach nader przystępnych, oraz przyjmuje 
do roboty Suknia i wszelkie roboty w za
kres toalety damskiej wchodzące, pód-fug 
żurnali paryzkieh, wykończanych w jak naj
krótszym czasie. — .Ulica Długa .V: 23, (tam 
gdzie Eldorado), II piętro.w bramie. 2955

Do sprzedania:
Kredensa matowe, Łóżka orzechowe, wykoń
czone rysunkowo i trwale, oraz . przyjmuje 
zamówienia- na- Meble po cenach nizkich. 
Zakład stolarski Wład Prantl, ulica- Widok

12, oficyną lewa, l.-sze piętro. 2965

1) Dobra włók 22, w tern -lak włók 3, pa- 
stewnik 1 włóka. Zabudowania dobre. Bez in
wentarzy. 12 wiorst od Warszawy przy szosie.

.2) 10. włók ziemi ornej, w całości lub czę
ści, przy szosie od "Warszawy wiorst 16.

3) 14 włók po wyciętym lesie liściastym od 
6 lat wykarczowane, służące za pastwisko, 
w ziemi dobrej, w całości lub częścowo.

Wiadomość w "Warszawie ul, Rymarska 
Jfe 2, u rządcy domu, i w Sękoeinie, (stacja 
pocztowa przy szosie Radomskiej) u admi- 
nistratora dóbr Falenty. 2947

Wiobficzella taatja 
do sprzedania.—"Wiadomość ulica Rymarska 
Jś 3 u szwajcara Izby Skarbowej._____ 2958

w wielkim wyborze

Do sprzedania para si
wych, pięknych, rosłych

1039



Powóz rt,
na parę lub jednego konia, oraz Ame
kan.—Wiadomość: Miedziana 13. 2
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EKSTRAKT MIĘSNY KOMPANII

Zakłady Mechaniczne
| BORMANN, SZWEDE & TEMLER,

W WARSZAWIE, SREBRNA M S4.
g polecają:
g Aparaty, Maszyny i Przyrządy dla Cukrowni, Browarów Go- 

rzełni i Dy stylami ’
1 ^hryee Jxajd$e 5ię cj^ł.a wJsta^ najnowszych Aparatów,
® JEZX M y- przyrządów dla. Gorzelni i Dystylarni. 1026

Z FBAY K2SKTOS (Ameryka Południowa).

Prawdziwy tylko XŁ.£dU!
J J dego słoika Q >?

wydrukowane jest nazwisko niebieską farbą.

Ekstrakt Liebiga służy do doraźnego przygotowania wybor
nej i posilnej zupy, jak również dla poprawienia i zaprawy wszel- 
kich zup, sosów, jarzyn i legumin, a dobrze użyty, stanowi punkt 
" ielkiej oszczędności w gospodarstwie domowem. Wyborny, jako 
środek wzmacniający dla chorych i osłabionych. 497

| Dostać można we wszystkich większych Składach towarów ko- 
5 lonjalnych, delikatesów, materjałów aptecznych, Aptekach i t. p.

SYROP CHRZANOWY Z JODEM
PP. GRIMAULT & C°"-

Środek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z największem ^wodze
niem, zastępuje tran rybi jakcteź syrop an’iskorbutyczny.

Jest środkiem potężnym przeciwko zawahm i zapaleniu gruczołów, krostom i roz
maitym wyrzutom skóry, głowy i twarzy. Wzbudza apetyt, wzmacnia tkanki, usuwa 
bladość i miękkość muśkułów i przywraca dzieciom siłę i naturalną wesołość. Jest to 
eudowne lekarstwo przeciwko ognipióram i środek czyszczący.

C. SKORYNAIH. NEUEMFF

WĘM®
--------

ulica MioGowa N? 4 9 6 (nowy 1).

wyrobów toiemldcli i Karmsrew ph
w Warszawie, na Pradze pod Nr 415d,

przy samym moście.
Poleca się wykonaniem wszelkich robót budowlanych z kamie

nia, jako to: schody, balkony, balustrady i wszelkie otdoby. 
Są zawsze na sicładzie do wyboru Pomniśri grobowe tak z piaskowca 
jako też z marmuru, płyty marmurowe rozmaitych rozmiarów, blaty do 
umywalń, bufetów, stołów i konsoli. Wykonywają się wszelkie roooty 
w zakres wyrobów z kamienia tak piaskowego, jako też granitowego 
i marmuru wchodzące.

Na żądanie przedstawia fabryka rysunki i cenniki swoich wyrobów 
Ceny o ile można najtańsze. Wl-—r

»•
igielskiego pt 
Ramsay. “

Hotel d’Angleterre w Berlinie
W. 2. Schinkel-Piatz, 2.

Słynny oddawna hotel pierwszorzędny w najpryncypalniejszcm położeniu.—Urządzenie 
t komfortem; ceny umiarkowane.—W salonie do czytania’znajduje się rKurjęr Warszawski.“ 

r—398 Właściciel. Rud. Siebelist

:®j DO KANTORU ’-1"9 |
BRACI MACDONALD & COMP. |

jfe nadszedł świeży transport prawdziwego cementu an: 
z najsłynniejszych fabryk, oraz cegły ogniotrwałej

DSIHEKE

W każdym czasie do wynajęcia

Różne Lokale 
mniejsze i większe z wodociągiem i zle
wami, za umiarkowaną cenę.—Wiado
mość u właściciela domu Jś 37/1058B, 
przy ulicy Złotej. 2759’

wystawowem z osobnem wejściem i odpowie
dnim mieszkaniem, do wynajęcia od 1 Lines 
r. b.—Wiadomość przy iliey Niecałej M. 10 
w Magazynie Obuwia damskiego. 2788

Ewy Łapińskiej, 
ulica Niecała Jś 7, (gdzie Lecznica), 

poleea Szan. Damom wielki wybór Girland i 
Bukietów do kapeluszy. Ceny bardzo umiar
kowane._________________ 2742

Od stacji Porzecae dr. żel. Wars35.«Petersb. 1? wierst, 
{Sezon Kuracyjny od 1 (13) Maja do 1 (13) Pażdaierttifea.

Druskieniekie wody ś(Bromo—Jodowa—Solanka) z pomyślnym skutkiem zalecają się: 
w skrufułach, artrytyzmie, rozmaitego rodzaju odrętwieniach nawet paralitycznyeh, łama
niu w kościach, cierpieniach wątrobiąnych, katarach żołądka i kiszek, wysypkach, bez za
palenia i chronicznych wysypkach skórnych, chorobach organów płciowymi, zbytniej otyło
ści i hemoroidach.—Coroczny kilkunasto-tysięczny kontyngens chorych, znajdujących tu ulgę 
w swych cierpieniach, wymownie świadczy o skuteczności wód Druskienickich.

Wiele tu dogodności: kilkanaście wystawnie umeblowanych hoteli, kilkaset umeblowa
nych domów, począwszy od domków o 2 lub 3 pokojach. Większa z nich część wśród ogro
dów, w lesie sosnowym, lub wśród gaiów nad rzęsą. Kilka restauraeyj i cukierni. Na rynku 
codziennie obfity dowóz wszelkiego rodzaju żywności, mięsa, ryb, jarzyn, nabiału i ptactwa. 
Ceny za wszystko nader umiarkowano. Prócz ciebłych z Druskieniekiej mineralnej wody ką
pieli, są i rzeczne na Niemnie i na Rotniezance’ z kaskadami. Wszelkie zagraniczne mine
ralne wody do picia. Gabinet lekarski z maszyną elektryczną, pneumatyczną i innemi przy
rządami, któremi dzisiejsza medycyna się posługuje. Kilku stałych lekarzy i kilku na czas 
sezonu zaproszonych z Warszawy, Petersburga i Drezna. Doskonale urządzona lecznica gi
mnastyka, pod kierunkiem specjalisty p. Uzdowskiego. Wzorowa forma mleczna. Kumys 
prawdsńwy na miejscu.w Druskienikaoh przez Tatarów wyrabiany.

Komunikacja ze stacji kolei Porzecze nader łatwa w wygodnych powozach lub omni
busach o każdej porze tu znajdujących się i od 1 (13) Maja z Grodna codziennie, oprócz 
Wtorków parowym statkiem po Niemnie 4 godzin jazdy do Druskienik. Z Grodna parowiec 
odchodzi o 1 po południu. W samych Druskienikaoh biuro pocztowe i telegraficzne. Rozle
gły nad Niemnem pai’k, w nim codziennie doborowa orkiestra z 30 muzykantów, pod dy
rekcją p. Ebana, gra rano i wieczorem. Urocze przechadzki w gajach i lasach nad Niemnem 
i Rotniezanką. Powietrze wśród, gór i lasów bardzo czyste i orzeźwiające. Wieczory tańcu
jące dla osób dorosłych i dla dzieci, teatra amatorskie, towarzyskie wycieczki w piękne 
okoliczne miejsca, przejażdżki po Niemnie i t. d. Biblioteka.

Za ciepłą wannę z wody mineralnej, marmurową lub porcelanową, do której daje się 
i bielizna, dorośli płacą 75 kóp., dzieci 45 kop; za tafeąż wannę pierwszorzędną w oddziel
nym numerze 59'kop., Tkieci-Sb kop. i następnie po 30 i 29 kop. -wanna. Każdy z przyjeż
dżających jako wpisowe składa 2 rs., rodzina mająca więeej niż 3 osoby, płaci po rs. 1 
kcp. 50 za każdą osobę.

Wszelkie wiadomości co do naięcia mieszkań, Zarząd udziela,—adresować trzeba: 
„Druskieniki, w gub Grodzieńskiej: Kantor Wód Mineralnych®,—w Warszawie zaś wszel
kie potrzebne informacje mogą być zasięgano w mieszkaniu Dra Józefa Markiewicza, świę- 
tukrzyzka 36 23, 2 piętro, od godziny 5 do 6 po południu. 787

Z wody Druskieniekiej wygotowują się sól i ług ( utirlauge), używane w tych sa
mych co i.wody cierpieniach; skład tych materjałów W \V „rśżawie, w aptece p Heinricha 

I Skład Saterjatów ftpteeznycls I 
iw 
g uiiśca Iffilodowa Wir

ma zaszczyt polecić:
Anilinowe farby, do kwiatów i dla farbiarzy.
Bensiaę, na balony.' funty i flaszki.
Esencją -octowy do robienia oclu.
Farby i Lakiery Zakładów przemysłowych krajowych.
Farby drtótarsKis, Litograf:eshe i Pokosty. 
Farbki, Krochmale.i Glans do bielizny.
Glans do obuwia.
Materjały apteczne i Prsparata chemiczne.
Materjały Fotograficzne, Papier albuminowy i Crystal, 
Rlassy woskowe i Lakiery, do zaprawiania posadzek. 
Mydła toaletowe i Psary.’
Olejki do wódek i da Uh ody Kotońskiej,
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy angielskie i francuskie.
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego.
Proszek i Pomada do czyszczenia metali.
Trucizn? na szczury.
Wody Mineralne Naturalne.
WODĘ KOLOŃSKĄ ELSNERÓW

w niczem. nie ustępującą zagranicznej.

TOKARZ I 
galanteryjny, inteligentny w sztuce, ja- | 
ko tez i w charakterze, nie młodszy lat 9 
24, pożądanym jest.— Adresy składać i 

Agenturze Ogłoszeń Rajehman i ] 
Frendler, pod lit. H. H. 1309-r

Jest na sprzedaż
W Woli Pękoszewskiej pod Rudą Guzowską 
100 macior, w Koziętułaeh pod Grójcem 158 
skopów.—.Bliższą wiadomość powziąć, możni 
listownie adresując przez Rud*, do Woli Pę- 
koszewskiei. 9381
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wyłącznie Francuzkich i Angielskich najnowszych form

r—1206

K^V^VSttah

W. KARPINSKI i W. LEPPER!
Zakłady przemysłowo-chemiczne

w HELEMÓWKU, pod PRUSZKOWEM, polecają uwadze:
Lakiery wyrabiane na sposób angielski, do mebli, drzwi, okien, podług metali, form cu
krowych, wagonów, tramwajów', tapet, cerat, narzędzi metalowych i saoryeznyeh. Farby 
olejne tarte gotowe do użytku i farby tarte w massi® dla PP. Malarzy. Smary do osi 
i trybów.—Skład fabryczny w Warszawie, Elektoralna M 33.—Cenniki na żąda
nie wysyłają się gratis 1 franco. 1042

wprost ze źródeł sprowadzanych,

j Ajlese, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miotossj.
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe admi

nistracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych czerpasi u źródeł, nadeszły
od takowych bezpośrcdnicmi pociągami dróg żelaznych wody mineralne za
równo krajowe jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.—Równocześnie 
nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły leczniczo jako to: szla
my, ługi, mydła, wyciąg z igliwia" krynickiego, sole i pastylki.

Transporta te w ciąga sezonu uskuteczniane będą co kilka tygodni, ażeby 
zawsze świeżemi wodami ekspedycja dopełnioną była.

Broszury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obsta- 
Innki bezpłatnie, o ezem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów,"jako też 
osoby, używające kuracji wodami mineralnemi.

Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, 
oraz,w Aptekach prowincjonalnych, tak w"Królestwie jako też i w Cesarstwie, 
również i w Zakładach leczniczych kąpielowych.

H. Kucharzewski, Magister Farmacji.
® * ■

....
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JULJANA
SKŁAD FUTER

Najmodniejsze, Najgustowniejsze

TOWARY W ZNACZNYM WYBORZE
NA LETNI SEZON

poleca
MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH 

Władysława Lewity, 
28 plac Resursy Kuuieckiej. Senatorska, nieńociioilząc Rymarskiej.

FABRYKA MASZYN 
oraz Odlewnia żelaza, miedzi i innyeh metalów 

BRACI STORK B Comp.
HEFJGEŁO (Hollandja), 

dostarczą: Maszyny parowe, Kotły parowe, Loko mobile, oraz Maszyny warsztatowe, Trans- 
missje do przędzalni, tkalni, młynów i innych fabryk; maszyny do apretur, Prassy hydrau
liczna i inne; Pompy, Krany, Windy, Kieraty i t d.—Po bliższe informacje, jakóteż plany 
i rysunki Tkalni, Przędzalni, Bleeharni, Apretur, Młynów i Piekarni, przy najtańszem obli
czeniu, zwracać się należy do generalnego reprezentanta na Królestwo Polskie i Rossję 
Pana W. W. Mracia Mae ®oaaM, w Warszawie, 

ulica Elektoralna Ki 5. r— 80

H. KUCHARZEWSKI,
dawniej F. Sokołowski,

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win naj zbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteekiego i Schobera, Simona i Steckiego;
w aptekach D™ Heinricha, Zieminskiego, Lilpopa, Barcza; w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego-, 
w Kaliszu: w aptece P.” Bryndzy, etę., etc.

i u Henryka Welt, Nalewki.

Sezon od Maja DAR DErSOUCNMAI fi Otwarcie urzodowa 
do Października DAL/ fi£-Sv>lS L.i iiinLL ^nsa 15 Maja.

Największa niemiecka kuraeya klimatyczna, położona w bawarskich Alpach. Ką
piele solankowe, błotniste, ługowe i przyrządzone z ekstraktu igieł jodłowych. Serwatka 
koźla, mleko krowio, wyciągi ziół alpejskich, wszelkie wody mineralne, wielki aparat 
pneumatyczny, sale inhalacyjne, fontanny słone gimnastyka zdrowia. Przepiękne parki z u- 
roczemi spacerami w różnych kierunkach poblizkich lasów jodłowych. Codziennie 2 kon
certy kapeli kuracyjnej, gabinety do czytania. Stacja kolei żelaznej i telegraficzna. Pro
spekty bezpłatnie otrzymuje się przez król, komissarjat kąpielowy. r—1238

do użytku medycznego, gospodarskiego 
i technicznego, posiada w znacznym zapasie 

i wyborowych gatunkach: 28 r

skład aptecznych 
LUDWIKA SPIESSA i Syna, 

Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek.

Dywanów i Firanek

w. Hfiffi®
przy ulicy Wierzbowej Nr 4, b. Hotel Angielski, 

po powrocie właściciela z zagranicy otrzymał wielki trans
port towarów w zakres umeblowania wchodzą
cych, z któremi

poleca się, 1327-r

iw

gtjgl&jęSiWłl.;.,: y;

r—1229

09859959

3973



M'iemsa rodowita (Kindergaartnerin), z do- 
Ijbrenii rekomendacjami, jest do umiepzczę- 
nia. Wiadomość: Niecała 36 10, m. 36 11.

Ijaizny potrzebne są d
"Ul, Niecała'36 11. i-ś _ __________.

1 iczniowie potrzebni są do cukierni przy 
I lulicY Miodowej 36 10, wprost sądu Okrę
gów ego.5721

gjasitsy do maszyny, podręczne i do dziu- 
8 rek, potrzebne są zaraz, do pracowni bie- 
jlzny. Nowy-Swiat 36 18, ihieszk. 14. 602

1 Elizabeth Wake, rodowita Angielka, po
siadająca upoważnienie od Władzy nau
kowej, urządza w mieszkaniu swojem (ulica 

Marszałkowska 36 38, m. 7), lekcje zbiorowo 
języka angielskiego. O bliższych szczegó
łach poinformować się można każdodziennie 
>d godz. 2—4 po południu. 5894

glrancszka i Niemka potrzebne są na demi- 
J’płace. Kralsowskie-Przedmieśeie 36 7, na 
dole, w pawilonie, u p. Dąbrowskiej. 5718 
Stadcnt Uniwersytetu życzy sobie wyjechać 

na eąas wakaeriny. Berga .3, m f) 5-r>

I > altanki potrzebne są do wykończania 
^pończoch. Ulica Wspólna 36 20. mieszl:. 8. 
Iiezeń potrzebny do zakładu blacnarskie- 
igo, od łat 15. Wind. Twarde 36 9a. 5566

BmsBa I W?<9k«waale»

Bona rodowita franeuxka potrzebna na wieś 
do 8-letni«go chłopczyka. Uliea Solna 36 18, 
mieszk. 4, zastać można od g, 3—5. 5723

Manasa, zupełnie uzdolniona do kroju i upi- 
J nania sukien, również Maszynistka i Pan- 
hy podręczne, potrzebne są zaraz, do pra
cowni 3. Chłiisawiczowej. Aleja Jerozolim- 
ska 36 23 lit A._______________ 601____
Bufetowa potrzebną jest na wyjazd . o

Rosji, znajomość języka ruskiego jest wy
maganą. Zgłosić się proszę do Słowiańskie
go hotelu, w sobotę, niedzielę i poniedzia
łek, od godz. 6—8 w wieczór. • 5842
.IJasKSy zdatne i podręczne potrzebne są z.n- 
j raz do pracowni sukien damskich Gunde- 
fach. Nowy-Świat A6 35 i 46.5820

Posady i pra «©« 
flzłonpjsk w sile wieku, ze średniem wy- 

jkształccniem, poręczenia, opinja, chlubne 
świadectwa, a w razie potrzeby niewielka 
kaucja, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia lub 
pracy, za skromne wynagrodzenie. Adres: 
Miodowa 16, stróż wskaże. 595

«SOba przybyła ze wsi, znająca się ńa go
spodarstwie," poszukuje miejsca do zarzą
du domem w Warszawie. Adresa proszę skla- 

oać w kiosku na rogu Chmielnej i Brackiej. 
Manny potrzebne są do krawiecezyzny. u- 
Jj miejące szyć na maszynie Singera. Ulica 
Murmańska 36 10, mieszkania 8. 5772

g ’rzJ^ttaik gospodarczy potrzebny. zaraz, 
IJkawaler, energiczny, z dobremi świa
dectwami, do majątku w gubernię Kaliską. 
Wiadomość u Właściciela domu. Pańska 
3ś 32. w godzinach rannych. 5708
Panienka w młodym wieku, Izraelitka, do

brze wychowana, życzy sobie przyjąć miej
sca: do towarzystwa lub do zarządu domu. 
Oferty składać można w Kantorze Knrjera 
Warszawskiego, pod lit. N. D. 5691

]&T tomka mpwiąca dobrze po polsku, życzy 
llsobie przyjąć miejsce do towarzystwa na 
wyjazd do wód, aibo udzielać lekcje niemiec
kiego języka. Wiadomość: Chmielna 36 44, 
st róż wskaże. 5871
Mjanczycielka niemiła, znająca muzykę 
ll posiadająca patent i rekomendacje, śzuką 
miejsca na pensjach lub w domu prywa
tnym, w Warszawie lub na prowincji. Wia
domość: róg Białej i Elektoralnej 36 34, m. 8: 
I Francuzka w średnim wieku potrzebną 
'jest. Plac Warecki 36 14, dom Neibauera, 

mieszk, 36 1, od godz. 4—6, 5897
ŚJtemka grająca dobrze na fortepian e, po- 
pszukuje miejsca do dzieci, jako bona. Kra- 
Sowskie-Przedmieście 36 7, prawe skrzydło, 
'mieszk. 28, na dole 5910

hona iSleciKii potrzebną jest ito óK.crtr- 
wic. raraz. >(■■> dwojga dzieci. Wiadomość 
Nowy-Świat 36 12, u rejenta Sebolewskicgo. 

. ,vł,ć» Niemka uo trojga dzieci potrzebną 
jjljcst z»rsx Wiadomość: Krakowskie-Przed- 

15, mieszkania 45. 5858
p, wu4Ća lououila, wy ksziałcona, znająca 
jU muzykę średnią, obecnie na pensji, poszu
kuje lekcyj języka niemieckiego, po kop. 30, 
i domi-placo. Adresy proszę składać w kio
sku: róg Ohmielnej i Szpitalnej. 5844 
Ctadent politechniki ryskiej, mówiący bie- 
|Sglo po niemiecką i mogący przygotować 
do Szkół średnich, życzy sobie miejsca na 
"Wakacje. — Wiadomość w Księgarni Ge
bethnera i Wolfa. ' 593
Tl'auczycleJSa muzyki, peeiadąjąca patent 
jęinstytutu muzycznego, życzy udzielać lo
kuje, za mieszkanie Inb za pobyt na wsi, 
p -zez wakacje. Bracka. 36 3, m. 2. 5742

Fanny zdatne do sukien, zgłosić się mogą 
do magazynu Konfekcji Juljana Penkali, 
Senatorska 36 4, 1-szejńętro._______ 5747__

1* Janna do pończoch, potrzebną jest. Wia
domość w pracowni, Krak.-Przedm. 36 16. 
złowisfc’ młody (Stadtreisender) potrze
bny jest, do sprzedaży na mieście, za pro

wizja. Wiadomość: ulica Graniczna 13, stróż 
■w.skaŻB._____,____________6771_____
kjanny potrzebne sa do sukien. Siwińska, 
i Ul, Niecała 36 11. i-śzc piętro. 5592

IITózek dla, słabej osoby, prawie nieuży
ta wanv, do sprzedania. Chmielna 36 23 do
mu, mieszkania 36 8. 5642

Ilortapian W dobrym stanie do sprzedania. 
■Wspólna 36 34B, mieszkania 4. 5591

8®st do sprzedania z powodu wyjazdu Ma- 
jjszyną do szycia, zupełnie nowa Singera; 
Szafa, Łóżko, Stoliki. Obejrzeć można od.go
dziny 5 do 8 wieczorem. Ulica Nowolipie, 
domu 36 50, mieszkania 14. 5690

Pianina nowo zagraniczne po cenach niz- 
b kich i stałych i Fortepian gruntownie od
restaurowany, fabr. Zakrzewskiego, do sprze- . 
dania; wszelkie reperacje i strojenia przyj- 
mtije A. Gruszczyński, Nowy-Świat40. 5738 
yą do sprzedania przy ulicy Pańskiej 3619, 
ijstare Bramy, Drzwi, Okna i t. p Wiado
mość u stróża. 5933

|7 npuję Futra damssie i męzkie, mało uży- 
||wane, oraz przyjmuje Futra do latowania, 
Kuśnierz Lipiński. Nowy- Świat. 3® 57, 
w' oficynie. 5713

Rubli SO. Garnitur Mebli orzechowych, 
miękkich, amarantowych, Stół, Lustro.

Elektoralna 36 15, mieszk. 12. 5597

Tlortspian mahoniowy, o 7 oktawach, «• 
f sprzedania. Wiadom. Krak.-Przedm._3n 38, 
mieszk. 6, od godz. 10—4. 5758
Łr oszul tuzin męzkieh, kretonowyeh, z gor- 
l^sami webowemi, przypadkowo jest do sprze
dania po 2 rs. sztnka, razem Inb częściowo. 
Oboźna 36 4, 2-gio piętro, mieszk. 13. 5767

fortepian zagraniczny, mało używany o 7 
1’oktawach, do sprzedania. Wspólna 3& 3. 
Kwit rekrucki uwalniająey od wojska, sprze- 

daje się u Berkowieza, Dzika. 36 24. 5224 
Kapeiusz czarny, słomkowy, jest do sprze

dania, za cenę rs. 10, bardzo gustowny, 
z magazynu p. Mejsner. Ulica Wspólna 36 34, 
dom p. Dziubińskiego. 5612 
Waśń® dla pp. cukierników i restaurato

rów. Tanio do sprzedania: 7 stolików że
laznych z marmurowymi blatami, kredens, 
lodownik i inne sprzęty w zakładach pu- 
blieznych przydatne. Wiad. Dzika 36 20, m.7.

ysstyohy stare kupuje Księgarnia Ę. Bolce- 
IJwieza. Saski Plac 36 5, róg Królewskiej. 
Ś|ebli Garuitor orzechowych do salonu, 
iflbinrko, szafa fio sukien, szafka do bieli
zny, tremo, lustra, konsolka do kart, biblio
teczka, kredens, lampa,-zegar stołowy, stół 
jadalny, tualetka, klęcznik do sprzedania. 
Wiadomość: Plac Ś-go Aleksandra 3ś 12, 
mieszkania 5. 5935-

Oo sprzedania tanio: półmisek i 2 tuz. ta
lerzyków, z pięknej porcelany, w kwiaty 
złocone; Taca Minterowśka duża, maszyna 

do szycia dobra, dawnej konstrukcji; Kufer 
paryzki duży, biurko na stolik inkrustowane. 
Grzyoowska 36 21, m, 2, od 10 do 3. 5936 
||o sprzedania Meble dębowe: kredens 
Oduży, stół, 12 krzeseł, samowarek, wszy
stko amatorskie, z ozdobnomi rzeźbami, za 
umiarkowaną cenę, Pańska 36 24 lit. A, m. 13.

O
WaŚŚrytttefflEi waląca, «ey4 bieli-

»» maszynie Singera lub Growers, po
trzebna jeet od 20 Maja Inb 1 Czerwca na 
wieś, gdzie znajdzie robotę na parę mierię- 
ey. O warunkach można się dowiedzieć przy 
ulicy Królewskiej w domu pod 36 9, na 2-m 
piętrze, m. 3a 6, od godz. 8 do 10 rano. 5789 
Panna potrzebna do maszyny, do bielizny.

Ordynacka 36 6; tamże jest Maszyna do 
sprzedania. ____________ 5797
Osoba potrzebną jest na wieś, o dwie-mile 

od Kutna, znająca debrze krawieeezyznę 
i szycie na maszynie. Bliższa vriadomość: 
ul. Boża 3e 4, mieszkania 2, do godz lO rane. 
Osoba młoda, posiadająca języ ni: francuzKi, 

ruski i niemiecki i mogąca w tych języ
kach prowadzić korespondencję, życzy sobie 
znaleść zajęcie, do sprzedaży w magazynie 
"bławatnym, galanteryjnym lub mód. Na żą
danie złoży kaucję. Bliższa wiadomość: 
Wielka 36 16. mieszkania 11. 5776
Maszynistką potrzebna do Singera-iną-:, 
jfszyny, do bielizny, oraz i podręczne. Ulica 
Podwal 36 36, 3-cie piętro od frontu, u p. 
W oj ta só w.________________ 5641
ajrasowacsfca potrzebna zaraz, użdatnio- 
| na do koszul męzkieh. Wiadomość: hotel 
Europejski, u szwajcara.  588
!fanny zdolne potrzebne są do krawieeczy- 

ziiy damskiej, do palt i do kroju, ą także 
i podręczne. Ul. Graniczna 36 17. M. Arnstein. 
Męścsyzna, skończony agronom, poszukuje 

miejsca, lub za rządeę domu, albo kasje
ra z kaucją w Warszawie lub na prowincji. 
(Wiadomość: róg Marszałkowskiej i Chmiel
nej 36 29, mieszkanie p. Myło. ’5902 
9potrzebne są: Niańka do dzieci mówiąca 

po rusku i Służąca, obie z dobremi świa- 
•dectwami. Wilcza 36 2, mieszk 5. 5880
Sjanian kilka zręcznych potrzeba do War- 
Ił sząw’skiego?L,'tboratorjtim Chemicznego.— 
Nowy-Świat 36 25. 5882 ___
»SO»ą' praklyc/na pragnie przyjąć obo

wiązek do zarządu domem, dozoru dzieei 
lub słabej ,osoby, umiejąca roboty damskia. 

(Róg Twardej i Pańskiej 36 28, in. 19. 5892 
Pansy potrzebno są d.i pracowni sukien, 
| zdatne i podręczne,“do staników i do spó- 
dnic. Nowy-Świat 3,6 36. 5883
Paany potrzebne są, zarazi zdatne, podrę- 

ezne i do nauki. Aleksandrja 36.16, m. 10.
gjanny potrzebne są zaraź, uzdatnione do 
g s aników i p-dręczna. Złota 36 5, m. 35. 5810 
Fanny kompletnie uzdatnione do staników 

i upinania spódnic, potrzebne r,ą do Maga
zynu J. Luj la et Comp., Długą 36 17. 58(57 
ijadkiy uzdolnione jTotrzebnh są do praco

wni sukien Józef? Took, PódwalJfeS. 587 
łfanny potrzebne są do krawieeczyzny. Ul.

Widok 36 11, mieszkania 5. 5899
panny potrzebne są do sukien umiejące 
I szyć na maszynie Singera i do nauki. No- 
w (lipie 36 20, mieszk. 7. 5926
ijaszynist^a i panny u z d o In fon a Tpó d rę - 
iffezne potrzebne są zaraź do krawieeczyzny 
w pracowni Zabielskiej Zielna 18, mieszk-. 2, 
na dole z bramy na lewo. 5931
4ksoba młoda, przybyła z prowincji, zna- 
Vjąc<i język niemiecki, z dobrą rekomenda
cją, życzy przyjąć ińiejsce Sklepowej lub do 
zarządu dońiem. Wiadomość u Właściciela 
domu, Szeroka-Freta 36 13. 5906
Panny .potrzebne są, do krawieeczyzny, 
g uzdolnioną, i podręczne w pracowni snki.eń. 
M. Sławińskiej. UHea Freta As 16 5915
Panny potrzebne są, uzdatnione do kra- 
| wiceczyzny, Długa 36 17, ni. 21, w oficynie.

Eiupsio fi
fortepian Khrbara (Coneert-Fliigelj i Ma- 
f.lećkiegó, do sprzedania. Ul. Nowogrodzka 
Aś 25, mieszkania 29. 5809
Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, 
^znaczny wybór w Magazynie Dzierżanow- 
skiej, Bielańska 36 4. 3 4—-r
Wyprzeciąż Mebli dębowych, rzeźbiónyeh^ 
O do sali jadalnej. Nowo-Senatorska 36 2, 
siara poczta.  5674
|Srypr3eźa2 po cenach kosztu. Ul. Podwal 
I s 36 16, mieszkania As 15, wszelkich woj
skowych ozdób, galonów, świętych- obrazów, 
złotych i srebrnych krzyżyków, Herbaty, ka
wy, szpad, kordelasy leśnieze, pogońy ró
żnych dekasterji, hafty, ordery, wstążki 
oraerowe, świece i szafy sklepowe. 45'23

Kupuje! Złoto, Srebro i Kamienie, Jubiler
Józet Betehpr. Marszałkowska 65. 547

Skarpetki bez szwu, trwałe i wygodne
w wielkim wyborze. Marszałkowska'A? 57 

Skład bielizny męzkiąj. .J Billing. 454 
2}javzki ogrodowe i Maszyna elektryczna

do sprzedania niżej kosztu. Mosotowska 
36 6, mieszkania 36 3.  5709
®ortepian do wynajęcia, w dobrym stenie, 
f za rs. 4 miesięcznie". Widzieć można od g. 
10—3. Elektoralna 36 39, i-sze piętro. 5616 
Meble mało używane, do sprzed ani aTgarnŁ 
jlltnr orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szalki do bielizny, tremo, lustra, 
binro, szeslong, kredens, stó! jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki,. Sienna 
36 15, w bramie na rewo, idąc od Marszał
kowskiej po lewej stronie. ‘ 5825

Bo ispraefianla dwie Karety dwu-osobowe
i trzy-osobowa, fasten i szaraban, ele- 

gancko wykończone. Nowe Nowolipki Aa 38b.

Bnurko Antyk, z bronzami, jest do sprze
dania, Hoża. 36 14, mieszkania 14A, od 
godzitiy 10 do 3 po południu,____ 5292

Agier gniady do sprzedania, lat A'/j ma- 
Vjąe.y, rosły, spokojny, ładnie zbudowany, 
może byó użyty do zaprzęgu lub pod wierzch. 
"Wiadomość w godzina eh rannych, u Wła- 
śeiciola demu 36 32,. ulica Pańska. 5707 
Posadzki. 300 tafli, czwórki dębowej su

chej ktoby miał do zbycia, to proszę zło
żyć adres i cenę w kantorze tegoż pisma 
pod liter. K. K._______ _ 5829

Bo sprzedania: garnitur mebli, salono
wych, oraz dywany, lustro, oleodruki sza
fa, sofa, stoliki, łóżka, lampy, biurko i różne 

sprzęty pokojowe i kuchenne, to wszystko 
mało używane. Ulica Włodzimierska 36 2b, 
w podwórzu na lewo, 1-e piętro, mieszkania 
36 10, stróż .wskaże. 58.51

Wolant ładnego fasonu, nadzwyczaj lekki, 
na jednego I parę koni, bardzo mało u- 
żywany, do sprzedania. "Wiadęmość w kio

sku: róg- Nowego-Światn i Alei Jerozolimskiej. 
Mehla do salonu, mahoniowe, kryte broka- 
jOtelą, z powodu zmiany lokalu są do sprze- 
dania. Marszałkowska A» 37, m. 7. 5841
Pianino bardzo mało używane, z renomo

wanej zagranicznej fabryki, z angielską 
mechaniką, z silnym tonem, za rs. 280. z po
wodu wyjazdu jest do sprzedania. "Widzieć 
można codziennie przy ulicy Franciszkań- 
skiej 36 ,10,. w mieszkaniu Goldsobla. 5813 
praski i cęgi do niezapom.najek, jakoteż 

używane sprzęty: etażerka, biurka, stój 
kuchenny i piecyk żelazny, do sprzedania. 
Erólosska 36 41, mieszk. 13. 5853
Jhiiard jest do Sprzedania, dawniejszego 
iffą&iJhu, w bardzo dobrym stanie, za rs. 60. 
Wiad.: Marszałkowska 36 47, w Cukierni.

Oo sprzedania i Kredens dębowy pięknie 
rzeźbiony i 12 Krzeseł dębowych do ja
dalnego pokoju; w zakładzie rzeźbiarskim 

Zygmunta Klozenberga, Niecała 36 8. 5750
fortepian prawie nowy, jest do sprzeda
ją'nia za bardzo przystępną cenę. Widzieć 
można od godz. 3—0." Senatorska J620, 1-sze 
piętro w oficyn e 36 mieszk. 22' 5766.
jortepian fabr,. Hofera, w ctobiym stanie, 
'pozostawiono do sprzedania. Elektoralna 
i 6, fabryua fortepianów. 5745

le mahoniowe do sprzedania.
42, mieszkania 3. 5895

Cprzadaje się Maszyna Singera nożna, 
jjMeble różne i Suknia morowa, niebieska.

Chmielna A6 1. u P. Dąbkowskiej. 5794

do sprzedania 2 pary koni jmopezycli" 
tyz uprzężą i 4 AVozy, z całym przyrządem.’ 
Wiadomość: ulica Bednarska 36 8, w“ Re
stauracji. 5576

Bo sprzedania Meble z kilku pokoi, oraz 
Ijeale uządzenie, razem lub częściowo. Ul. 
Marszałkowska 36 49. wiad. u stróża. 5932

Fortepiany do sprzedania lub wynajęcia o 
6 i 6]/2 oktawach, za rs. 2i 3 miesięcznie.

Hoża 36 11, mieszk, 22. 606

Meble bardzo mało używane do sprzeda
nia: garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tre

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy do fira
nek, kredens,’stół jadalny, 2'stoliki do kart. 
Ulica Chmielna 36'52. lokalu 36 8. 5913

Do sprzedania: Meble z killed pokoi, 
Obrazy, Lustra, Fortepian koncertowy 
Becksteina etc. Obejrzeć można codziennie, 

od 12 do 2 w południe. Stróż wskaże. Ulica 
Graniczna 36. 9. 5607

Siebie różne, oraz lustra do sprzedania,— 
Niecała Aś 10, mieszk. 12. 5589

{est do sprzedania: srebro stołowa, S4 pró
by; łyżeczki do kawy, dwa koszyki, serwis, 
4 lichtarze, eukiernieźfca. Wiadomość u Ju

bilera, Nowo-Senatorska 35 2, który wyko-, 
nywa wszelkie ebstalunki i reparację. Ku
puje staro złoto i kamienie, przekłuwa uszy, 

az ^ol?zy1;ów. W. Jakimowicz.
Se-.t do sprzedania: urządzenie śzkoTne 

jjRóżko i maszyna, zupełnie nowa Whoellera 
i Wilsona. W’idziee można od godziny 11 
do 1, Elektoralna 36 7, mieszk. 10. 5764
SST.ózsJs fotelowy, o 3-eli. kolach, dla eho- 
fł rego. do sprzedania w składzie węgla 
pi-zy ulicy Swiętdjerskiej 36 5. 5757

Kwity Lombardowe, 'Złoto, Sre- 
llbro. Elektoralna 3$ -23, mieszk. 4." 5927
Btarko męzkii

Chmielna As -
Hó sprzedania całe urządzenie skldpiT- 
^szczególniej przydatne dla" składu wódek. 
Wiadomość: Sienna 36 9ą, nr. 5. 5893
^fsisło litewskie świeżej ze wsi przywiezio- 
Itlaa, jest- do sprzedania. Erywańsia 36 4 
(dom Nipanicza, stróż wskaże” 5887 ’ 
Bebli garnitur oardToTrdnjnTaiilTzośta^

Mono do. sprzedania u Tapicera, ulica Le-. 
szno 36 1.  5901 
Meble do sprzedania, garnitur orzechowy, 
Ijjbordo rypsem kryty, 2 szafy z amerykań
skiego orzecha, 2 stoliki konsolkowe, tremo 
angielskie, biurko duże; kredens szabowany, 
szafki do  bielizny, 2 łóżka, stół jadalny 
z krzesłami, 2 etażerki, wieszadło stojące, 
firanki z gzemsami. Twarda 36 8A, wprost 
Mnrjańskiej, w nowym domu, stróż wskaże.

Magle do sprzedania, Sienna 36.27. Magle 
IH.do sprzedania, Nowy-Świat 36 55. 5685

ra powodu otrzymania posady rządowej 1 
/^natychmiastowego wyjazdu, jest do sprze
dania Sklep Dystrybueyjno-Wiktuałowy, dor 
brze procentujący. Żelazna 36 17. 5765

KS. 2O,0i)Q poszukuje się ńa pierwszy nu
mer hypoteki majątku ziemskiego, w gu- 
bernji Warsząws. Bliższą informację ndzieli 

Adwokat przysięgły Dzwonkowski, Święto- 
jerska 10.  5787

LJklepiS do sprzedania zaraz, dobry punkt 
gna Dystrybucję. Wiad: Ogrodowa 36 41. 
tama rs."8,000 do 10,600 potrzebna zaraz 
|Jna pierwszy nnmer hypoteki dóbr ziem-' 
skieh, po Towarzystwie. Wiadomość u 'Re, 
jenta Aleksandrowicza, ulica Miodowa.'5725

| jraądzenis Sklepowe, z towarem dyśtry- 
Jjbuoyjno-galanteryjiiym do obliczenia, jest 
do sprzedania w każdym czasie. — Tamże 
Meble do sprzedania. Wiadomość: ulica 
Elektoralna 36 13, mieszk. 36 7. 594

Ęwriep żelazny ou kilku lat w wyrobiońem 
kjoiiejscu egzystujący, z przyczyn familijnych 
dó odstąpienia, warunki dogodne. Wlado- 
mośe: Solna 10, u felczera. 597

Mklep z dwoma oknami wystawowemi, jak 
flrownież znajdujące się za tymże sklepem 
obszerne mieszkanie, jest do wynajęcia w ka
żdym czasie. Wiadomość w Handlu Wyro
bów Gumowych F. Wierzbickiego et Como 
w Hotelu Angielskim. 580 ’
interes znaezny, fabryczny i przemysłowy, 

pd dawna egzystujący, prowadzony W%Iką 
siłą wodną,. do wydzierżawienia, Wiadom 
w kaneelarji rejenta Jałowieckiego w są- 
dzie Okręgowym, bez pośrednictwa. 5717 
Zakład ślusarski’ z naczyniem i mieszka- 

niein jest do odstąpienia, każdego czasu 
za przystępną cenę. Ulica Twarda 36 17, 
obejrzeć można każdodziennie o godz. 12. 5701

Menu garnitur do sprzedania: Szafa do 
ubrania, szafka do bielizny, biurko, kon
solki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, 

Szeslong, fotel, zegar. Szpitalna 36 2, mie- 
szkania 6, od 10 do 7 wieczór. 5921

Intferesa liasidl. i majątji. 
tjakład restauracyjny, z ogródkiem, w bar- 
£fdzo dobrym punkcie, z powodu zmiany 
interesów jest do sprzedania każdego czasu. 
Wiadom.: Elektoralna 36 33, w dystrybucji.
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Zaraz do sprzedania Sklep wiktuałów.
Wiademośtó tamże Bednarska Jś 17. 5928

£Jklep Wiktuałów do sprzedania w każdym 
jjezasie. Chmielna Jś 33,5934 Dokoje dwa lub trzy, z meblami, do od-

1 najęcia do 8-go Lipca. Hotel Paryzki Jś 95.

1/ op. S© za ubranie Kapelusza i robotę 
ICzepeczków. Marszałkowska Jś 37, m. 7.

poszukuje si5 przyzwoitej współlokatorki. 
| 'r^bb.ekie 3, gdzie fabryka kwiatów.
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Sklepik, w którym przez rok zeszły było 
jjtargu rs. 11,000, komorne rs. 300 rocznie, 
do sprzedania za rs. 1,200. Wiadomość na 
miejscu: Żelazna Jś 21, dom p. Morawskiego.

iokój z osobnem wejściom i meblami, do 
wynajęcia przy familji. Chmielna Jś 46, m. 6.

kapitały różne, większe i mniejsze, są. do 
fi wypożyczenia na domy i debra, w biurze 
komfsowem J- Fedeekiego, Miodowa Jś 3. 559

pystrybizcja do sprzedania, w bardzo do- 
fjbrym punkcie, oraz garnitur mebli urzę
dowej roboty, za cenę nizką. TH. Elekto
ralna Jś 37. 5649

IJokoje dwa lub trzy, z przedpokojem i 
f kuchnią, z meblami lub bez takowych, są 
do wynajęcia na 3 miesiące (Czerwiec, Li
piec i Sierpień). Ulica Nowogrodzka Jś 21 
(bez litery), mieszkania Jś 7. 569

Bwór jest do odstąpienia, we wsi Siostrze- 
niu, ńa letnie mieszkanie, składający się 
z 6 pokoi, salonu, werendy, lodowni, z me

blami, fortepianem, mlekiem, końmi i t. p. 
dogodnościami. 5590

Młyn parowy jest do wydzierżawienia, także 
ifgi Piekarnia w Żyrardowie, tuż przy stacji 
kolei Warsz.-Wied. Ruda Guzowską. Wia
domość o warunkach powziąć można tamże 
na miejscu. 5873

Domy dwa w Warszawie, oraz Kapitał 
hypoteezny rs. 3,200 na pierwszym numerze 
domu i dobre Place do budowy, za roga

tkami, do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
lub też zamiany na mniejsze majątki ziem., w 
kraju, lub w gub. zachodnich,spod warunkami 
korzystnemi, bez pośrednictwa. Sumy hypote- 
czne pewna, przyjmują się. Nowogrodzka 
Jś 2, mieszkania 6. 4992_____

Plac 4,2u2 łokcie, za rogatkami, ’ należący 
do VII cyrkułu, z którego przy niwelacji 
kilkaset sażeni piasku można wydostać, jest 

tanio do sprzedania. Wiadomość: Elektora!' 
nii Jś 33. w dystrybucji 5879

Biuro. Sklep z prkojem, apartament i mniej
sze lokale do wynajęcia, przy ulicy Mio
dowej Jś 11 i 13. Wiadomość w Biurze wła

ściciela lub u rządcy. 5922

^tądanysn jest do kupna w biurze komiso- 
/jwem J. Fedeekiego (Miodow-a Jś 3) Fol- 
warczek mały, kilku włókowy, w dobrej zie
mi, w blizkosei Warszawy 1 szosy, lub Ko
lonia w tych samych warunkach. 560

j. do sprzedania w każdym czasie. 
skie-Przedmieśeie Jś 79. 5875

Wieprz czarny wybiegł na ulicy Wronią 
Jś 16 i zaginął Łaskawy posiadacz ra

czy odprowadzić za nagrodą pod powyższy 
adres. — M. Piekutowski. 5884

2 Pokoje lub jeden, umeblowane, zaraz do 
najęcia. Ul. Piękna Jś 1 lit. D, m. 12. 5570

Dom do sprzedania w Węgrowie, z 7 po
koi i oficyny, blachą kryty. Szczegółowa 
wiadomość u Kamińskiego, ulica Miodowa 

Je 3, mieszkania Jś 51. 5896

antki ze świeżym i starszym pokarmem, 
fbez długu są u Akuszerki Ulica Grzy

bowska Jś 22. 5861

Cklap wiktuałów jest do sprzedania z po- 
lywodu wyjazdu. Grzybowska Jś 56. 55S4

Lokale obszerne i wygodne, z pięknym wi
dokiem i ezystem powietrzem: po 2 i 3 po
koje, do wynajęcia od św. Jana. Ul. Dobra 

Je 1, róg Tamki. 5339

Ciechocinek. Prager (w Ciechocinku vis- 
fja-vis banhofu), przyjmuje dorosłe panienki 
na stół i mieszkanie. Opieka rodzicielska za
pewnia się. Tamże są do wynajęcia umeblo
wane pokoje na tygodnie lub sezony. Bliż
szej wiadomości zasięgnąć można: uliea Dzi- 
ka Jś 20, mieszkania" 7._____________ 5527

{landel kolonjalny ktoby miał do sprzeda- 
fnia, zechce złożyć ofertę w kantorze Ku-

rj era Warsz. pod lit. W. 100 A. 5877

Magle wiedeńskie są do sprzedania każde- 
Ifigo czasu, w miejscu od 'dawna wyrobio- 
nem, bardzo tanio. Komorne tanie. Uliea 
Nowolipki Jś 38d/2388. 5579

Dom przynoszący rs. 5,500, z plaeem pod 
budowę "oficyn, jest do sprzedania lub za
miany na sumę hypoteczną lub majątek nie

ruchomy, nabycie którego wymagałoby naj
wyżej do 40,000 rs. Wiadomość: ul. Leszno 
Jś 51, mieszkania 3,5830

Mieszkanie letnie, w domku pod lasem 3 
pokoje, kuchnia, do najęcia, przy kolei 
Terespolskiej, stacja Nowo-Mińsk. Wiadom. 

Królewska Jś 1, u p. Salerno. 5886
Cklep mający się urządzić od 1 Lipca, zło- 
jyżony z 2-eh pokoi, pasażu i obszernej ku
chni. Chmielna Jś 6 (w blizkośei Nowego- 
Światn). Wiadomość na miejscu. 5881

Cklep duży z oknem wystawowem, z mie- 
jjszkaniem iurządzeniemgazowem jest dowy- 
najęcia od 1 Lipca 1882 roku. Wiadomość 
u Rządcy domu Jś 15/729 przy ul. Leszno. 5565

Skley z materjałami piśmiennemi, z urzą
dzeniem na pryncypalnej ulicy z towarami 
lub bez, do odstąpienia w każdej chwili. Wia- 

domość w kiosku przy Ratuszu.5905

Suma Rs. 8,000 potrzebną jest zaraz lub 
od 1 Lipca r. b., na 1-szy Jś hypoteki do
mu w Warszawie. Wiadom. ulica Chmielna 

Jś 18, mieszkania 12. 5876

0o wynajęcia od każdego czasu do 1-gó
Września trzy Pokoje duże na 1-m pię

trze, na wystawę albo na wyprzedaż. Wia- 
domość: ul. Wierzbowa Jś 3, w Restanraęji.Folwark włók 6, w tem gruntu pszennego 

włók 3, reszta łąki nadrzeczne i pastwi
ska, od Warszawy 2 godzin drogi, blizko 

stacji kolei żelaznej do spzedania bez po
średnictwa. Wiadomość w dniach 18 i 19 
Maja w godzinach [rannych w Hotelu Pary- 
zkim, szwajcar wskaże, 5924

Lokale 2, elegancko wykończone, w blisko
ści parków: Łazienkowskiego, Bieleckie
go i Mokotowskiego, odległe od stacji tram

wajowej 15 minut, są do wynajęcia każdego 
czasu na rok cały. Wiadomość w Handlu 
Wyrobów Gumowych F. Wierzbickiego et 
Comp., w Hotelu Angielskim,582

Bo odnajęcia 3 albo 4 pokoje umeblowa
ne, razóm albo pojedynczo, miesięcznie lub 
kwartalnie. Ulicą Mazowiecka Jś 4. Wiado- 

■iność bramie u szwajcara. 5903

Lokale do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., 
z widokiem na Wisłę, położona pomiędzy 
ogrodami, na 1-m piętrze: 4 pokoje z balko

nem, przedpokój, kuchnia, spiżarka, wygód
ka, za Rs. 400 rocznie. Od każdego czasu: 
5 pokoi, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i wy
gódka za-Rs. 420 rocznie, na żądanie może 
być dodana stajnia i wozownia. Ul. Lipowa 
Jś 3, wiadomość u stróża. 5833

Bawaria z pięknym ogrodem, niezależna 
od browaru, z powodu interesów familij
nych zaraz do sprzedania. Wiadomość: uliea 

Wielka Jś <3, w restauracji.5602

Magle w dobrym stanie, z powodu wyja- 
jflzdu do sprzedania. Alea Jerozolimska Jś 11.

Jgiesskania Letnie do wynajęcia w Biel
icach. za Belwederską rogatką, naprzeciw 
parku Cesarskiego, w uroczem położeniu, 

wśród drzew cienistych. Wiadomość w skła
dzie K. Mantey, Świętokrzyzka róg Wło
dzimierskiej.___________________ 532_____

Rs. 4,500 do 8,000 potrzebną pożyczka na 
dobrą hipotekę domu i folwarku, z hipo
teką w Warszawie, do sprzedania, suma rs. 

5,500. Twarda Jś 6, mieszk. 9, 5907

Zjadane są do spłaty na 1 Lipca Kapitały: 
gjrs. 12,000 1 20,000 na 1-sze N-ra domów w 
Warszawie, oraz rs. 10,000, 14,000 i 4,000 na 
l-sze N-ra hypoteki dóbr, w tutejszej gu- 
bernji, na tenże termin; w biurze komisowem 
J. Fedeekiego, Miodowa Jś 3.______ . 561

Rs. 2 nagrody. Zaginął Pies, rasy (ceter), 
maści kasztanowatej, 5-miesięczny, wzro
stu średniego. Uprasza się znalazcę o odpro

wadzenie go na ulicę Nowo-Kannelicką Jś8. 
Nieprawy posiadacz pociągnięty będzie do 
odpowiedzialności sadowej. — Imroth. 5823

2 Pokoje z przedpokojem, z których jeden 
o 3-ch oknach, kompletnie umeblowane, 
z fortepianem, do wynajęcia od 20 Maja do 

20 Września. W razie "żądania samowar i 
usługa. Wiadomość u Chwata optyka, ulica 
Miodowa Jś 10. 5684

łi orzystny interes. Z powodu zmiany in- 
jYteresów, jest ao odstąpienia Magazyn Bie
lizny, na jednej z najpryncypalniejszych ulic. 
Obrót roczny 12,000 rs., do kupna potrzebny 
kapitał od 3 do 4 tysięcy rs. Oferty upra
sza się składać w Agenturze Ogłoszeń, Se
natorska ’2. pod M A.__________578

Bo wynajęcia ed 1-go Lipca r. b. na 1-m 
piętrze od frontu: 5 pokoi z balkonem, 
przedpokojem, passarzem, kuchnią, zlewem, 

wodociągiem, spiżarką i piwnicą." 4 pokoje 
z balkonem, przedpokojem, kuchnią, śpiżar- 
ką, piwnicą i górą wspólną. 2 pokoje, przed
pokój, kuchnia, na 1, 2 i 3 piętrze, w oficy
nie. Sklepy po cenach umiarkowanych w bliz- 
kośei placu św. Aleksandra. Ulica Hoża Jś 3. 
Wiadomość na miejscu.5393

lljoreczek zawierający notatki 1 rewers 
Jf nn 200 franków zgubiono przechodząc Sa
skim Ogrodem. Łaskawy znalazca odda: 
Twarda jAb, Kamiński. 5930
Vagrody rs. 5. Dnia 13 w Sobotę o godz. 
1,3—4 przechodząc z Hotelu Drezdeńskiego 
Długą, Bielańską, placem Teatralnym, Nie
całą," Ogrodem, Marszałkowską do Chmiel
nej," zgubiono Zegarek złoty, na stalowym 
łańcuszku, o jednej kopercie. Chmielna Jś 27, 
mieszkania 26. 5911

Magle do sprzedania, lub do przeprowa- 
dzenia. Ulica Śliska Jś 34._____ 5852

Bomek z maglami i ogródkiem, w miejsco
wości handlującej, obozowej, do sprzeda
nia. Wiadomość na miejscu za rogatką Po

wązkowską, w Czarnym Dworze Jś 48, w do
mu gdzie magle. 5834

©okej umeblowany do wynajęcia zaraz, 
f z usługą, z osobnem wejściem. Wiadomość 
u Rządcy domu Jś 6, przy ulicy Brack i ej.

00 wynajęcia od 1-go Lipca r. b. Sklep 
obszerny, przy ulicy Nowo-Senatorskiej

Jś 4. Wiadomość na miejscu. 5827

Magle są
Krakows

Z powodu wyjazdu do sprzedania Far- 
biarnia wraz z filją tejże od lat 10 egzy
stującą, oraz Sklep mydlarski. Wiadomość: 

Twarda Jś 24. 5888

Dystrybucja i sklep wiktuałów wraz z to
warem w każdym czasie do sprzedania.— 
Uliea Wielka, wprost Jś 6. 583

Salon, sypialnia, przedpokój i łazienka zoso- 
bnem wejściem, dobrze umeblowane, jest 
do wynajęcia. Nowo-Żielna Jś 41, mieszk. 10.

2 Magle wiedeńskie są do sprzedania z bar
dzo ładnem mieszkaniem z powodu interesów 
familijnych. Wiad. ul. Chmielna Jfe 33. 5622

Sklep wiktuałów do sprzedania przy ulicy 
Miedzianej Jfe 9 5573

Pokój z meblami, osobne wejście, do na
jęcia zaraz. Ul. Piekarska Jś 5, 2-giepię- 
tro, mieszkania J& 6.5855

dklep wiktuałów jest do odstąpienia, za 
fybanlzo przystępną cenę. Ul. Pańska J6 52. 
piekarnia do sprzedania za cenę przystę- 
J pną, na prowincji. Wiadomość: ul. Długa 
Ś 6, u właściciela domu.5810

I oksle:
Jjjęćiaoi

Sklepy i Lokale do wynajęcia obok kolu
mny” Zygmunta. Podwale Ja 2. Wiadomość, 
na miejscu. 5153

^klep Wiktuałów z Dystrybucją, w dobrym 
jypunkcie do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
Ulica Hoża Jfe 9._______________ 5726_____
f/akładł Mleczny i Kawiarnia, z całem u- 
£jrządzeniem i kontraktem do odstąpienia 
na przystępnych warunkach. Róg Święto- 
krzyzkiej i Marszałkowskiej N° 50. 607

Restauracja kompletnie urządzona na je
dnej z pryncypalnyeh ulic, za przystępną 
cenę do odstąpienia z powodu wyjazdu.— 

Tamże do sprzedania Garnitur mebli, Szafa 
mahoniowa i Ładownik pokojowy. Wiadom. 
w kiosku na placu Bankowym, pod lii. N. J. 
i kuszerka Brandtke ma pokoje z osobnem 
ilwojściem, dla dam, mających odbyć słabość 
za cenę nizką. Tamże są llamki młode. Ul. 
Hoża Jić 15, wejście od Kruczej, 5909 
f 1 Akuszerki pokoik do wynajęcia z wezel- 
|Jką wygodą, dla osoby mającej odbyć sła- 
bość" lub będącej na kuracji. Elektoralna 10. 
Akuszerka przyjmuje osoby spodziewa

jące się słabości w pokojach oddziel
nych i wspólnych. Swiętojerska Je 16, m. 7. 
fk Blatnki młode, ze świeżym i obfitym po- 
£karmem. bez długu, jedna izraelitka, są u 
akuszerki Dulskiej, ulica Łucka Jś 13. 5917 
garnka młoda, ze świeżym pokarmem jest 
jjlprzy ul. Trębackiej pod Jiż 3, m. 12. 5816

Mieszkanie letnie, trzy wiorsty od stacji
Pruszków, składające się z 3-ch pokoi, 

werendy i kuchni, jest do wynajęcia. Bliższa 
wiadom. ul. Warecka J6 13, m. 6. 5741
lljeżne! Obszerne Lokale fabryczne wraz 
O z siłą parową do wynajęcia za przystę
pną cenę, przy Wolskich rogatkach. Wiad. 
ul. Zaokopowa JŁ 11, u właśe. domu, 5773 1 Mieszkanie eleganckie na 1-m piętrze od 

ffrontu: 2 duże salony, 3 pokoje, przedpo
kój, kuchnia, wozownia i stajnia, do wyna- 
ięeia od św. Jana. Oboźna J?i 1. 5665

Mieszkanie na 1-em piętrze, złożone z 4 
pokoi umeblowanych, przedpokoju i ku
chni, z wodociągiem i zlewom, jest do wy

najęcia w każdym czasie, do 8 Lipca. Mar- 
jańska J& 11 mieszk. 10.___________ 5918

Lokale różne, oraz Stajnia i Wozownia do 
wynajęcia ,przy ulicy Instytutowej Jfe 4

i 6, (przy linji kolei konnej), stróż wskaże.

Do najęcia tanio każdego czasu, z należy- 
temi wygodami, pokojów: 5, 4, 3,_ 2 i kil
ka pojedyńczych, oraz sklepy, stajnie, wo

zownie i składy, Leszno Jfe 51. Takież loka- 
le i ogródek, Nowolipie Ja 16._______5359

Mieszkania poszukuje się, złożonego z 2,
3, lub 4 pokojów, z przedpokojem i ku

chnią, na 1-m piętrze, kompletnie umeblo
wano, w okolicy ogrodu Saskiego, od 20-go 
Maja do 1-go Lipca r. b. Adres: Plac Tea- 
tralny Jfe 7, u W-go Lilpop.5770

Pokój z meblami i usługą, lub bez, do wy- 
najęeia zaraz. Chmielna Jiii 46, m. 9. 5819 
l}okój zaraz, ze wspólnym przedpokojem, 

1 umeblowany starannie. Ul. Marszałkowska 
Js 37, mieszkania 7.______________ 5839

Zabudowania fabryczne, wraz z mieszka
niami, są do. wynajęcia lub sprzedania, 
w każdym czasie. Wiadomość w Handlu 

Wyrobów Gumowych F. Wieczbickiego et 
Comp,, w Hotelu Angielskim. 581

Sklep Wiktuałów jest do odstąpienia, z po
wodu zmiany interesu, za cenę przystępną.

Uliea Elektoralna M 39._______ 5601_____
Bom drewniany jest do sprzedania, z ofi

cyną i ogrodem owocowym, mający ło
kci  5,500 przeszło, przy szosie, przyno
szący dochodu rubl 523. Wiadomość: ulica 
Chłodna Jć 37, w jatce rzeźniczej. 5603

Osoba młoda zajęta całodziennie jako ka
sjerka w jednym z tutejszych sklepów, po
szukuje od 1 Lipca przy zacnej familji Mie

szkania wraz z całodziennem utrzymaniem, 
w środku miasta. Oferty uprasza się składać 
pod lir. S. Ł. 150 w kantorze Kur. Warsz. 5748 
pokoje 4, przedpokój, kuchnia, z osobnem 
I wmjściem, góra, 2 piwnice, na 1-m piętrze; 
oraz suterena są do wynajęeia od 1 Lipca 
r. b. Ulica Świętokrzyzka J6 6, od Nowe- 
go-Światu 604

Wamki wiejskie z młodemi i starezemi po- 
ilflkarmami, są u Akuszerki Brzezowskiej. Ul. 
Wielka łfe 13." _ ____ 5803

Mamka brunetka,,ze świeżym i obfitym po
karmem. Ulica Swiętojerska Jfe 19. 5908 
Mamki ze świeżym i starszym pokarmem 
są u akuszerki A. Wołyńskiej. Hoża Js 3.

Kawiarnia jest do sprzedania z powodu 
słabości, w każdym czasie. Piwna Jii 21. 
nlKlep wiktuałów jest do sprzedania za przy- 

(ystępną cenę z powodu interesów familij- 
nyeh. Ulica Nowe-Miasto Jfe 27._____ 5774
{żs. 20,000 jest do wypożyczenia od 1-go 

|,Lipca r. b., bez pośrednictwa, na 1-szy Jś 
hypoteki po Towarzystwie, na nieruchomość 
położoną przy pryncypalnej ulicy i będącą 
własnością chrześcijanina. Oferty proszę skła
dać w kantorze Kiirj era Warszawskiego pod 
lit. Z. 20,000.5768

IJracownia Kwiatów ulica Zielna Jś 15, 
(Wielka Jś 16), przysposobiła Kwiaty wio

senno podług najświeższych modeli, po ce
nach jaknajumiiirkowańszych. girlandy do 
kapeluszy od 35 kop., dla osób handlujących 
odstępuje się znaczny rabat. 5598 

apelnsse przyjmuje <fo"ubierania pokoju 
|3o; oraz żaboty i czepefzki' do prania 1 

ubierania podług modeli paryzkich. Róg ul. 
Twardej i Pańskiej Jś 28, mieszk. 19. 5891

I ko wynajęcia od 1-go Lipca r. b. dwa
JSklepy. frontowe, narożne, bez mieszkań. 

Wiadom.: ul. Ciepła Jś 1, mieszk. 16. 5878
Slalom duży z meblami i usługą do wyna- 
iyjęcia w każdym czasie. Tamże Pokój ła
dny kawalerski. Jerozolimska Jś 23, m. 8.

JSseszkania od 1 Lipca 1882 r. w pała- 
gcyku przy ulicy Złotej Jś 17, złożone z 6 
pokoju z przedpokojem, kuchni w suterynaeh, 

pokoi dla służby, spiżarni, z widokiem na 
ładny ogródek kwiatowy, z tyłu owocowy, 
za rs. 900 rocznie. Wiadom. u stróża. 5904

5 Pokoi, przedpokój i kuchnia, z balko
nem od frontu, ogród owocowy do tegoż 
mieszkania, oraz może być stajnia i wozo

wnia, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.— 
Nowolipie Jś 60._________________ 5693
rt Pokoje umeblowane za 30 rs. miesięcz- 
£nie w każdym czasie do wynajęcia. Ulica 
Bracka Jś 14," mieszkania 3. 5604

Budowlane przedsiębiorstwo podejmuje się 
robót budowlanych w Warszawie i na 
prowincji. Interesanci dający gwarancję pe

wną, mogą mieć roboty wykonane bez zali
czek w ciągu budowy. Oferty z dokładnym 
aduesem składać: Miodowa Ńś 12. w Biurze 
Próśb,_________________ •_______5329
Magle nowo-założone przy ulicy Mokotow- 
jjfskiej Jś 12, róg Wilczej." Uprasza się JW. 
Panie o przysyłanie swych służących do 
owych magli, gdyż się będzie pobierać cena 
rzetelna i przystępna.—M. Zakrzewska. 5694 
Abiady domowe po rs. 10 i 7 miesięcznie, 

domów i na miejscu. Uliea Żórawia 
Jś 10, mieszkania 8. 5699

fZołcnja do sprzedania^ zdatna na letnie 
fauiieszkanie, za stacją pocztową Miłosna 
3 wiorsty. Wiadomość jirzy ulicy Dauielewi- 
czowskiej Jś 2, mieszkania 16. 5672

Ł O 15. a 1 e.
“7 wkals: po 4, 3 i 2 pokoje, są do wyna- 
jjję.cia od Ś-go Jana r. b. Ńowogrodżk Jś 5.

Poszukuje się do nabycia, suma od rs. 6 
do 8,000, dobrze umieszczona na hypote- 
ce domu murowanego w Wsrsz., płatna 

w Styczniu 1883 r. Wiadomość: Biuro* Rea
lizacji, Miodowa Jś 9. 5762

...........................................................  ’■ '."'ł..........

Ks. 5,100 do wypożyczenia, na pierwszy 
numer po towarzystwie domu murowane
go w Warszawie, bez pośrednictwa. Ulica 

Elektoralna Jś 13, w Sklepie Krawca Ko- 
narskiego. ________________ 5754_____
Dom do sprzedania na korzystnych warun

kach, w dobrym stanie, w cenie 44.000 rs.
W i adom.: Ogrodowa Jś jj, m, 5. 576O

Hau del win i korzeni do odstąpienia pizy 
pryncypalnej ulicy. Do kupna potrzeba

Rs. 3.000. Wiadom. Elektoralna Jś 33, m. 10.

Lokal na 2 piętrze, składający się z przed
pokoju, 3-ch pokoi, 2 alkówek, z wszel- 
kiemi wygodami, jest do wynajęcia od 1-go 

Lipca r. b. przy ulicy Foksa], w domu p. Lu
dwika Górskiego. Bliższa wiadomość w skła
dzie materjałów aptecznych Ludwika Spiessa 
i Syna na placu Teatralnym, obok kościoła 
BP. Kanoniezek. " 5746

j8®©33śesienia roamaite.
SJabryka Kufrów, Waliz i Toreb podró- 
1'żnyeh Walerjana Breymeyera. Krakow- 
skie-Przcdmieście 22, wprost ulicy hr. Berga, 
przyjmuje wszelkiego rodzaju kufry do na- 
prawy i odnowienia. 382


